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Edlituksen esiQs Eduskunnalle laiksi työeläkevakuu- 
tusyhtiöistä ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi 

PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan säädettävdcsi laki 
työei äkevakuutusyhtiöis tä. Esityksessä p*- 
tään toteuttamaan ne Iakisääteistä elikeva- 
kuutusliikettä harjoittavien vakuutusyhtiöi- 
den hallinnon ja  sijoitustoiminnan jMestä- 
mistä koskevat sehitysmies Matti Louekos- 
ken muistioon pemstuvat ehdotukset, joita ei 
jo ehdotettu toteutettavaksi eduskunnalle 
marraskuussa i 996 elkelaitosten vakavarai- 
suussäännösten uudistamisesta annetun halli- 
tuksen esityksen yhteydessä. 

Ehdotettulla soännöksillä pyritään lisää- 
mään 1 akisäätei stä ei ikevakuutusliikettä har- 
joittavien vakuutusyhtiöiden toiminnan, eri- 
tyisesti sijoitustoiminnan, itsenäisyyttä sa- 
maan yhtiöryhmään kuuluviin vakuutus hti- 
öihin, omistajiin, muihin lakisääteistä e h e -  
vakuutusta harjoittaviin vakuutusyhtiöihin a 

pyritään tiukentamaan tdillaisten vakuutusyh- 
tiöiden johdon pätevyysvaatimuksia. 

TyöeIakevakuutusyhti öistä annettavaan la- 
kiin ehdotetaan koottavaksi lakisääteistä elä- 
kevakuutusta haq oittavaa vakuutusyhtiöi tä 
eli työelakevakuutusyhtiöitä koskevat yhtiö- 
oikeudelii set eri@issäännökset. Tarkoitus on, 
että työeläkevakuutusyhtiöihin sovellettaisiin 
toissijaisesti edeIleen vakuutusyhtiölain hen- 
kivkuutusta ja henkivakuutus htiötä koske- 
via säännöksiä ja  osakeyhtiöda. 

Esityksen mukaan työeIakevakuutusyhtiö 
saa vain sosiaali- j a  terve srninisteriön lu- 

osakkeita tai yli kymmenen rosenttia osak- 
keista tai kaikkien osakkei B en tuottamasta 
aänimäärästä julkisen V ~ V O M ~ ~  alaisessa 
luotto- tai rahoituslaitoksessa Kaikista 

pankkeihin nAhden. Niin ikään esityksel i ä 

valla omistaa toisen työel'. 9 evakuutusyhtiön 

työeliikevakuutusyhtiön osakkeiden tai ta- 
kuuosuuksien Iuovutukcicta OR esityksen 
mukaan ilmoitettava etukäteen sosiaali- j a  
terve sministeriölle. 

Haktuksen jäsenten a toimitusjohtajan 
kelpoisuusvaatimuksia e h dotetaan muutetta- 
viksi siten, että hallituksen jäsenen olisi ol- 
tava hyvämaineinen ja  hibeIlä olisi oltava 
riittävä työeläkevakuutustoiminnan tuntemus 
'a toimitusjohtajalla o h i  hyvämaineisuuden 
{isäksi oltava riittävä työeiäkevhutustoi- 
minnan, si 'oihistoi~nnan j a  liikkeenjohdon 
tuntemus. k dlituksessa o h i  oltava riittävä 
sijoitustoiminnan asiantuntemus. 

Pkmsaajia 
Keskeisille työnantajia ja  

edustaville keskusjärjestöilIe eh otetaan an- 
netiavaksi oikeus vaatia yhden tilintarkasta- 
jan asettamista. 
Työelakevakuutusyhtiöiden sij oitustoimin- 

nasta ehdotetaan annettavaksi useita sään- 
nöksiä, joiden tarkoituksena on, että Söelä- 
kevakuutusyhtiö voisi tehdä sijoituspäätök- 
sensä mahdoIlisimman itsenäisesti a vain 
htiön oman edun huomioonottaen. % öek- 

cevakuutusyhtion varainhallinta ja m a h i i -  
kenteen hoitaminen olisi eriytettävä samaan 
konserniin kuuhvan yhtiön tai muun yh- 
teisön tai saatiön varainhalIinnasta Työelä- 
kevakuutusyhtiön johto saisi luovuttaa pää- 
tösvdtaansa vain työekikevakuutusyhtiön 

alveluksessa oleviIle riippumattomiile hen- 
klöille 'a yhtiön uolesta sijoituspäätöksiä 

pumattomia muista tahoista. 
Ehdotetut lait ovat tarkoitetut tulemaan 

voimaan mahdollisimman ian sen jdkeen 
kun ne on hyvbksytty ja  v aK vistettu. 

valmiste i evien henkilöiden olisi oItava riip- 
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YLEISPERUSTELUT 

1. Nykytila 

1.1. Lainsäädäntö 

Suomen työeläkevakuutustoiminnan eri- 
Sispiirteenä muihin Euroopan maihin verrat- 
tuna on se, että yksityisten vakuutuslaitosten 
hoitoon on uskottu merkittävä osa lakisäätei- 
sen sosiditurvan hoitamisesta. Yksityisten 
vakuutusyhtiöiden hoitamista lakisäätei sistä 
vakuutuksista tärkein on SöeIakevakuutus, 
jota hoitavat vakuutusyhtiöiden ohelIa myös 
elakekassat j a  eläkesäiitiöt. Lisiiksi yksi9s-  

öeläkevakuutusta hoitavat en- 

tokset. 
Lakisääteistii eIhkevakuutusIiiketä harjoit- 

taviin vakuutusyhtiöihin sovelletaan samoin 
kuin muihinkin suomalaisiin vakuutusyhtiöi- 
hin vakuutusyhtiölakia (I062/1979) sekä 
tämän lain 1 §:n 2 momentin nojalla osa- 
keyhtiölakia (73411978) j a  lakia osakeyh- 
tiölain voimaanpanosta (735/1978), jollei 
vakuutusyhtiölaissa ole toisin saädetty. La- 
kisääteisen eläkevakuutuksen sisällöstä sää- 
detään puolestaan työntekijäin eläkelaissa, 
TEL (395/1961) j a  yrittäjien elakelaissa, 
E L  (46811 969). 

Vakuutusyhtiölaissa säänneIlään kotimais- 
ten vakuutusyhtiöiden perustamista, toimin- 
taa j a  toiminnan lopettamista. Suomalainen 
vakuutusyhtiö voi olla yhtiömuodoltaan 'oko 
vakuutusosakeyhtiö t a  keskinäinen v aic uu- 
iusyhtiö. 

Vakuutusyhtiölaissa on säännöksiä vakuu- 
tusyhtiön perustamisesta, toimiluvasta, osak- 
kuudesta, johdosta j a  halGnnosta, tilintarkas- 
tuksesta j a  tilinpäätöksestä, vakuutusyhtiöitä 
vaadittavasta vakavaraisuudesta, henkiva- 
kuutukses ta, vakuutusyhtiöiden valvonnasta 
sekä vakuutusyhtiön selvi stilasta, purkami- 

vuttamisesta. 
Laki sääteistä el dcevakuutusliikettä harjoit- 

tavan vakuutusyhtiön perustamista koskevat 
työnteki a n  elaeiain 3 $:n eritrissäännökset 

2 luvun säännökset. 
Yhtiön peruspääoman on oltava vähintään 
30 miijoonaa markkaa. Valtioneuvoston on 
myönnettävä yhtiölle toimilupa, jollei aiotun 
vakuutusliikkeen tai vakuutusyhtiön osakkai- 
den katsota vaaran tavan eI akevakuutus toi - 

tyisdoilIa sektorin ? aiIIa erikseen perustetut eläkelai- 

sesta, sulautumisesta j a  v a: uutuskannan luo- 

sekä v ai( uutusyhtiölain .' 

minnan tervettä kehitystä ja 0s vakuutusyh- 

3 $:n 2 momentissa asetetut vaatimukset. 
Valtioneuvostolla on oikeus liittäii toimilu- 

aan ehtoja LokisSteistä eIäkevakuutusIii- 
[että harjoittavan vakuutusyhtiön yhtiöjiirjes- 
tyksen vahvistaa sosiaali- j a  terveysmrniste- 
nö. 

Vakuutusyhtiö1 ain nojalla vakuutustoimin- 
taa vaIvoo sosiadi- j a  terveysministeriö. Mi- 
nisteriön tehtävänä on valvoa sitä, että va- 
kuutusyhtiöt noudattavat t o i m i ~ a ~ s m  lakia 
j a  vakuutusyhtiöiain nojalla annettuja 
aiemrnmasteisia säännöksiä sekä hyvää va- 
kuutustapaa 

Hallitus antoi 29.1 1.1996 eduskunnalle 
esityksen el äkelai tosten vakavaraisuussään- 
nösten uudistamisesta 241/1996), jonka 
oli tarkoitus tulla voimaan osin 31.12.1996 
j a  osin I .l. 1997. Esityksessä ehdotetaan 
muutettavaksi vakuutus htiölakia, työnteki- 

olevien työntekijäin eläkelakia, merimieselä- 
keIakia, eläkesäatiölakia 'a vakuutuskassala- 

alojen ansioel &ej ärjestehään muutoksia, 
joi ta sijoitustoiminnan toimintaympäri stön 
muutokset ja korkotason aleneminen edellyt- 
tiivät. Lisiksi ehdotetaan erityisiä säännöksiä 
lakisääteistä eläkevakuutusta h 'oittaview 
vakuutusyhtiöiden varojen omis3ses ta  j a  
haiiinnosta. Esityksessä ehdotetaan lakisää- 
teistä elikevakuutusta hqoittavien vakuu- 
tusyhtiöiden vakavaraisuusvaatimuksia koro- 
tettavaksi j a  koko vakavaraisuuden valvonta- 
mekanismia uudisteitavaksi. Esityksessä eh- 
dotetaan Iisäksi säädettävdcsi siitä, miten 
elkevakuutusyhtiön nettovarallisuus jakau- 
tuisi omistajien j a  vakuutuksenottajien kes- 
ken sekä miten vakuutuksenottajien j a  va- 
kuutettujen edustus jwestetään yhtiön hal- 
lintoelimissä. 

iiön johto täyttää vakuutusy h tiölain 7 luvun 

jäin eldkeiakia, lyhytai lT aisissa työsuhteissa 

kia siten, että ne mahdo 1 listavat yksityisten 

1.2. Käytäntö 

Eräänä merkittävänä seikkana, joka on 
erottanut työei &eyhtiöt muista liiketoimin- 
taa harjoittavista yntyksistä, on olIut työ- 
markkinajarjestöjen osallistuminen niin itse 
ty öel akej aqesteImän kehittämiseen kuin 
myös työel akey htiöiden hallintoon. Jarjestel- 
mään kohdistuneista uudistuksista j a  osailis- 
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tumisesta yhtiöiden hallintoon on sovittu 
keskeisten työmarkkina arjestöjen j a  työelä- 
kevakuutusyhtiöiden v"  a isin .' sopimuksin. 

Ensimmäinen edeilä tarkoitettu kirjaiiinen 
sopimus liittyi 19.3.1974 solmittuun tuIopo- 
liittiseen sopimukseen eräistä sosiaalisista j a  
muista järjestelyistä, johon osallistuivat työ- 
markkinakeskusj ärj es töjen Ii s&si Työeläke- 
laitosten Liitto TELA sekä työelzkevakuu- 
tusyhtiöt. Sopimus koski työntekijä- j a  työn- 
antaj apuolen yhtäiäi stä osdlistumi sta työeiä- 
kevakuutusyhtiöiden haiIintoon, eli jäsenyyt- 
tä työel äkevakuutusyhtiöiden hdlintoneuvos- 
toissa j a  hallituksissa. 

Tämä sopimus korvattiin 14.3.1988 alle- 
kirj oitetuiia sopimuksella, jonka osapuolina 
olivat jälIeen samat keskeiset työmark- 
kinaj ärJestöt sekä ~1 äkevakuutusyhtiöt. 
Sopimus koski työnte jä- j a  Sönantqapuo- 
len osallistumista eläkevakuutusyhtiöiden 
hdlintoon niin sanottua pariteettiperiaatetta 
noudattaen ja sillä lisättiin järjestöjen edus- 
tusta yhtiöiden hallituksissa siten, että kum- 

ikin työmarkkinaosapuoli sai aikaisempien 
Kahden varsinaisen jäsenen lisitksi yhden 
uuden varsinaisen jäsenen varajäsenten luku- 
mWän pysyessä kuitenkin ennailaan. Hal- 
lintoneuvostoj en osalta j ät-jestöjen edustajien 

aikko en lukumäärää Iisättiin siten, että K ~ p t  -L n osapuoli sai aikaisemman neljän 
paikan lisäksi kolme lisiipaikkaa So imuk- 
sessa sovittiin myös siita että työeLeva- 
kuutus htiöt voivat emstaa varsinaisen hal- 
lintoe B ustukcen lis" aK si erityisiä neuvottelu- 
kuntia tehostamaan vakuutettujen j a  vakuu- 
tuksenottajien saamaa informaatiota. Lisaksi 
TELAn yhteyteen sovittiin emstettavaksi 
vöel &eiai tosten j a  työmarkkinajärjestöjen 
edustajien välinen neuvottelukunta käsittele- 
mään työelcikejqestelmän kehittämistä, si- 
j oitustormintaa j a  hallintoa. Työel äkeyhtiöt 
sitoutuivat myös siihen, että sopimuksen 
tarkoittamat osalli stumi sj ä r ~  esteImät voitiin 
toteuttaa vuoden 1988 aikana. 

Marraskuussa 1991 soImitun j a  vuosia 
1992 ja  1993 koskemaan tarkoitetun tulopo- 
liitti sen kokonaisratkaisun yhteydessä kes- 
keiset työmarkkinaj&jestöt 
prosentin suuruisen bönte 
sun käyttöönotosta vuonna 1993. Sopimuk- 
sen qöelakej arjestelmaä koskeneeseen 
osaan, jossa osa uolet mm. ilmoittivat ole- 

senaisyyden tärke destä, liitettiin TELAn 
muistio työei akev a;E uutusyhtiöi den h d h n o s -  
ta ja varojen sijoittamisesta. Muistiossa to- 

vansa yhtä mie P tä yöelkkejärjestelmän it- 

dettiin osapuolten olleen yhtä mieltä siitä, 
että yhtiöt pyrkivät muuttamaan yhtiöjärjes- 
tyksensä hallituksen j a  hallintoneuvoston 
jäsenten valintaa j a  ketpoisuutta koskevia 
määräyksiä siten, että aikaisemmin sopimuk- 
si in pemstuva Qömarkkinaosapuol ten edus- 
tus työelakevakuutusyh tiöiden half innossa 
muutetaan perustumaan yhtiöj ärjesSsmää- 

~~ ~ 

rayks i i n . 
Tvömarkkinakeskusiäriestöt LTK ja STK 

toi&lta sekä AKAVA j a  SAK toisaalta se- 
kä työelikevakuutusyhtöt Keskinäinen va- 
kuutusyhtiö Elake-Vama, Vakuutusosakeyh- 
tiö EIäke-Sam 0, Elkevakuutusosakeyhtiö 

Keskinäinen elikevakuutusyhtiö Tapiola ja 
Elhkevakuutusosakeyhtiö Verdandi sopivat 
20.1.1994 työeläkevakuutusyhtiöiden halIin- 
non kehittämisestä. Työmarkkinakeskusjär- 
jestöistä STTK ei allekirjoittanut sopimusta, 
mutta on myöhemmin kkyhmössä noudatta- 
nut sitä aileki joittaneiden hteisöj en tavoin. 

Sopimuksen mukaan työeyzikevakuuhisyhti- 
öiden yhtiökokouksilIe tuli esittäa, että ne 
päättäisivät muuttaa yhtiöjärjestyksiään si- 
ten, - että työmarkkinajärjestöjen edustajat 

yhtiöiden hallintoelimim nimetään 
Sömarkkinoiden keskusj drjestöjen 
esityksen mukaisesti ja siten, 

ömarkkina'äjestöjen & edustus 
on y x teensä v ntään kolmasosa 
(1/3) hailituksen jäsenten lukumää- 
rästä sekä siten, - että yhtiöiden hallituksissa vaaditaan 
213 m&äenemrnistö läsnäolevista 
jäsenistä päätettäessä tai tehtäessä 
ehdotusta yhtiön osakepääoman 
muutoksista, fuusioi sta, kannansiir- 
ros ta, takuupääom as ta, yiij ääm äu 
käytöstä, toimitusjohtajan valinnasta 
j a  sijoitustoiminnan periaatteista se- 
ka menettelytavoista. 

Lisaksi sopimuksessa sovittiin seuraavista 

- tärkeimmät yhtiökokouksissa käsitel- 
tävät asiat valmistellaan yhtiön halli- 
tuksessa; 

ehkevarojen sijoittamisesta ko P" o- yhtiön hailitus päättää ja vastaa 

naisuudessaan sekä huolehtii työelä- 
kevaroj en itsenäisen sij oitustoimin- 
nan toteutumisesta; 

- yhtion hallituksessa käydään läpi 
sijoitustoiminnan periaatteet, menet- 
teIytavat ja  organisaatio; 

Ilmarinen, EI.' 2 evakuutusosakeyhtiö Kansa, 

- 

asioista: 

- 
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- yhtiön sijoitustoimintaan sovelietaan 
pääsääntöisesti EU: n vakuutusdirek- 
tiivien mukaisia vastuuvelan sijoitta- 
mista koskevia määräyksiä samasta 
ajankohdasta alkaen kuin muidenkin 
vakuutusyhtiöiden sij oitustoimintaan; 
sekä 

- sopimuksen osapuolet pyrkivät huo- 
1 ehtimaan vöel dcevakuutusyhtiöiden 
hallintoa koskevien so imusten nou- 
dattamisesta myös m a: ddlisesti pe- 
rus tettavissa uusissa vöel akevakuu- 
iusyhtiöissä. 

1.3. Kansainvälinen kehitys 

Ty öe Iäke turvan hallinnosta 

Meismaailmailisesti on tavallisinta, että 
lakisääteinen eIiketurva on järjesteq jdkis- 
oikeudeIlisi ssa sosi aalivakuutusl aitoksissa tai 
suoraan valtionhallinnon yhteyteen. Lakisää- 
teisen eldceturvan hallinto voi täctä huoli- 
matta olla varsin hajanainen ja  jakautua esi- 
merkiksi useille ammattiaiakohtaisilie tai 
alueeilisiile laitoksille. Lakisääieisen turvan 
osalta työnantajdla ei yIeensä kuitenkaan 
ole mahdollisuutta valita sitä eläkelaitosta, 
'ossa työntekijäin elhketuurva on jiijestettävä. 
buden ehkeIaitoksen perustaminen samaan 
tapaan kuin Suomessa ei yleensä ole mah- 
dollista Tämä ohtuu siitä, että jutkisoikeu- 

emstetuiksi yksiköiksi muodostetut eldce- 
ktokset ovat toimiaioiltaan täysin kattavia 
Laitosten välinen kiIpailu tulee vain harvoin 
kysymykseen. 

Täten monien muiden Euroopan maiden 
j irjes teimät poikkeavat Suomessa omaksu- 
tusta. Vaikka useiden maiden j ~ e s t e i m i s s ä  
eIAeturvan tariffipolitiikka j a  monet muut 
seikat aina lakisääteisyyttä myöten ovat sa- 
mankaltaisia kuin Suomen jiqesteImässä, on 
ratkaiseva ero siinä, että Suomessa työeI&e- 
järjestelmän hoitaminen on uskottu yksityis- 
oikeudelli Sten vakuutusyhtiöiden, kassoj en j a  
säätiöiden hoidettavaksi. Suomessa iyönan ta- 
ja VOI TEL-vakuutettujen osalta valita, missä 
el Akelaitoksessa hän haluaa työntekijöittensä 
elaketurvan q e s t ä ä  Nyt  toimivien elakelai- 

uusia laitoksia. 

dellisiksi Iaito i, siksi tai valtionhallintoon 

tosten r i ~  a le '. on mahdollista perustaa myös 

Rahastoivuüs j a  kustannusten t asm 

Suom ai ai sen työel akej ärj es telm än erityi s- 

piirre on sen rakentuminen osittain rahas- 
tointiin, osittain jakojärjestelmään j a  siihen 
liittyviin hallinnollisiin jkjestelyihrn, joista 
voidaan mainita kustannusten tasaus ärjestel- 
mä, Lakisääteinen elaketurva r d oitetaan 
useimmissa maissa kokonaan jakojär'estel- 
män kautta. Tällöin järjestelmään on ditetty 
puskunrahasto, jonka vahimmäissuuruus 
vaihtelee muutaman viikon elakernenoista 
aina vuoden eläkemenoa vastaavaan sum- 
maan. Joissakin maissa lakisääteisen työelä- 
keturvan rahoitus perustuu kokonaan rahas- 
tointiin. Suomen kaitaisia osittaiseen rahas- 
tointiin perustuvia jaqestelmiä ei muualla 
oIe, vaikka Ruotsissa elakkeitä rahoitetaan- 
kin jossain määrin aikaisemmin kerätyistä 
ylimääräisistä vakuutusmaksuista muodostu- 
neista elakerahastoista saaduiIla varoiila. 

Eräissä maissa kustannusten tasausjajes- 
telmä saattaa liittyä myös jakojärjestelmään 
perustuvaan eIäketurvaan, 0 s  sitä hoitavat 

jestey.. ainakin Itävallassa, jossa lakisäätei- 
sillä e akelaitoksilIa on yhteinen tasarrsrahas- 
to. 

useat eri laitokset yhdessä h äin on asia jär- 

Työmarkkinaos apuolet päättäjinä 
eläkejärjes telnrärsä 

Työnanta'a- ja työntekij äj ärjestöj en osalIis- 
tuminen d s ä ä t e i s e n  eldceturvan hallintoon 
on kansainvälisesti katsoen varsin yieistä. 
Monissa maissa näillä järjestöiliä on, 
enirnm äkseen pari teettiperi aatteell e j arj estet- 
tynä, edustajansa sosi aaiivakwtuclai tosten 
hallinnossa. Näin on myös Suomessa, vaikka 
meillä hallintoon osallistuminen on kehitty- 
nyt vapaaehtoisten vömarkiunaj ärj estöj en 
välisten sopimusten myötä Sopimuksissa 
h y v a k s p t  järjestelyt on myöhemmin omak- 
suttu y trokokouksissa muutoksina yhtiöj är- 
jestyksiin. Muualla osalli stumisj arj es telmät 
ovat kehiqneet lainsäädäntötietä, mikä on 
luonnollista el&eIaitosten j ullusoikeudellisen 
luonteen vuoksi. 

Eläketurvan kokonaisuuden koordinointi 

Suomen elaketurvan kokonaisuus on hd-  
linnollisesti varsin hyvin koordinoitu. Se 
antaa vönantajdle valinnan mahdollisuuksia 
lakisääteisen el&eturvan j arjestämistavassa. 
Se antaa työnantajilie myös mahdolIisuuden 
j arj estää vapaaehtoista rekisteröityä Iisäel ä- 
keturvaa samassa Iaitoksessa, missä lakisää- 
teinen turva on hoidettu. Työntekijän kan- 
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nalta suomalainen j@esteIrnä on erittäin 
yksinkertainen, yhdellä elakehakemuksella 
voidaan myöntää kansanelake, työel&e ja 
rehsteröity lisäeltike. Jarjestelmä on meillä 
myös hyvin kattava, jossa väliinputoajia ei 
juuri oie. 

Lahes kaikissa muissa maissa, Itaiiaa j a  
Portugalia lukuunottamatta 1 akis ääteisessä 
elhketurvassa on katto, josta on oikemi työ- 

enimmäi sturvasta poikkeavat etuudet voivat 
olla laajoihin työmarkkinasopimuksiin perus- 
tuvia tai yksittäisen työnantajan ja työnteki- 
jän välisiä kapea-alaisia sopimuksia. Poik- 
keuksetta ne ovat kuitenkrn lakisäätekestä 
elhketurvasta hdlinnolli sesti eriIlisi ii j ärj es- 
telmiä ja leensä rahastoivia. 

T y omarLnaosapud ten osallistuminen 
näiden Ii säe1 &e’% estelmien hallintoon vaih- 

koitettu täydentämään sitä lisäelaketurvaa, 
joka Suomessa on toteutettu lakisääteisen 
turvan katottomuudell a. 

markkinaperusteisilla eldce-edui P la. YIeisestä 

telee maittain. i isäeldcejärjestelmät on tar- 

Suomen lakisääteinen elakevakuutur ja EU 

Euroopan yhteisön ensimmäisen henkiva- 
kuutusdirektiivin (79/267/ETY) ’ a toisen 
henkivakuutusdirektiivin (90/619dTY) pii- 
riin kuuiuva toiminta on määritelty ensim- 
mäisen henkivakuutusdirektiivin 1 artikIan 3 
kohdassa, jonka mukaan direktiivi koskee 
myös elinikäiin liittyvää toimintaa, josta s& 
det- tai määrätään sosiaalivakuutuslainsää- 
dännössä, jos vakuutusyritykset harjoittavat 
tai hoitavat sitä omaila vastuullaan jäsenvai- 
tioiden lakien mukaisesti. 

Suomi piti ETA-ratkaisun syntymisen kan- 
nalta erittäin tärkeänä, että lakisääteistä elä- 
kevakuutusta voidaan vastaisuudessakin ke- 
hittää sen kansallisista Izihtökohdista Iaiitien. 
Komission kanssa käydyissä neuvotteluissa 
saavutettiin Suomen tavoitteiden mukainen 
erivisratkaisu, jonka mukaan ensimmäisen 
henkivakuutusdirektiivin 4 artiklaan lisättiin 
ETA-sopimuksen soveltamista koskeva seu- 
raava lisäys: 

”Tämä direktiivi ei koske niiden elzikeva- 
kuutusyrivsten h q  oittmaa el äketoirnintaa, 
joista säädetään työntehjzbn elakeiaissa 
(TEL) j a  muussa siihen liittyvässä Suomen 
laitinsaädännössci. Suomen viranomaiset salli- 
vat kuitenkin ketään syrjimcitta sopimuspuol- 
ten kaikkien kansalaisten j a  yhtioiden har- 
joittaa Suomen Iainsäädännön mukaisesti I 
artiklassa määriteltyä, tahan poikkeukseen 

1 ii ttyvää totmi ntaa: 
- omistamalla olemassa olevan vakuu- 

tusyhtiön tai ryhmän taikka osdlis- 
tumalta siihen; 

- perustamalla uusia vakuutusyhtiöitä 
tai ryhmiä, mukaan lukien eiäkeva- 
kuutusyhtiöt, taikka osdlistumalla 
niihin. 

Ratkaisun johdosta Suomen Iainsäädännös- 
sä muun muassa kumottiin suomalaisten va- 
kuutusyhtiöiden ulkom aal aisomi stusta koske- 
vat rajoitukset sekä velvoiteitiin vakuutusyh- 
tiöitä eriyttämään Iakisääteinen työelakeva- 
kuutus muusta henki- ja elkevakuutustoi- 
minnasta. 

Kolmas henkivakuutusdirektiivi otettiin 
osaksi ETA-sopimusta sillä Suomen asetta- 
mdla edellytykseilä, että lakisääteistä eläke- 
vakuutusta hqoittavia vakuutusyhtiöitä kos- 
keva eriQisjqestely jatkui. 

Neuvottehj a Suomen liittymisestä Euroo- 
pan Unionin jäseneksi käytiin osittain sa- 
manaikaisesti kuin neuvottehja kolmannen 
henkivakuutusdirektiivin ottamisesta osaksi 
ETA-sopimusta. Jäsenyysneuvotteluissa so- 
vittiin siitä, että ensimmäisen henkivakuu- 
tusdirektiivin 4 artiIdaan tehtiin pysyvä Ii- 
sä s, jonka mukaan direktiivi ei koske 
TZL-toimint aa 

Vaikka Iakisääteistä elhkevakuutusta har- 
joitiavia vakuutusyhtiöitä koskevia säännök- 
siä ei tarvitsekaan sopeuttaa EU:n henkiva- 
kuutusta koskeviin direktiiveihin, vakuu- 
tusyhtiöiain henkivakuutusyhtiöitä koskevia 
direktiiveihin mukautettuja säännöksiä so- 
velletaan suurelta osin myös täilaisiin yhtiöi- 
hin esimerkiksi niiden sijoitustoiminnan 
osalta. 

1.4. Nykytilan arviointi 

Vaikka osakeyhtiölaki j a  vakuutusyhtiölaki 
koskevat osaitaan myös työelkevakuutusyh- 
tiöitä, nämä Iait on ääosin s a a d e q  muita 

via vakuutusyhtiöitä varten. Sijoitustoimin- 
taa lukuunottamatta lakisääteistä eldcevakuu- 
tusta harjoittavien vakuutusyhtiöiden toimin- 
nassa on vain vähän liikeyrivksille ominai- 
sia piirteitä TyöeIäkevakuutus htiön toimin- 
nan luonteeseen ei kuulu pel & ä voiton ta- 
voittelu, vaikka niiden toiminta onkin hoi- 
dettava mahdollisimman v&äicin kustannuk- 
sin. Samalla on hallittavina oleville varoiIle 
saatava mahdollisimman hyvä, vakaa j a  pit- 
käaikainen tuotto. 

kuin Iakisäiiteistä el” aK evakuutusta harjoitta- 



6 

Lakisääteistä elakevakuutusta harjoittavien 
vakuutusyhtioiden sijoitus toiminta on niiden 
varallisuuden j a  vasistuiden kasvaessa saanut 
keskeisen kans antaioudel li sen rnerki tyksen. 
Siksi yhteiskunnalla on suuri intressi siihen, 
miten ty öel &ei a i  tokset tehtäväänsä toteutta- 
vat, miten niiden sijoitustoimintaa säännel- 
lään j a  miten tällaisten vakuutusyhtiöiden 
hallinto on järjestetty. 

Taloudellisen Iaman aikana on Suomessa 
noussut keskeiseksi ongelmaksi, kuinka voi- 
taisiin kehittää teollisuuden j a  muun elinkei- 
noelämäri toimintaedelmksiä, muun muas- 
sa niiden rahoitus ohjaa vahvistamalla. Työ- 

vat t a ä n  mahdolIisuuden, jos iuodaan selke- 
ät edellmkset näiden varojen entistä määrä- 
tietoisemmaile ohjaamiselle teolIisuuden j a  
muun eIinkeinotoiminnan tarpeisiin. Työelä- 
keyhtiöiden sijoitustoiminta koskevien voi- 
massa oIevien säännösten mukaan on sijoi- 
tustoiminnassa noudatettava suurta huoleili- 
suutta j a  samalla on huolehdittava sijoitusten 
tuotosta, turvaavuudesta ja rahaksi muutetta- 
vuudesta, jotta yhtiöiden vakaa j a  pitkä@- 
teinen toiminta o h i  taattu. Työelakevaro en 
entistii miirätietoisempi suuntaaminen etin- r- keinotoiminnan tarpeisiin esimerkiksi 
sin kautta lisäisi epäilemättä sijoitusric ejä. 
Pitkällä aikavdillä tällainen sijoitustoiminta 
kuitenkin kokemuksen perusteella voidaan 
todeta hyvätuottokeksi verrattuna moniin 
perinteisiin sijoitusmuotoihin kuten kiinteis- 
tösijoituksiin. 
Sr oitusriskien lisääntymisestä ja työerä- 

key /i tiöiden toiminnan erityisluonteesta joh- 
tuu, että Iakisääteistä elikevluutusta har- 
joittavaila vakuutusyhtiöiki on oltava sijoi- 
tustoimintaansa varten oma henlutöstö ja sen 
on j iq estettävä sijoitus toiminnan valrnistelu- 
orgmsaationsa siten, että se palvelee entistä 
määrätietoisemmin a itsenäisemmin yhtiön 
oman toiminnan 1" d tökohtia. Tämän ohella 
on pemsteha edellyttziä, että sijoituspäätök- 
siin pystyvat nykyistä suuremmassa määrin 
vaikuttamaan ne tahot, vakuutuksenottajat ja 
vakuutetut, joiden kannettaviksi sijoitusriski- 
en toteutuminen ensisij assa tuiee. 

2. Esityksen tavoitteet j a  keskeiset 

2.1. Tavoitteet ja keinot niiden 

den h J lussa olevat rahastot anta- 

ehdotukset 

saavuttamiseksi 

Hdlitus antoi 29.11.1996 eduskunndle 

esityksen elzikelaitosten vakavaraicuussään- 
nösten uudistamisesta (HE 24111 996), johon 
sisäliltyvien uudistusten avulla pyntään saat- 
tam aan työel akevakuutusyhti öi den vakava- 
raisuus muuttuneen sijoitusympäristön edel- 
lyttämälle tasolle j a  parantamaan elinkei- 
noeläm än toimintaedellytyksiä ja työel akkei- 
den tulevan rahoituspohjan kehitystä. EsiQk- 
sessä todetaan "Esitys l i i tsy laajaan koko- 
nai suuteen työel &ej ag es telrnän hallinnon ja 
sij oitustoiminnan uudistamisesta. T ahän lii t- 
tyvä, selvitysmies Matti Louekosken ehdo- 
tusten perusteella laadittava hallituksen esi- 
tys on tarkoitus antaa eduskunnalle vielä ku- 
luvan syysistuntokauden kuluessa." 

Nyt annettavassa hdIituksen esityksessä 
pyritään toteuttamaan ne lakisääteistä eläke- 
vakuutusliikettä haqoittavien vakuutusyhtiöi- 
den halIinnon j a  sijoitustoiminnan järjestä- 
mistä koskevat selvitysmies Matti Louekos- 
ken muistioon perustuvat ehdotukset, joita ei 
jo  ehdotettu toteutettavaksi haliituksen esi- 
tyksen 24111996 yhteydessä, säätämällä laki 
ty&däkevakuutusyhtiöistä 

EhdotetuiIla säännöksiliä pyritään lisää- 
m%in lakisääteistä eläkevakuutusliikettä har- 
joittavien vakuutusyhtiöiden toiminnan, en- 
tyisesti sijoitustoiminnan, itsenäisyytta sa- 
maan yhtiöryhmään kuuluviin vakuutus hti- 
öihin, omistajiin, muihin lakisääteistä e L e -  
vakuutusta harjoittaviin vakuutusyhtiöihin j a  

ankkeihin nahden sekä tiukentmaan täi- 
raisten vakuutusyhtiöiden johdon pätevyys- 
vaatimuksia 

Samalla ehdotetaan, ettå vakuutus htiöla- 
kiin, työntekijäin elhkelakiin, Iyhytai E aisissa 
työsuhtei ssa olevien Qönteluj öiden eläke1 a- 
kiin, eräiden työsuhteessa olevien taiteilijoi- 
den j a  toimittajien elzkelakiin, maata- 
lousyrittä ien eldcelakiin a merimieselakela- 

nettavan lain säätämisestä johtuvat muutok- 
set. 

2.2. Keskeiset ehdotukset 

kiin teh d' ään työeläkev a i  uutusyhtiöistä an- 

Työelikevakuutus htiöistä anne t t ava  

tiölaista j a  työntekijäin elikelaista Iakisää- 
teistä elAevakuutusta harjoittavia vakuu- 
tusyhtiöitä (työeläkevakuirtusyhtiöitä) koske- 
vat yhtiöoikeudelliset eri issäännökset. 
Työelzikevakuutusyhtiöitä kos ?: e v m  Iakiin 
ehdotetaan myös siirrettävaksi kaikki halli- 
tuksen esitykseen 24111996 sisäityneet työ- 
el Akevakuutusyhti öi tä koskevat säännökset. 

lakiin ehdotetaan l oottavaksi vakuutusyh- 
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Tarkoitus on, että työelakevakuutusyhhöihin 
sovelIettaisiin toissijaisesti edelleen vakuu- 
tusyhtiöl ain henkivakuutusta j a  henkivakuu- 
tusyhtiötä koskevia säännöksiä sekä osa- 
keyhtiö! akia. 

Ehdotuksen mukaan ty öel akevakuutusyhtiö 
saa omistaa toisen työeiakevakuutusyhtiön 
osakkeita tai yli kymmenen prosenttia osak- 
keista tai kakkien osakkeiden tuottamasta 
äänimäärästä julkisen valvonnan alaisessa 
luotto- tai rahoituslaitoksessa vain sosiaali- 
j a  terveysministeriön Iuvaila. Kaikista työ- 
el fievakuutusyhti ön osakkeiden tai takuu- 
osuuksien luovutuksista on lakiesityksen 
mukaan iImoitettava sosiaali- j a  terveysmi- 
nisteriölIe. 

Hallituksen jäsenten j a  toimitusjohtajan 
päte svaatimuksia ehdotetaan muutetta- 
v i k s 3 h i t u k s e n  äsenen olisi oltava hyvä- 

eläkevakuutustoiminnan tuntemus j a  toimi- 
tusjohtajalla olisi hyvämaineisuuden lisäksi 
oltava riittävä työelakevakuutustoiminnan, 
sijoitustoiminnan j a  liikkeenjohdon tunte- 
mus. Hallituksessa olisi oltava riittävä sijoi- 
tustoiminnan asiantuntemus. 

Hallituksen ja hdiintoneuvoston toimintaa 
ehdotetaan säänneltävdcsi monin tavoin. 
Pyrkimyksenä on, että työeläkevakuutusyhti- 
ön sijoitustoimimasta pääiettäi siin itsenäi- 
sesti j a  sijoitustoimintaa koskevat päätökset 
vaimisteltaisiin ty*l &evakuutusyhtiön 
oman henkilökunnan toimesta. Tarkoitukse- 
na on kuitenkin, että työelhkevakuutusyhtiö 
voisi ostaa omaa si'oitustoimintaansa täy- 

toiminnan j Atjestämisen k m a l t a  välttämä- 
tontä. 

Lakiehdotuksen mukaan työeikevakuu- 
tusyhtiön yhtiökokouksessa käsiteltävät asiat 
olisi valmisteitava hailituksessa, jonka ja- 
seniIle on varattava tilaisuus olIa läsnä ja 
käyttää puheoikeutta yhtiökokouksessa. Hai- 
lituksen päättäessä tai tehdessä ehdotusta 
yhtiön osakepääoman j a  takuupääoman ko- 
rottamises ta tai alentamisesta, sul autumises- 
ta, vakuutuskannan Iuovuttamisesta tai vas- 
taanottamisesta, takuupääomasta, voitonj aos- 
ta tai Söelikevakuutusyhtiön sijoitussuunni- 
telmasta on päätös tehtävä kahden kolmas- 
osan enemmistöllä annetuista äänistä. Myös 
p ~ t ö s  toimitusjohtajan nimittämisestä j a  
erottamisesta olisi tehtävä hallintoneuvostos- 
sa tai halIituksessa kahden koImasosan 
enemmistö11 ä. 

Työelkkevakuutusyhtion varainhallinta j a  

maineinen j a  hänel i ä olisi oitava riittävä työ- 

dentäviä palveluita si r' loin kun se on sijoitus- 

m &suli ikenteen hoitaminen olisi eriytettävä 
samaan konserniin kuuluvan yhtiön tai muun 
yhteisön tai säätiön varainhallinnasta. Työ- 
elakevakuutusyhtiön johto saisi luovuttaa 
päätösvai taansa vain työelakevakuutusyhtiön 

dveluksessa oleville riippumattomille hen- 
hö i l i e  j a  yhtiön uolesta sijoituspäätöksiä 

pumattomia muista tahoista. 
Keskei sill ii työnantajia edus tavi11 a keskus- 

j ärjestöilki j a  keskeisillä patkansaajia edusta- 
villa keskusj~estöillä olisi oikeus vaatia 
yhden tilintarkastajan valitsemista työelake- 
vakuutusyhtiöön. 

Sosiaali- j a  terveysministeriöllä olisi mah- 
dollisuus he1 tää Söel hkevakuutusyhtiön va- 
kuutuskannan Iuovuttaminen, jos se ei olisi 
työelikejärjestelmän toimeenpanon kannalta 
perusteitua. 

3. Esityksen vaikutukset 

T&än lakiehdotukseen sisäityvillä uusilla 
s ää~öks i l l ä  ei oie julkisyhteisöihin kohdis- 
tuvia organisaatio- tai henkilöstövaikutuksia 
tai vaikutuksia eri kansalaisryhmien ase- 
maan. Esityksen taioudelliset vaikutukset 
iiittyät lähinnä päätösvallan ja sijoitustoi- 

ämiseen jo toiminnassa olevien 

kunkin vakuutusvhtiörvhmän osalta siitä 

vaimistelevien he nR ilöiden olisi oltava riip- 

minnan QöeI&ev eE utusyhtiöiden osalta j a  riippuvat 

miten paljon yhteisiä t&mintoja ryhmälIä on 
tällä hetkellä. 

4. Asian valmistelu 

SosiaaIi- a terve sministeriö asetti 5 päi- 

johtaja Tarmo Pukkilan selvittämään iakisää- 
teisen työekikeLaestelmän toimivuuden var- 
mistamiseksi ireehesti  vaadittavat lain- 
saadäntötoimenpiteet j a  Ihhiajan muut kehit- 
tämistarpeet. Selvivsmies Puklulan tehtävä- 
nä oli vdmistella esitys Iakisääteisessä vö- 
elakejzirjestelmässä kiireelIisesti vaadittavista 
lainrnuutoksis ta. 

Selvitysmiehen tuli eripsesti kiinnittää 
huomiota työel akevakuutusta harjoittavi a 
vakuutusyhtiöitä koskevan Iainsäzdännön 
mahdolliseen eriyttämistarpeeseen j a  yhtiöitä 
koskevan toiminnan perusperiaatteisiin. Li- 
saksi tuli ottaa huomioon työelikevarojen 
sijoitus toiminnan yleisten perusteiden, sij oi- 
tustoiminnan riippumattoman hallinnon sekä 
sijoitustoiminnan valvonnan j a  raportoinnin 
kehttämistarve. Myös varojen jakautuminen 

vänä j o d  d r ;  uuta 1 94 osastopäällikkö, yli- 
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yhtiön omistajien j a  vakuutuksenottajien 
kesken sekä el Skevakuutusyhti öiden valvon- 
nan tehostaminen olivat selvitystyön kohtee- 
na. 

SelviQsmies Pukkilan oli työnsä aikana 
pidettävä yhteyttä työmarkkinaosapuoliin ja 
työelikelatoksiin. Tiiviin yhteydenpidon 
oheI1a selvitysmies suoritti laajan kyselyn, 
joka osoitettiin työelakejär estelmän en osa- 

sille. 
Työnsä tulokset selvitysmies jätti raportti- 

na sosiaali- j a  terveysministeriölle touko- 
kuun 9 päivänä 1995. 

Sosiaali- j a  terveysministeriö kutsui 8 päi- 
vänä syyskuuta 1995 eduskunnan vara uhe- 

jonka tehtävänä oli valmistella hallituksen 
esiwksen muotoon laadittu ehdotus laiksi 
työeläkevakuutusyhtiöistä tai muuten tar- 
peellisiksi nähtävistä vöeläkeyhtiöiden ase- 
maa koskevan lainsäädännön muutoksista 

Selvityswön aikana selvitysmies Louekos- 
ki käw neuvotteluja keskeisten työmark- 
kinaj iirjestöjen edustajien, työeläkeyhtiöiden 
johtohenkilöiden ja muiden aian johtavien 
asiantuntijoiden kanssa. 

puolten lisiksi myös eräil i e tutkimuslaitok- 

miehen Matti Louekosken selvitysmie R eksi, 

Selvitysmies Louekoski jätti muistionsa 
sosiaali- j a  terveysministeriölle 28 päivänä 
kesakuuta 1996. 

Tämä esiiys on valmisteltu selvitysmies 
Matti Louekosken muistion pohjalta virka- 
työnä sosiaali- ja terveysministeriössä. La- 
kisääteistä elakevakuutusta harjoittavia va- 
kuutusyhtiöitä a keskeisiä työnantajia ja 

Euuitu asian valmistelun yhtey essä 

4. Muita esitykseen vaikuttavia 

Nyt annettavassa haiIituksen esityksessä 
pyntään toteuttamaan ne lakisääteistä eIzike- 
vakuutusliikettä harjoittavien vakuutusyhti- 
öiden hallintoa j a  sijoitustoiminnan jzirjestä- 
mistä koskevat selvitysmies Maiti Louekos- 
ken muistioon perustuvat ehdotukset, joita ei 
jo  ehdotettu toteutettavaksi hallituksen esi- 
Qksen 24111996 yhte dessä. Uuteen ssdet-  

kaikki halIituksen esityksessä 24111996 va- 
kuutusyhtiölakiin otettavaksi ehdotetut sään- 
nökset. 

i’- alkansaajia e d’ ustavia keskus arjestöjä on 

seikko j a 

täv&si ehdotethrun Y akiin sisältyvät myös 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Lakiehdotusten perustelut 

1.1, Laki työeiäkevakuutusyhtiöistä 

1 luku. Yleiset säännökset 

1 0. Lain soveltamisala. Pykälän 1 mo- 
mentin mukaan lakia sovellettaisiin suoma- 
laiseen keskinäiseen vakuutusyhtiöön j a  va- 
kuutusosakeyhtiöön, jonka toiminta käsittää 
joko pelkästään Vöntehjäin eläkelaissa TEL 
(395/1961) tai sekä TEL:ssä että yrittäjien 
el&eIaissa YEL (46811969) tarkoitetun la- 
kisiiätei sen ehkevakuutusliikkeen harj oitta- 
misen. Tdlaisia vakuutusyhtiöitä kutsuttai- 
siin tässä laissa öeläkevakuutusyhtiöiksi. 

mukaan työnantajaila on oItava lain tarkoit- 
taman eliketurvan jaqestämistä varten joko 
el akevakuutus kotimaisessa vakuutusyhti össä 

Työntekijäin e B akelain 3 §:n I momentin 

tai vakuutuskassdain (1 164/1992) mukaises- 
sa elakekassassa taikka sitten työnantajaila 
on oltava eläketurvan j’. estämistä varten 

kesäätiö. Yrittäjien elhkelain 2 g:n 1 rno- 
mentin mukaan taas yrittäjä on velvollinen 
ottamaan etketurvaansa varten vakuutuksen 
työntekijäin elikelain mukaista toimintaa 
harjoittavasta elakelaitoksesta tai sellaisesta 
vakuutuskassdain rnukaises ta eläkekassasta, 
joka harjoittaa yksinomaan ynttäjien eldke- 
laissa tarkoitettua toimintaa. Työntekijäin 
eI akel ain tarkoittamaa eläkevakuutus toimin- 
taa harjoittavia vakuutusyhtiöitä, elikekassc- 
j a  j a  eläkesäätiöitä kutsutaan työntekijäin 
el äkel aissa yleisesti eläkelai toksiksi. 

Nyt siidettiiviviiksi ehdotettuun lakiin sisäi- 
tyisi eräitä vain työeIakevakuutusyhtiöitä 
koskevia erityissäännöksiä. Siltä osin kuin 
tässa laissa ei toisin säädettäisi, soveIleitai- 

elikesäätiölain (I7741199 ? ) mukainen elä- 
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siin työelakevakuutusyhtiöihin edelleen va- 
kuutusyhtiölain (1 06211 979) j a  osakeyh- 
tiölain (73411 978) säännöksiä. 

Pykälän 2 ja 3 momentti vastaavat osin 
vakuutusyhtiölain 1 luvun 3 a $:ää. Niihin 
on kuitenkin tehty täm21-1 lain säätämisestä 
johtuvat tarpeell I se& muutokset. 
2 6 .  Työeiäkevahrutusyhtiön toiminnan 

turkuiriis. Työebkeyhtiön toiminnan tarkoi- 
tusta ei ole aikaisemmin sisältynyt lain sään- 
nöksiin. 

TEL-j ärjestelmän pohjaksi valittu ratkaisu, 
jonka mukaan eldceturvan järjestäminen to- 
teutettiin hajautettuna, käyttäen hyviksi toi- 
miluvan saaneita yksityisiä vakuutusyhtiöitä, 
eläkesäätiöitä j a  elakekasso'a, perustui t a h i -  
sesta jqestelmästä saatuikn hyviin koke- 
muksiin j a  tarkoituksenmukaisuus 
Lakisääteistä elikevakuutustoimintaa oita- 
maan yhtyneiden vakuutusyhtiöiden, elä- 
kesäätiötden j a  eiikekassojen rooli oli alun 
alkaen selvästi hallinnollinen, eläketurvan 
toimeenpanoon Iiittyvä hoitotehtävä Tässä 
suhteessa asetelma ei ole muuttunut vuosi- 
kymmenien kuluessa siitäkään huolimatta, 
etta eiakeIaitoksiIIe j a  varsinkin työeläkeva- 
kuutusyhtiöiile rahastoivan jdrjesteimin joh- 
dosta vastuuvelan katteeksi kertyneiden va- 
rojen määrä on kasvanut Suomen kansanta- 
louden mittasuhteetkin huomioon ottaen var- 
sin suureksi. Työeläkevakuutusyhtiöiden 
merkityksen jatkuva kasvaminen on pi- 
kemminkin johtanut siihen, että yhteisen 
edun kannalta on tullut välttämättömäksi 
määritelIä työehkeyhtiöiden toiminnan tar- 
koitusta lainsäädännön tasolla entistä sei- 
keämmin. 

Ehdotuksen mukaan työeIäkevakuutusyhti- 
ön tehtävänä olisi harjoittaa lakisääteistä 
ehkevakuutusliikettä hoitamalla TEL:n j a  
YJZL:n mukaisen lakisääteisen eliiketurvan 
toimeenpanoa j a  yhtiölle tätä varten ke*ä 
varoja vakuutusten käsittämät edut turvaa- 
vaitlla tavalla 

3 $. Työelakevakuutmyhti~n toiminta. Py- 
kälässä ehdotetaan säädettävaksi, ettei työ- 
ekkevakuutusyhtiö saisi harjoittaa muuta 
vakuutusliikettä kuin TEL:n j a  YEL:n mu- 
kaista toimintaa j a  niihin suoranakesti IiilQ- 
vää jälleenvakuutusta. Säännös vastaa voi- 
massa olevan TEL:n 3 $:n 4 momentin si- 
sältöä. 

4 $. Omistrrs toisessa ~öeläkevakuutusyh- 
fiösiiä. Pykälän 1 mornentin mukaan työeiä- 
kevakuutusyhtiöltä kiellettäisiin periaatteessa 
kokonaan toi sen ty öel akevakuutusyhtiön 

T+- 

osakkeiden tai takuuosuuksien omistaminen. 
Pykälän I momentin toisen lauseen mukaan 
omistus voitaisiin kuitenkin sallia, jollei so- 
siaali- ja terveysministeriö katsoisi omistuk- 
sen vaarantavan työehkevakwtustoiminnan 
tervettä kehitystä. Tässä säännöksessä on 
pyritty ottamaan huomioon tilanteet, joissa 
ty öelakevakuutusyh tiö esimerkiksi oman 
organisaationsa sisäisistä tarpeista Iihtien 
jakautuisi useammaksi yhtiöksi. Tällöin olisi 
epätarkoi tuksenmukai sta he1 tää emoyhtiöltä, 
joka olisi työelakevakuutusyhtiö, tytwhtiöi- 
den omistaminen. Tärkeätä säännöksen tul- 
kinnan kannalta kuitenkin olisi, että sosiaali- 
j a  terveysministeriö vaivontaviranom aisena 
olisi oikeutettu harkitsemaan, milIoin tallai- 
nen omistus olisi hyvaksyttävissä. 

Pykälän 2 momentin mukaan edellä 1 mo- 
mentissa tarkoitethiun omistukseen laskettai- 
siin mukaan myös sellaiset osakkeet ja  nii- 
den tuottama äänimäärä, jotka työeläkeva- 
kuutusyhtiö voi optio-oikeuden tai vaihtovel- 
kakirjan nojalla merkitä. 
5 0 .  Omistus vieraaIia toimialalla. Pykälän 

1 momentin säännös vastaa pääosin voimas- 
sa olevan vakuutusyhtiöiain 1 luvun 3 §:n 4 
momentin ensimmäistä virkettä Toisin kuin 
muiden vakuutusyhtiöiden osalta vakuu- 
tusyhtiö] aissa säädetään, työel ikevakuu- 
tusyhtiö ei kuitenkaan ilman sosiaali- ja ter- 
veysministeriön lupaa saisi omistaa osake- 
enemmistöä tai enemmistöä kaikkien osak- 
keiden tuottamasta äänimäärästä rahastoyh- 
tiössä. Rahastoyhtiön omistus on näin ehdo- 
tettu eriytettävaksi luotto- j a  rahoituslaitok- 
sen omistamisesta, josta säädetään pykälän 2 
momentissa Rahastoyhtiöt hoitavat tavaili- 
ses ti niiden huostaan uskottuj a sijoitusvaroj a 
eivätkä varsinaisesti omista niiden hoidossa 
olevaa omaisuutta. Tästä syystä  on pidetty 
tarkoituksenmukaisena ehdottaa sallittavaksi 
vahemmistöomistus rahastoyhtiössä, jonka 
luonteeseen kuuluu vain sijoitettujen varojen 
hoitotehtävä. Työeläke htiöilIä voi vastai- 

rahastoyhtiöi tä sijoittamaan oelakeyhtiön 
omia varoja markkinoille. Ris x 'en hajautta- 
misen kannalta tämä menetelmä voi olla 
hyvinhn käyttökelpoinen. 

Lakiehdotuksen mukaan enemmistöomis- 
tukselle kuitenkin tarvittaisiin sosiaali- j a  
terveysministeriön lupa. Näin on pidetty tar- 
peelli sena ehdottaa, jotta valvontaviranomai- 
nen voisi seurata työelakevakuutus htiöiden 
toimintaa rahoitusmarkkinoiIla siit n n&ö- 
kulrnas ta, onko enemmistöosuuden hyviksy- 

suudessa olla itsellä" a&l n tarvetta perustaa 

& 
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minen rahastoyhtiössä tulkittava työelakeva- 
kuutusyhtiön toimialan taajentamiseksi siltä 
kielletylle vieraalle toimialalle. 

Työelakevakuutusyhtiö VOI harjoittaa vain 
työelakevakuutustoimintaa a siihen suora- 

mistöosuuden omistaminen kokonaan muun 
alan htiöstä tai ratkaisevan vaikutusvallan 

käytännössä merkitä seIlaicta vastuuta yhtiön 
toiminnasta, jota on jo pidettävä muun kuin 
työelakevakuutusyhtidl e sallitun toiminnan 
har oittamisena. 

duten ennenkin pykälän säännökset sai- 
iisivat työel akevakuutusyhti ön omistuksen 
toisessa vakuutusyhtiössä. 

Pykälän 2 momentissa ehdotetaan, että 
työeläkevakuutusyhtiö ei saisi ilman sosiaa- 
li- ja terveysministeriön lupaa omistaa yli 
kymmentä prosenttia osakkeista tai kaikkien 
osakkeiden tuottamasta äänimäärästä juIh- 
sen valvonnan alaisessa Iuotto- tai rahoitus- 
1 ai toksessa. Keluttyvillä pääom amarkkinoilla 
työeliakevakuutucyhtiöt tulevat vastaisuudes- 
sa ilmeisestikin olemaan .luotto- j a  rahoitus- 
laitosten kiipailijoita Myös öeiäkevakuu- 

muodostamien konglomeraattien syntyminen 
olisi ilman ra‘oitustoimia mahdollista 

Jotta kilpaiutilanteen syntyä ei t 
masti vaikeutettaisi, ehdotetaan WöeI” eyhti- 
öiden oikeudelle omistaa luotto- tai rahoitus- 
Iaitoksia edeI1ä mainittua rajoitusta Rajoi- 
tukseen on tarkoitettu tehtäviksi poikkeus 
niin, että sosiaali- j a  terveysministeriön Iu- 
vaila tälillainen omistus olisi mahdollinen. 

Suomen varsin keskiwneillä luotto- ja 
rahoitusIaitosmarkkinoilla 10 prosentin 
omistusoikeus merkitsee samalla huomatta- 
vaa päätösvaltaa Iuotto- ‘a  rahoituslaitoksen 
hallinnossa. Omistushe1 1 olla on tarkoitettu 
rajata tätä vaikuttamisen mahdollisuutta var- 
sinkin kun merkittävään osakeomistukseen 
tavallisesti lii oikeus, joskus suorastaan 

olevan yhtiön hallintoon. 
Pykdän 3 j a  4 momentti vastaavat sisäilöl- 

tään voimassa olevan vakuutusyhtidain 1 
luvun 3 §:n 4 j a  5 mornenttia. PykäIän 4 
momentin säännöstä ei kuitenkaan sovellet- 
taisi pykälän 2 momentissa säädewä 10 
prosentin rajoitusta laskettaessa 

Pykälän 5 momentin mukaan edellä 1 j a  2 
momentissa tarkoitettuun omistukseen las- 
kettaisiin mukaan myös sellaiset osakkeet ja  
niiden tuottama äänimäärä, jotka vöel&eva- 

naisesti liittyvää jäileenv ai uutusta. Enem- 

muu i: ankkiminen tällaisesta yhtiöstä saattaa 

tusyhtiöiden j a  luotto- ja r x oituslaitosten 

2- 

velvollisuus 0 s  T listua omistuksen kohteena 

kuutusyhtiö voi optio-oikeuden tai vaihtovel- 
kakirj an noj d l a  merkitä. 

2 luku. Työeläkevakuutusyhtiön 
perustaminen 

6 §. Toimilupa. Pykälän 1 momentin sään- 
nös s i sä lm voimassa olevan Söntelujäin 
eläkelain 3 $:n 3 momenttiin. Tässä Iainkoh- 
dassa on säädetty ehdot, joiden tultua täyte- 
tyksi valtioneuvoston on myönnettävä toimi- 
lupa eläkevakuutusliikettä harjoittamaan ai- 
kovalle yhtiölle. 

Pykälän 2 momentin mukaan valtioneu- 
vosto voisi liittää toimilupaan vakuutuk- 
senottajien ja vakuutettujen etujen turvaami- 
seksi, yhtiön vakaan toiminnan varmistami- 
seksi sekä ~öelakevakuutustoimiman ter- 
veen kehityksen edistämiseksi tarpeeIlisia 
ehtoja. 
Nyt voimassa olevan työntekijäin elkelain 

3 $:n 3 momentin viimeisen virkkeen mu- 
kaan valtioneuvosto voi liittää toimilupaan 
ehtoja. Voimassa oleva säännös on varsin 
avoin. Nyt 2 momentissa ehdotetaan, että 
asetettavirn ehtoihin liitettäisiin määreitä, 
’otka täsmentäisivät ehtojen sisältöä. Pyk& 
jään sisäiwän lupaehtojen tarhstuksen tar- 
koituksena ei kuitenkaan oIe muuttaa nyt 
vallitsevaa lupakäpntöä. Pikemminkin ky- 
symys on vain voimassa olevien säännösten 
täsmentämisestä. Nyt asiaa koskevat TEL:n 
3 §:n 3-5 mornentin säännökset ehdotetaan 
tässä yhteydessä kumottaviksi. 

Koska Söeliikeyhtiön toimilupaan liittyvis- 
tä kysymyksistä päättäminen kuuluu 1 rno- 
mentin valtioneuvostolle, 3 momentissa eh- 
dotetaan säädettäviksi, että vaitioneuvostoon 
sovellettaisiin tällöin soveltuvin osin, mitj: 
sosiaali- j a  terveysministeriöstä ssiadetään 
vakuutusyhtiölain 2 luvun 5 a $:ssä toimih- 
van antamisen ja  14 luvun 5 a $:ssä toimilu- 
van peruuttamisen osaita. Kysyn s ei ole 
muutoksesta voimassa oIevaan l d i n ,  sillä 
söntekijäin elakelain 3 §:n 3 momentin mu- 
kaan työeldceyhtiön toimilupaa koskevat 
asiat kuuluvat jo nykyisinkin valtioneuvos- 
toile. Pykälän 3 momenttiin ehdotetaan näin 
ollen vain siirrettäväksi voimassa oleva va- 
kuutusyhtiölain 1 Iuvun 3 a $:n 3 momentin 
s ääMös . 

3 luku. Ty öeläkevakuutus yhti ö n 
osakkuus. 

7 4 .  Omistajakontrolli. Vakuutusyhtiölain 



3 luvun 3 $:ssä on säädetty ilmoitusvelvolli- 
suus jokaiselle, joka aikoo suoraan tai välil- 
lisesti hankkia vakuutusyhtiön osakkeita tai 
takuuosuuksia. Lisaksi on säädetty, että il- 
moitusvelvollisuus aikaa, jos hankinnan joh- 
dosta omistus nousisi vihintään 10 rosent- 

omasta taikka olisi niin suun, että se vastaisi 
vahintään 10 prosentin osuutta kaikkien 
osakkeiden tai takuuosuuksi en tuottamasta 
äänimäärästä tai että se muutoin oikeuttaisi 
käyttämään siihen nnnastettavaa tai muuten 
merkittävää vaikutusvaltaa vakuutus htiön 

sosiaaii- j a  terveysministeriölle. Voimassa 
olevassa vakuutusyhtiö1 aissa ilmoitusvelvol- 
lisuutta säädelIään edelleen tapauksissa, jois- 
sa hankinnan johdosta omistus aiottaisiin 
nostaa vähintään 20, 33 tai 50 prosenttiin 
vakuutusyhtiön osake- tai takuupääomasta. 

Pykälän 1 momentin mukaan voimassa 
olevaan ilmoitusvelvollisuuteen tuiisi muu- 
tos, jonka mukaan 'okaisen, joka aikoo suo- 

elakeyhtiön osakkeita tai takuuosuuksia on 
ihoitettava siitä etukäteen sosiaali- j a  ter- 
veysministeriölle. Voimassa olevasta laista 

orketen ehdotettu ilmoitusvelvollisuus kos- ki hankkimisen lisäksi myös Iuovutustiian- 
teita. Lisäksi ehdotus kiristäisi iimoitusvel- 
vollisuutta niin, että velvollisuus olisi aina 

rosenttirajoista riippumatta sillä, joka aikoo 
gankkia tai luovuttaa työeläkeyhtiöiden 
osakkeita tai takuuosuuksia 

Välillisessä omistuksesta olisi tehtävä il- 
moitus esimerkiksi tilanteessa, jossa aiothina 
omistajana olisi tytiuyhtiiö tai henkilöllä olisi 
määräämisvaita yhteisössä, joka aikoisi 
hankkia työel dkevakuutusyhtiön osakkeita. 

Ilmoitusvelvollisuuden laajentaminen 
hanklumisen lisdcsi myös luovutustilantei- 
siin on perusteltua siksi, että työeläkeyhtiöi- 
den osuuksien iuovuttamisen seuranta näin 
varmistettaisiin sekä luovuttajan että vas- 
taanottaj an toimesta. Ilmoitusvelvollisuuden 
Iaajentaminen hankkimisen lisdcsi myös luo- 
vutus til anteisiin varmistaisi valvontavi- 
ranomaisen, sosiaali- j a  terveysministeriön 
tiedonsamnin. Toisen osapuolen Iainvastai- 
nen ilmoitusveholl isuuden 1 aiminl yönti ei 
estäisi vaivontaviranomai sen ti edonsaan ti a. 

h o i  tusvelvolli suuden ulottaminen j okai - 
seen osakkeiden tai takuuosuuksien hankki- 
jaan j a  Iuovuttajaan ilman vaikutusvaltaan 
liittywä prosenttirajoituksia on katsottu tar- 
peelliseksi työelakeyhhöiden toiminnan ket- 

tiin vakuutusyhtiön osake- tai t aR uupää- 

hallinnossa. Ilmoitus on tehtävä etu II äteen 

raan tai välillisesti A 2mkkia tai luovuttaa työ- 
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juuntumisen estämiseksi. Koko TEL-j&-jes- 
t e h ä n  toiminta-ajan työel akevakuutustoi- 
minta on perustunut hajautettuun j%estel- 
mään, jota halutaan n&n perustelluIla e h d e  
tuksella edelleen tukea j a  voimistaa. 
Pykälän 2 momentti vastaa vakuutusyh- 

tiölain 3 luvun 3 $:n 3 momentin säännöstä. 
Pykälän 3 momentti vastaa vakuutusyh- 

tiölain 3 luvun 4 $:n 1 rnomentin säännöstä. 
Fykäiän 4 momentti vastaa vakuutusyh- 

tiölain 3 luvun 4 $:n 2 momentin säännöstä, 
joka lisättiin vakuutusyhtiölakiin vuonna 
1993 (752193) j a  muutettiin nykyxen sisäl- 
töiseksi vuonna 1995 (389i95). Säännös pe- 
rustuu kolmannen vahinkovakuutusdirektii- 
vin 15 artikian 4 kohdan ja  kolmannen hen- 
hvakuutusdirektiivin 14 artildan 4 kohdan 
säännöksiin, joiden mukaan j äsenval tioiden 
tulee vaatia, että jos omistuksen hankinnan 
jälkeen omistajan tai omistajien toiminta 
vaikuttaa todennziköisesti vakuutusyrityksen 
varovaista j a  vakaata johtamista vastaan, 
valtion toimivaltaisten viranomaisten on to- 
teutettava asianmukaiset toimenpiteet tailai- 
sen tilanteen lopettamiseksi. Kyse on IaiIli- 
suusharkinnasta, joten ministeriön päätök- 
sestä voidaan valittaa korkeimpaan hallinto- 
oikeuteen. 

8 0.  Oikeus saada tietoja työeltihvakuu- 
twyhtiön ornistajilta. Pykälä vastaa vakuu- 
tusyhtiölain 3 luvun 7 §:n säännöstä. 

4 luku. Yhtiön johto 

9 6. Työehihvakuutusyhtiiön hallintoneu- 
vosto j a  hallitus. Pykälän I j a  2 momentti 
vastaavat hallituksen esityksessä 241/1996 
vakuutusyhtiölakiin Iisättäv&si ehdotetun 7 
luvun 8 §:n säännöstä. 

Pykälän 3 momentissa ehdotetaan cäädet- 
täväksi hallituksen jäsenen pätevyysvaati- 
muksista. Säännös merkitsisi sitä, että työ- 
eläkevakuutusyh tiön hallituksen jäsenille 
asetettaisiin tiukemmat pätevyysvaatimukset 
kuin muiden vakuutusyhtiöiden haliituksen 
jäsedle ,  oiIta vaaditaan vakuutusyhtiölain 

maineisuuden iisriksi sellaista yleisen v uu- 
tustoiminnan tuntemusta kuin vakuutusyhti- 
ön toiminnan laatuun ja laajuuteen katsoen 
on tarpeen. Työeläkevakuutusyhtiön halii- 
tuksen jäseniltä vaadittaisiin nimenomaan 
riittävää WöeI äkevakuutustoirninnan tunte- 
musta. Lisaksi hallituksessa kokonaisuutena 
arvioiden olisi oltava riittavä sijoitustoirnin- 
nan asiantuntemus. Tämä merkitsisi sitä, että 

r 7 luvun 4 §:n 2 momentin mukaan h ä- 
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vaikka kaikilta jäseniltä ei vaadittaisi syväi- 
listä sijoitustoiminnan asiantuntemusta, hal- 
lintoneuvoston olisi hallitusta valitessaan 
varmistuttava siitä, että hallitukseen kuuluisi 
riittävä määrä myös sijoitustoimintaa riittä- 
västi tuntevia henkilöitä. 

10 9. Hallituksen toiminnasta. Hallituksen 
toiminta on ehdotuksessa tarkoitettu säännel- 
täväksi työeldcevakuutusyhtiön kannalta hy- 
vin keskeiseksi. Tästä syystä ehdotetaan py- 
kälän 1 momentissa, että työehkevakuu- 
tusyhtiön yhtiökokouksessa käsiteltävät asiat 
olisi vaimisteItava hailituksessa Lisiksi eh- 
dotetaan, että halIituksen jäsenille olisi va- 
rattava tilaisuus olla läsnä j a  kiyttää puheoi- 
keutta htiökokouksessa. 

tiöissä on keskeinen. Tämä johtuu siitä, että 
hallitus on yhtiöteorian ja -1ainsAadännön 
mukaisesti keskeisessä vastuussa yhtiön asi- 
oista j a  hoitaa yhtiön operatiivista toimintaa 
hdessä toimitusjohtajan kanssa Yhtiöke E ouksen vdmistelun sitominen hallituksen 

päätöksiin ja  vdmistelun tulosten käsittelyn 
erWainen valvonta yhtiökokouksessa 1%- 
näolo- ja puheoikeuden avulla pyrittäisiin 
korostamaan hdlituksen asemaa työei akeva- 
kuutusyhtiön asioiden hoidossa. Säännöksel- 
12 ei tästä huolimatta pyritä rajoittamaan 
osakkaiden oikeutta saada asia käsiteltäväksi 
yhtiökokouksessa. 

Työmarkktnaj . .? ” estöt ovat yhdessä Qddä- 
kevakuutusyhtmi en edustajien kanssa teke- 
millään keskusj &-jestösopimuksiIla sopineet 
yhtiön toiminnan kannalta keskeisten asioi- 
den piiäiöksentekotavasta niin, että päätös 
tai päätösehdotus yhtiön osakepäiioman 
muutoksista, fuusiosta, vakuutuskannan luo- 
vuttamisesta tai vastaanottamisesta, takuu- 
pääomasta, voitonjaosta tai sijoitussuunnitef- 
masta on tehtävä m~äenemmistöIlä,  kah- 
den kolmasosan enemmistölIä annetuista 
äänistä. Sopimuksissa vahvistettu Sömark- 
kmajirjestöjen yhteinen kanta on nyt tarkoi- 
tus sisäiIyttää pykälän 2 momenttiin. 

Osa edelIä luetelluista päätöksistä olisi 
lopullisesti tehtävä yhtiökokouksessa. Kun 

ykäiän 1 momentin mukaan kaikki yhtiökc- R ouksen asiat olisi valmistavasti käsiteItävä 
hdlituksessa ja kun hailituksessa tehtävässä 
ehdotuksessakin vaadiiiairiin määräenem- 
mistöpäätös, pyritään tällä korostamaan 
mahdollisimman pitkälIe ulottuvaa yhteisym- 
rnarrystä yhtiön toiminnan kannalta strategj- 
sessa päätöksenteossa. 

11 Q. Toimimjohtaja. Pykäl~ 1 momen- 

Tav 9 lisesti halIituksen asema kaikissa yh- 

tin mukaan työei &ev akuutusyhti öI1 ä olisi 
oltava toimitusjohtaja, jonka nimittäisi halii- 
tus tai hallintoneuvosto, siten kuin yhtiöjär- 
jestyksessä määrätään. 

Jos yhtiöllä olisi varatoimitusjohtaja, hä- 
neen sovelIetaan niitä kelpoisuus- j a  muita 
vaatimuksia, mitä toimitusjohtajasta tässä 
laissa j a  vakuutusyhtidaisca on säädetty. 

Pykälän 1 momentissa ehdotetaan lisdcsi, 
että päätös toimitusjohta an nimittämisestä j a  

masosan enemmistöllä annetuista äänistä. 
Työeläkevakuutusyhtiöiden suuren yhteis- 
kunnallisen merkityksen ja erityisesti niiden 
hallintoelinten ehdotetun rakenteen vuoksi 
toimitusjohtajan asema htiön operatiivisena 

menesSkseIlisen toiminnan varmistamiseksi 
on pidetty tarpeellisena pyrkiä toimitusjohta- 
jan nimittämismenettelyllä turvaamaan seL  
laisen toimitusjohtajan vaiinta, jonka tukena 
olisi mahdollisimman suuri enemmistö hänet 
nimittävän hallintoelimen jäsenistä. Tämän 
vuoksi ehdotetaan, että nimitys- j a  myös 
erotuspäätökseen tarvittaisiin kahden kol- 
masosan enemmistö. Asiaan on iuinnitetty 
huomiota aikaisemmin myös työmark- 
kinaj ärj estöj en tekemässä keskusj ä q  estösopi- 
muksessa, jonka sisällön mukainen ehdotus 
on. 

Ehdotuksen mukaan toimitusjohtajalta hy- 
vämaineisuuden lisäksi vaadittaisiin riittävää 
työelakevakuutustoiminnan tuntemusta KeI- 
poisuusvaatimuksissa hänen kohdallaan yh- 
distyisivät Iaaj a-al ainen työei äketoiminnan ja 
teknillisluontoisempi vakuutus toiminnan tun- 
temus. Li s&si toimitusj ohtaj alta edell ytettäi- 
siin riittävää sijoitustoiminnan j a  iiikkeen- 
johdon tuntemusta. 

12 0 .  Johdon eriw-set kelpoisuusvaatimuk- 
set. Pykälän 1 momentti vastaa sisällöstään 
voimassaoIevan vakuutusyhtiölain 3 §:n 2 
momentin säännöstä. 

Laki ehdotuksen mukaan hallintoneuvoston 
j a  hallituksen kaikkten jäsenten lukumääräs- 
tä enemmistön on oltava henkilöitä, jotka 
eivät ole saman luotto- tai rahoituslaitoksen 
hallintoneuvoston tai hallituksen jäseniä. 
Ehdotus vastaa voimassa olevaa vakuutusyh- 
tiöiain 7 luvun 3 §:n 3 momentin säännöstä. 
Säännöksen tarkoituksena on turvata, ettei 
jonkin dkopuolisen, tässä tapauksessa kil- 
pailevan finanssimarkkinoilla toimivan yri- 
tyksen johto enemmistöllään miehitä työ&- 
kevakuutusyhtiön hallintoa. Luotto- tai ra- 
hoituslaitosten Iisdksi säännös koskee myös 

erottamisesta olisi te rl tävä kahden kol- 

johtajana tulisi keskeise kl si. Toimitusjohtajan 
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muita vakuutusyhtiöita taikka luotto- tai ra- 
hoituslaitoksen tai vakuutusyhtiön kanssa sa- 
maan konserniin kuu1 uvi a yhtiötä. 

Myos ty öel akevakuutusyh ti ön hallituksen 
tai hallintoneuvoston jäsenen jäsenyys toisen 
tyoel &evakuutusyh ti ön hd  li ntoneuvostossa 
tai hallituksessa olisi pykälän 3 momentin 
mukaan kiellew. 

Säännösehdotuksen taustalla on työelae- 
vakuutusyhtiöiden kasvava merkitys sekä 
talouselämässä että tärkeän sosiaalipolitiikan 
lohkon hoitajana. Työeläkevakuutusyhtiön 
itsenäisen toiminnan, muun muassa sijoitus- 
päätösten kannalta olisi kohtuutonta, jos yh- 
tiön hallitus olisi jonlun kilpailevan 
tai yhteisön edustajien enemmistön h Iussa. 

Pykälän 4 mornentin mukaan toimitusjoh- 
taja ei saisi olla luotto- tai rahoituslaitoksen 
t a  toisen vöelakevakuutusyhtiön tai muun 
vakuutusyhtiön taikka sen kanssa samaan 
konserniin kuduvan yhtiön johdossa, palve- 
luksessa tai tihtarkastajma Säännös olisi 
osittain sama, mikä vakuutusyhtiölain 7 lu- 
vun 3 $:n 3 momentissa koskee toimitusjoh- 
ta aa n kyisinkin. 

Loideuksena toimitusjohtajaa koskevaan 
sääntöön ehdotetaan 4 momentissa kuitenkin 
saliittavaksi seliainen hdlintoneuvoston tai 
hailituksen asenyys vakuutusyhtiössä, joka 
olisi työel” ak’ evakuutusyhtiön tytwhtiö tai 
onka osake- tai takuupääomasta @öek&eva- 

i<uuhisyhtiö omistaa vähintään 20 rosenttia 

tia yhtiön kaikkien osakkeiden tai takuu- 
osuuksien tuottamasta äänimäärästä. Samoin 
toimitusjohtaja voisi olla jäsenenä selIaisen 
vakuutusyhtiön hallituksessa tai halhtoneu- 
vostossa, joka harjoittaa ainoastaan luotto- 
vakuutuslirkettä j a  sen jälleenvakuutusta j a  
jonka omistama on useita, siis vähintään 

vakuutusyhtiö on eläketurvakeskuksen ja 
työeldcelaitosten omistama Vakuu- 
tusosakeyhtiö Garantia. Momentissa tarkoi- 
tettuja poikkeuksia on idetty tarpeeIlisena, 

vat riittäv&ti valvotuksi tällaisissa yhtiöissä. 

aYhtiön 

j a  määrän, joka vastaa vahintään 2 B prosent- 

kolme, s ö e  i’ dcevakuutusyhtiötä. Tällainen 

jotta työelakevakuutusy K tiön intressit tuIisi- 

5 luku. Tilintarkastus 

13 5. Tilintarkusius. Sen liskksi, mitä tilin- 
tarkastuksesta vakuutusyhtiölain 9 iuvussa 
säädetään, ehdotetaan lakiin otettavaksi eri- 
tyissäännös keskeisien työnantajia ja paikan- 
saaj 1 a edustavien keskusjärjestöjen oikeudes- 

ta vaatia yhden tilintarkastajan asettamista 
&öelakevakuutusyhtiöön osallistumaan tilin- 
tarkastukseen muiden tilintarkastajien ohella 
Kun työmarkkinaosapuolten edustajat ovat 
keskeisesti mukana työel äkevakuutusyhtiöi- 
den hallinnossa, on pidew tarkoituksenrnu- 
kaisena antaa näille osapuolille tarvittaessa 
mahdollisuus vaikuttaa myös tihtarkastajan 
valintaan. Ehdotettua jarjestelyä puoltaa työ- 
el&evakuutusyhtiön varojen omistusta kos- 
kevan 21 §:n sääntely. 

Keskusj &j estöj en olisi esitettävä vaatimuk- 
sensa tilintarkas taj an nimeämisestä htiöko- 

lita haluamansa tilintarkastajat. ElIei keskus- 
järjestöjen vaatimaa tilintarkastajaa valittaisi, 
yksi tai useampi keskusjäqestö voisi tehdä 
sosiaali- j a  terveysministeriölle hakemuksen 
tilintarkastaj an määräämisestä. Ministeriö 
voisi harkita, rnyönlyisi kö se hakemukseen 
Söelrikevakuutusyhtiön hallitusta kuultuaan. 

6 luku. Vastuuvelka 

koukselle, jolla kuitenkin säilyisi oi E eus va- 

14 3. Vastuuvelka. Pykälä vastaa sisälIö1- 
tään vakuutusyhtiölain 10 luvun 2 $:n 1-3 
momenttia, sellaisina kuin pykdän 2 mo- 
menttia on ehdotettu muutettavaksi hailituk- 
sen esivksessä 24111995. 

15 3. Vastuuvelan kate. Selvyyden vuoksi 
pykälän 1 momentissa todetaan, että vastuu- 
veian katteen osaita noudatetaan eddleen 
vakuutusyhtiölzin säännöksiä 

Pykälän 2 momentti vastaa voimassa ole- 
van vakuutusyhtiölain 10 luvun 3 3:n 7 mo- 
mentti a. 

7 luku. Toimintapääoma 

Lakiin ehdotetaan otettavaksi kaikki työ- 
elakevakuutus htiön toimintapääomaa kos- 

11 lukua, joka koskee muita vakuutusyhtiöi- 
tä, ei enää ollenkaan sovellettaisi työelake- 
vakuutus htiöihin. 

16 3. &oei&vakuuiusyhtion toimintapää- 
oma. Pykälä vastaa vakuutusyhtiöiain 11 
luvun 1 $:ää, selIaisena kuin se on muutettu- 
na hallituksen esityksessä 24111996, 

17 $. Vakavaraisuwraja j a  toimintapää- 
oman vähimmäismäärä. Pykälä vastaa va- 
kuutusyhtiölakiin hallituksen esibksessä 
24 1 II 996 Iisättävaksi ehdotettua 1 1 luvun 
6 a $:ää. 

18 $. Siirrot mittamattomaan lisäva- 
kuutiavmtnuseen. Pykälä vastaa vakuutusyh- 

kevat säännö l set. Täten vakuutusyhtiölain 
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tiölakiin hallituksen esi ksessä 241/I 996 

19 $. Työelakevakttutusyhtiön vakavarai- 
siiirden järjestäminen. FykäIä vastaa voimas- 
sa oievan vakuutusyhtiölain 11 luvun 7 $:ää. 

20 9. Tcihdellisen aseman tewehdyttä- 
missuunnitelrna j a  lyhyen aikavälin rahoi- 
hrssuunnitelma. Pykdä vastaa vakuutusyh- 
tiölakiin haiIituksen esi ksessä 24111996 

lisättävasi ehdotettua 11 7 uvun 6 b §:ää. 

lisättäviksi ehdotettua 14 B uvun 5 c §:ää. 

3 Iuku. Voitonjako ja yhtiön varojen muu 
käyttö 

21 0 .  Tyiieläkevakuutus htiön varojen 
omistus. PykäIä vastaa v a l  uutusyhtiölakiin 
hallituksen esityksessä 241/1996 Iisättäväksi 
ehdotettua 12 Iuvun 1 a $:ää. 

22 5 .  Voitonjako osakkaille. Pykälä vastaa 
työeläkevakuutusyhtiön osalta voimassa ole- 
van vakuutusyhtiölain 12 luvun i 4%. 

23 5 .  Voiton’aon rajoimkset. Pykälä vastaa 

menttia, sellaisena kuin ne ovat muutettuina 
hallituksen esityksessä 24111 996. 

24 0. Omaisuuden kayttu. Pykälän 1 mo- 
mentti vastaa osin voimassa olevan vakuu- 
tusyhtiölain 12 luvun 4 $:n 1 momenttia. 
S ä ä ~ 6 s  on kuitenkin jonkin verran tiukempi 
kuin vakuutusyhtiölain vastaava s ä ä ~ ö s .  

Pykälän 2 momentti vastaa vakuutusyh- 
tiölain 12 luvun 4 §:n 2 momentin säännös- 
t ä  

25 5 .  Lainan antaminen. Pykälässä ehdote- 
taan säädettäväksi varsin tiukko a ehtoja ra- 
halainan antamisesta työelikev aL uutusyhtiön 
lähi iiriin kuuluville yhtiöille, yhteisöille tai 
he nKi löille. Siinä tapauksessa, että lainaa 
Iipäätänsä voitaisiin antaa tähän lzhipiiriin 

iluuiuviile, voisi iainoitus tapahtua vain ta- 
kausta tai muuta turvaavaa vakuutta vastaan 
j a  vain niistä varoista, jotka viimeksi kulu- 
neelta tilikaudelta vahvistetun taseen mukai- 
sesti ovat vapaata omaa pääomaa. Edelleen 
s ä ä ~ ö s  rajoittaisi lainan antamista yhtiössä 
toimivien ja pykälässä lueteltujen henkilöi- 
den aviopuolisoile, veljelIe tai sisarelle tai 
muille heihin Iaheisessä suhteessa oIevile 
henkilöille. 
Säännöksessä on rajoitettu Iainanantoa voi- 

massa olevan vakuutusyhtiölain 12 luvun 
5 §:ssä saädettyä Iaajemmin. Niitä lainanot- 
tajia, joiden lainoja rajoitus koshsi, oIisivat 
myos qöel akevakuutusyhtiön osakkeenomis- 
tajat tai takuupääoman omistajat sekä yhtiöt, 

vakuutusyhtiö I‘ ain 12 Iuvun 2 $:n 1 j a  2 mo- 

jotka kuu1 üvat ty öel akevakuutusy hti ön kans- 
sa samaan konserniin. Rajoitukset koskisivat 
myös näiden yhtiöiden hallintoelimissä toi- 
mivia ja heidän lahipiiriinsä kuuluvia henki- 
löitä. 

Ty öel akevakuutusyhti ön toiminta j a  toi- 
miala on lain 2 ja 3 $:ssä rajoitettu Myös 
24 $:n 1 momenhssa on yhtiön omajsuuden 
käyttöä rajoitettu. Tästä syystä pykdässä 
he11 ettäisiin työel iikevakuutusyhtiöltii va- 
kuuden antaminen muun kuin sen omaan 
konserniin kuuluvan yhtiön velvoitteista. 
Vahinkovakuutusyhtiöissä sen sijaan yhtiön 
toimiaiaan voi kuulua luottovakuutusliikkeen 
hajoittaminen missä yhtiö ottaa vieraan yh- 
tiön riskejii kannettavakseen luottovakuu- 
tuksen muodossa. Ministeriö määräisi tar- 
kemmin vakuuden antamiseen l i i t t y s t ä  eh- 
doista. Tarkoitus on, että vakuuden vastava- 
kuutena kkytettäisiin tässä momentissa mai- 
nittua talletuspankin takausta tai muuta tur- 
vaavaa vakuutta 

2käiäehdotuksen 1 momentin rajoitus, 
jo  a mukaan lainoja voidaan myöntää vain 
taseen osoittaman vapaan oman pääoman 
puitteissa ei kuitenkaan pykälän 3 momentin 
mukaan koskisi sellaista rahalainaa, joka 
perustuu työntekijäin eläkelain mukaisen 
vakuutuksen vakuutusmaksuihin. Näin on 
haluttu nostaa iain tasolle määräys takaisin- 
iainauksesta TdIainen määräys on laista 
puuttunut, vaikka takaisinlainausta on pidet- 
ty eräänä työeläkeyhtiöiden lainanannon pe- 
rustyyppinä 

Pykälän 3 momentin mukaan rahdainau 
antaminen olisi 1 momentin estämättä saliit- 
tu myös sellaiselle yhtiöiie, jonka toimintaa 
voidaan pitää työeldcevakuutusyhtiön toi- 
mintaan liittyvänä. Tällainen yhtiö voisi olla 
esimerkiksi työelakeyhiiön suorassa omis- 
tuksessa oleva alihankintayhtiö, kuten atk- 

alvehyksikkö tai esimerkiksi kiinteistön- 
[udtoyhtio. Myös asunto- tai kiinteistöyh- 
tiölle myönnettävät rahdainat olisivat 1 m e  
mentin estämättä sallittuja Jos Qseescä ole- 
va yhtiö on Söelikevakuutusyhtiön tytaryh- 
tiö, olisi luotonotossa otettava huomioon 
myös sosiaali- j a  terveysministeriön asiaa 
koskevat ohjeet. 

Myös tällaisilla lainoilla olisi oltava 1 mo- 
mentisa tarkoitettu vakuus. 

9 luku. Työeläkevakuutusyhtiön 
sijoitustoiminnan järjestäminen. 

26 4 .  Sijoitus toiminnan järjestäminen. Va- 
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kuutusyhtiölain 10 luvun 3 §:n 2 momenttia, 
jossa sä&eIlään, mitä vastuuveikaa katetta- 
essa on otettava huomioon, sovelletaan 
myös työelikevakuutusyhtiöihin. Tämän 
säännöksen täydennykseksi ehdotetaan pykä- 
län 1 momenttiin otettavaksi säännös, jonka 
mukaan työelikeyhtiön kaikki, myös vastuu- 
velan katteen ylittävät varat, on sijoitettava 
toisaalta niin tuottavasti kuin on mahdollista 
ryhtymättä yhtiön varojen menettämiseen 
mahdoliisesti johtaviin liian riskipitoisiin 
si 'oituksiin. Työeläkevakuutusyhtiön varoja 
oiisi hoidettava riittävää huolellisuutta nou- 
d attaen . 

Pykdän 2 momentin mukaan raha- ja 
muut työehkevakuutusyhtiön varat olisi pi- 
dettävä erillään muiden yhteisöjen tai sääti- 
öiden varoista. 

Pykälän 3 momentissa kieiIettäisiin työelä- 
keyhtiön VarainhdIinnan j a  maksuliikenteen 
j@estäminen yhteisesti jonkin toisen yh- 
teisön tai säätiön kanssa. Täten niin sanotun 
konsernitih käyttö ei olisi enää mahdollista. 

Jotta käybnnön tarpeet otettaisiin huomi- 
oon, pykälän 4 momentin mukaan sosiaali- 
j a  terveysministeriö voisi kuitenkin antaa 
määrwkset, joissa säädettiissiin niistä tilan- 
teista, joissa 3 momentin pääsäännöstä voi- 
taisiin poiketa. Poikkeaminen tulisi kysee- 
seen esimerkiksi, jos kyseessä o h i  niin kut- 
suttu selvitystili, joIla oievien varojen määrä 
olisi vahäinen j a  se aika, ossa varat siirret- 
täisiin kunkin yhteisön tili i le, olisi mahdolii- 
simman lyhyt. 

27 0 .  Sijoitustoiminnan valmistelu j a  teke- 
minen. Tärkein syy tämän iakiesityksen an- 
tamiseen on pyrkiä paremmin varmistamaan 
eIdcevakuutustoiminnan itsenäisyys suhtees- 
sa muuhun vakuutustoimintaan sekä nimen- 
omaisesti työeläkevakuutusyhtiöiden sijoitus- 
toiminnan itsenäisyyden varmistaminen. Tä- 
tä koskevat säännökset sisäityät Iain 
27 §:än, jonka I momentissa todeitaisiin y- 
kdän pää eriaate, jonka mukaan Vöelge- 
vakuutusy R tion sijoitustoiminnan olisi oltava 
itsenäistä, ja se tapahtuisi työelakevakuu- 
tusyhtiön omista lihtökohdista. Lisaksi tässä 
momentissa skidettäisiin, että yhtiöllä olisi 
oltava sijoitustoimintaa varten riittävä oma 
henkilöstö, niin että yhtiö pyssisi vastaa- 
maan pääsääntöisesti kaikista sijoitustoimin- 
taan l i i v i s t ä  osatoirninnoista. 

Pykälän 2 momentissa ehdotetaan, että 
hallintoneuvosto, hallitus tai toimitusjohtaja 
eivät saisi luovuttaa päätösvaitaansa työelä- 
keyhtiön sijoitustoimintaan liiwvissä asiois- 

sa yhtiön uikopuolisiile henkilöille. Ulko- 
puolisina henkilöinä pidettäisiin kaikkia 
muita kuin yhtiön toimitusjohtajaa tai muuta 
yhtiön pal veiuksess a ol evaa henkilokun taa. 
Nämä eivät saisi samanaikaisesti oIla työso- 

imukseen tai muuhun sopimukseen, esimer- 
Lksi konsulttisopimukseen, perustuvassa tai 
muussa riippuvuussuhteessa toiseen yh- 
teisöön tai säätiöön. Säännöksen tarkoitukse- 
na on korostaa yhtiön omaehtoista päätök- 
sentekoa j a  yhtiön asioiden hoidon itsenäi- 
syytta j a  riip umattomuutta yhtiön toimin- 

Parhaiten näiden tavoitteiden on katsottu 
voivan toteutua niin, etteivät yhtiön vas- 
tuunaiaiset toimihenkilöt olisi riippuvaisia 
työelakeyhtiön kilpailijoista, tai muista yh- 
tei söi stä. 

Pykälän 3 momentissa ehdotetaan, etteivät 
sijoituspäätöksiä valmistelevat henkilöt työ- 
ekke htiössä saisi olla samaan aikaan työso- 
pim L i  seen tai muuhun sopimukseen perustu- 
vassa tai muussa riippuvuussuhteessa muu- 
hun yhteisöön tai säätiöön. Sijoitus äätöksen 
vaimistelijalla tarkoitetaan henki P öä, joka 
kokoaa j a  analysoi si'oituksia koskevat tie- 
dot sekä tekee s i j o i d s i a  koskevat esitykset 
päätöksentekoa varten. 

Käytännössä työeläkeyhtiön sijoitussuunni- 
telmat laaditaan yhtiön asiantuntijaorganisaa- 
tion toimesta j a  esitellään asianmukaisesti 

äätöksentekijöiIIe, yhtiön halIitukselIe. Hal- f- ituksella ei tavailisesti ole mahdolIisuutta 
syvenvä kaikkiin sijoituspäätösten yksityis- 
kohtiin j a  ehtoihin. Tämän vuoksi pidetään 
t eellisena ehdottaa, että sijoituspäätöksiä 

sesti olla yhtiön omaa henkilökuntaa. Siten 
on katsottu parhaiten turvattavan sijoitustoi- 
minnan lahtökohdat Qöel Aeyhtiön omien 
intressien mukaisiksi. 

Koska pykälä koskee sijoituspäätösten vai- 
mistelua j a  tekemistä, säännös ei estäisi esi- 
merkiksi markkinointi- tai mytipalvelujen,  
atk-palveluj en, henki1 östö-, askentatoimi-, 
hkiasian-, koulutus-, tai konttonpalveIujen 
ostamista toisilta vakuutusyhtiöiltä. Tämä ei 
kuitenkaan merkitsisi sitä, että varsinaiseen 
el akevakuutus toimintaan iiittyvi ä tehtäviä, 
kuten korvaustoimen hoitoa tai vakuutusten 
myöntämistä voitaisiin siirtää muiden hoi- 
dettavaksi. 

Pykälän 4 momentin mukaan työeI&eva- 
kuutusyhtiö voisi, hallituksen niin päättäes- 
sä, ostaa varojenhoitopaivehja a sijoitus- 
toiminnan asiantuntijapalveluja y i, tiön ulko- 

nan tavoittei P le vieraista tarkoitusperistä. 

v ap mistelevan organisaation tuiisi pääasialli- 
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uolelta. Tällaisia palveluja olisivat esimer- 
fiksi markkina-andyysien hankkimiseen j a  
ulkomaiseen sijoitustoimintaan liittyvät 
asiantuntij apaivelut. Momentin säännös 
mahdollistaisi myös dvelujen oston rahas- 

kaan työelakevakuutusyhtiöillä olisi oltava 
sijoitustoimintaansa varten riittävä henkilös- 
tö, nämä yhtiön utkopuolelta ostettavat pal- 
velut voisivat olla ainoastaan yhtiön omaa 
sijoitustoimintaa täydentäviä. 

Työelakevakuutusyhtiö voisi hankkia myös 
sijoitustoimintaan I i i w i ä  aputoimintoja j a  
niihin rinnastettavia palveluja yhtiön ulko- 
puolelta. Tällaisia olisivat esimerkiksi luot- 
totietoj en toimittamiseen, yritystutkimuksiin 
sekä kiinteistöjen huoltoon Iiittyvät teknis- 
Iuontoise t paivelut. 

Pykdään 5 momentiin mukaan sosiaali- j a  
terveysministenöllä olisi oikeus antaa pykä- 
Iän soveltamista koskevia tarkempia mäa- 
räyksiä 

28 0. Sijoitussuunnitelma Työelakeyhtiön 
si'oitussuunni telman Iatimi sesta ei voimassa 

Sosiaali- j a  terveysministeriö on e n s i v h u -  
tusliikettä harjoittavan vakuutus htiön vas- 

noj ail a antanut määräykset sij oitussuunni tel- 
man laatimisesta kussakin työeIakevakuutiis- 
htiössä hallituksen toimesta yhtiön oman 

i h i n n o n  käyttöön. Lakiedotuksessa nos tet- 
taisiin sij oitussuunni telman 1 aatimi svelvo1- 
lisuus Iain tasolIe. 

Sijoitussuunnitelmassa olisi erieisesti otet- 
tava huomioon yhtiön harjoittaman vakuu- 
tusliikkeen luonne ja 19 §:ssä asetetut vaati- 
mukset yhtiön toiminnalle. Suunnitelmaan 
olisi liitettävä yhtiön vakuutusmaternaatikon 
lausunto siitä, täyttaakö suunnitelma yhtiön 
vastuuvelan luonteen asettamat vaatimukset 
yhtiön sijoitustoiminnalle. Vakuutusmate- 
maatikon lausunto ehdotetaan vaadittavaksi 
riski analyysin selkeyttämisen tarkoituksessa 

Iaatimi speri aatteille 
olisi saatava vuosittain työeldceyhtiön hd-  
Iintoneuvoston vahvistus. Tämä tarkoittaisi, 
että hallintoneuvosto voisi päättää vain halli- 
tuksen laatiman sijoitussuunnitelman laati- 
mispen aatteiden hyvaksymi sestä tai hylkää- 
misestä. Säännösehdotuksella on hduttu ko- 
ros taa suunnitelman peri aaiteeilista merkibs- 
tä yhtiön toiminnan ohjaamisessa 

Laki ehdotuksen mukaan sij oitussuunni tel- 
masta olrsi käytävä ilmi, miten vöelakeyhti- 
öiile osakkuudesta johtuvia oikeuksia muissa 

toyhtiöiltä. Koska py K äiän 1 momentin mu- 

o r' evassa lainsaadännössä oIe säännöksiä. 

tuuvelan katteesta annetun asetu P sen 14 §:n 

Sij oitussuunni telman 

yhtiöissä j a  yhteisöissä käytetään sekä missä 
määrin j a  keneltä vöelakevakuutusyhtiö 0s- 
taa 27 §:n 4 momentissa tarkoitettuja pdve- 
luja. 

Suunnitelmassa olisi myös ilmoitettava 
niistä periaatteista, joita noudatetaan yhtiön 
luotonantoon n&den merkittäviä rahalainoja 
työel &eyhti ön osakkaiden osakkeenomis ta- 
jille tai takuuosuuksien omistajille annettaes- 
sa. Lakiehdotuksen rahalainan antamista 
koskevassa 25 $:ssä on ehdotettu varsin 
tarkkoja ra'auksia yhtiön lainanantoon. Lai- 
nmantoa Loskevan ehdotuksen rajoitusten 
ulkopuolella jäisivät kuiteniun ne Söeiä- 
keyhtiön omistajien osakkaat, joilla tosi- 
asiassa voisi olla merkittävidcin vaikutusta 

öelikeyhtiön toimintaan. Näiden osakkai- 
Xn, osakkeenomistajien j a  takuupääoman 
omistajien merkittävien lainojen myöntämi- 
sen periaatteet olisi sijoitussuunnitelmassa 
ilmoitettava 

Pykälän 3 momentissa ehdotetaan annetta- 
vaksi sosiaali- j a  terveysministeriölle valtuus 
antaa tarkempia määräyksiä pykälän sovelta- 
misesta. 

10 luku. Vakuutuskannan Iuovuttaminen 

29 0 .  Vakuutuskannan Iuovuttaminen. Työ- 
elkevakuutusyhtiön vakuutuskannan tai sen 
osan luovuttamiseen sovelletaan nykyisin 
vakuutusyhtiölain 16 Iuvun säännöksiä, jotka 
koskevat myös henki- j a  vahinkovakuu- 
tusyhtiöiden kannaduovutuksia. Laissa ei 
ole työeläkevakuutusyhtiöiden erivisasemm 
edell ttämiä eriiyissäanriöksiä. 

Ldehdotuksen mukaan ~öel&evakuu- 
tusyhtiön vakuutuskanta tai osa siitä voitai- 
siin Iuovuttaa toiselie työelakevakuutusyh- 
tiölle sosiaali- j a  terveysministeriön suostu- 
muksella. Suostumuksen antamisen edelIy- 
tykset olisivat pääosin samat kuin muidenkin 
vakuutusyhtiöiden osalta vakuutusyhtiölain 
16 luvun 3 §:n 3 momentissa säädetään. 
Työeläkevakuutusyhtiöiden kannanluovutuk- 
sia koskisi kuitenkin ministeriön tarkoituk- 
se nm uk ai s uus h arki nn an m ahdol li s tav a sään- 
nös, jonka mukaan vakuutuskannan luovut- 
tamisen olisi oltava Söeläkejaqestelmän 
toimeenpanon kannalta perusteltua, jotta 
suostumus kannanluovutukseen voitaisiin 
antaa. Mnistenö voisi kieltää kannanluovu- 
tuksen esimerkiksi, jos se vahentaisi alan 
kilpailua, lisäisi riskinottoa tai toimisi yleen- 
sakm hajautetun ~öelakejärjesrelmän peri- 
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aatteita vastaan. 
Edellä mainitun ehdon lisaksi ministeiön 

suostumukseen tarvittaisiin laskelma, joka 
tehtäisiin Iuovuttavan yhtiön vastuuvelasta ja 
sen katteesta sekä yhtiön toimintapääomasta. 
Tällaista laskelma on pide tarpeelhsena, 

ksessa määriteltäisiin nykyistä tarkemmin, 
mikä osa yhtiön omaisuudesta on Iuovutuk- 
sen kohteena olevaa kateomaisuutta j a  veIat 
ylittävää nettovarallisuutta. 

jotta työeldkevakuutusyhtiön 7 annduovutu- 

s taanottavaan yhtiöön. Kys myksessä olisi 
omaisuusjirjestely, jossa v uutuskanta sille 
tulevine netto-omaissuusosuuksineen s i i m s i  
yhtiöstä toiseen. Tästä ei tulisi aiheutua kan- 
nan asemaa heikentäviä veroseuraamuksia, 
joten tältä osin elinkeinoverolakia olisi muu- 
tettava 

11 luku. Erinäiset säinnökset 

30 4. Tilinpäätöstiedot. Pykälän ensimmäi- 
nen virkeitä vastaava säännös sisältyy voi- 
massa oievan vakuutusyhtiölain 10 luvun 
I $:n 2 mornenttiin. Lisäksi pykälä sisältää 
velvoIIisuuden eritellä konsemn sisäiset lii- 
ke toimet. 

3 1 1. Varojen haiiuunotto. Työel äkevakuu- 
tusyhtiön osalta säännös vastaa voimassa 
olevan vakuutusyhtiölain 14 luvun 6 g:ää 

32 0. T öeldkevakuuimyhti~n vakuutusma- 
ternaatid.  Pykälässä säädettäisiin, että työ- 
eläkevakuutusyhtiössä vakuutusyhtiöhin 18 
luvun 8 4:  ssä tarkoitettuna vakuutusmate- 
maatikkona toimiva henkilö voisi toimia 
samanaikaisesti toisen vakuutusyhtiön va- 
kuutusmatemaatikkona vain erityisestä syys- 
tä j a  asianomaisen ministeriön luvalla. Täten 
pääperiaatteena olisi, että kullalun työelike- 
vakuutusyhtiöllä olisi oltava oma vakuutus- 
matemaatikko. Työelakevakuutusyhtiön va- 
kuutusm atemaatikkona toimiva henkilö voisi 
sen sijaan edelleen toimia eläkesäätiön tai 
vakuutuskassan tai lailla perustetun elakelai- 
toksen matemaatikkona. 

33 Q. Säiidettyjen markkamäärien tarkis- 
taminen. Tässä laissa säädettyjä markkamää- 
riä voitaisiin asetukselIa muuttaa yleisessä 
hntatasossa tapahtunutta kehitystä vastaa- 
vaksi. 

12 luku. Voimaantulo- j a  
siirtymäsäännökset 

34 0. Voirnaantrilo. Työeltikeyhtioistä an- 
nettu laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 
heti kun se on h y v d q t t y  j a  vahvistettu. 

35 0 .  Yleiset siirtyrnäsäiinnökset. Työelä- 
kevakuutusyhtiöihn, joille on ennen tämän 
lain voimaantuloa myönnev lupa harjoittaa 
1 aki säätei stä e1 äkevakuutusliikettä, sovelle- 
ttaisiin lain voimaantulon jälkeen tätä lakia. 
Tämän lain voimaan tullessa vireillä oleva 
toimiiupahakemus olisi täydennettävä tämän 
Iain vaatimusten mukaiseksi. Jo toimivilla 
työelakevakuutusyhtiöiIlä olisi oikeus jatkaa 
toimintaansa niiden toimiiuparekisteriin mer- 
kityn toimiluvan mukaisesti. 

36 0 .  Omistusta j a  peruspääornaa koskevat 
säännökret. Sen estämättä, mitä tämän lain 4 
ja 5 §:ssä säadetään, työeldcevakuutusyhtiö 
saisi edelleen omistaa ne osakkeet tai osuu- 
det, jotka se sai  lailiisesti omistaa ennen 
tämän lain voimaantuioa. Jos työeiäkevakuu- 
tusyhtiön omistamien osakkeiden tai osuuk- 
sien määrä tai laissa tarkoitettu määriysvdta 
ylittäisi lain voimaan tdlessa laissa siidetyn 
enimmäismäärän, yhtiön osuus omistettavan 
yhteisön osakkeista, osuuksista tai mäarää- 
misvaltasta ei saisi nousta lain voimaan tul- 
lessa dleesta määrästä. Jos työeläkevakuu- 
tusyhtiön osuus on lain voimaantulon jäl- 
keen aientunut, mutta edelleen ylittää tässä 
laissa säädetyn enimmäismäärän, tämä osuus 
ei enää saisi nousta näin aientuneesta mää- 
rästä. Asianomainen ministeriö voisi hake- 
muksesta antaa luvan poiketa siitä, mitä 
36 §:n 1 momentissa säädetään. 

Tämän lain 6 §:n 1 momentin saännöstä 
eruspääoman vahimmäismäärästä ei sovel- 

fettaisi j o  toimiviin työelzikevakuutusyhtiöi- 
hin, mutta eruspääomaa ei kuitenkaan saisi 

määrää pienemmiksi. 
37 9. YhtiöjägestykFen muuttaminen sekci 

hallintoneuvoston j a  harlitukren kokoon- 
pano. Jo toimivan työeI&evakuutusyhtiön 
olisi kuuden kuukauden kuluessa tämän lain 
voimaantulosta haettava asianomaisen mi- 
nisteriön vahvistus tämän lain vaatimille 
yhtiöj iirj estyksen muutoksille j a  ilmoitettava 
muutos rekisteröintiä varten kahden kuukau- 
den kuluessa ministeriön antamasta päätök- 
sesta. Hallintoneuvoston j a  hallituksen ko- 
koonpanon olisi täytettäva lain 9 $:II 2 mo- 
rnentin vaatimukset vuoden kuluessa siitä, 

yhtiökokou R sen päätöksellä alentaa sanottua 
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kun yhtiöjarjeswksen muutos on merluq 
kaupparekisteriin. Jo1 Iei vakuutusyhtiö ole 
noudattanut tämän momentin säännöksiä, 
asianomainen ministeriö voisi määräta, ettei 
yhtiö saa myontää uusia vakuutuksia. 

Hallintoneuvoston ja haIlituksen kokoon- 
panon olisi tziyytettävä tämän lain 12 §:n 
2 4  momentin vaatimukset kahden vuoden 
kuluessa lain voimaantuiosta: 
38 0. Toimintapääoma sekä varojen omis- 

tus. Ehdotettu pykälä vastaa sisällöltään hd- 
lituksen esitykseen 241/1996 sisältyvän va- 
kuutusyhtiölain muuttamista koskevan lain 
voimaantdosäännnöksen 4 j a  5 momenttia 

39 4. Sijoitustoiminnan järjestämistä hs- 
kevat siir@mäsäännökset. Jo toimivan työ- 
elakevakuutusyhtiön oIisi jsijestettävä toi- 
mintansa lain 26 §:n 2 ja 3 momeniiin sekä 
27 j a  28 §:n mukaiseksi vuoden kuluessa 
lain voimaantulosta 

Asianomainen ministeriö voi tämän lain 
voimaantulIessa toimimassa olevan työelä- 
kevakuutusyhtiön hakemuksesta erityisestä 
syystä m öntää poikkeuksia 27 §:n sään- 
nöksistä. Tällainen erityrnen syy voisi olla 
esimerkiksi, jos yhtiön Iiikekulut suhteessa 
yhtiön toiminnan laajuuteen nousisivat muu- 
toin kohtuuttoman suuriksi. Täilöin ministe- 
riö voisi asettaa luvan myöntämiselle ehtoja, 
jotka koskisivat esimerkiksi sijoitustoimin- 
nan piiätöksentekovaltuuksia. Säännöksen 
tarkoituksena on, että toiminnassa oleviIIe 
pienille työeläkevakuutusyhtiöiile ei aiheu- 
tuisi kohtuuttomia haittoja uuden lain voi- 
maantulosta j a  helpottaa niiden mahdol- 
lisuuksia saattaa toimintansa sen edellyttä- 
mälle tasolle. TäiIaisen työeliakevakuutusyh- 
tiön toimitusjohtaja voisi eriwisestä syystä 
ministeriön IuvalIa toimia myös toisen va- 
kuutusyhtiön toirnitusjohtaj ana. Ministeriö 
voisi poikkeusluvan myöntämiselle asettaa 
eriiysiä ehtoja 

1.2. Laki vakuutusyhtiölain 
muuttamisesta 

1 luku. Yleisiä säännöksiä 

3 a 4 .  Pykälä ehdotetaan kumottavaksi, 
koska vastaavat säännökset sisälyvät työelä- 
kevakuutusyhtiöi stä annettavaan aluin. 

2 luku. Vakuutusyhtiön perustaminen 

5 4 .  Pykälän 4 rnomenttia ehdotetaan 
muutettavaksi, koska työelakevakuutusyhtiön 

toimiluvasta ehdotetaan säädettävhksi TEL:n 
sij osta 1 ai ssa Söel akevakuutusyhtiöistä. 

7 luku. Yhtiön johto 

3 5 .  Pykälän 3-5 momentti ehdotetaan 
kumottavaksi, koska vastaavat säännökset si- 
sältyvät työelakevakuutusyhtiöistä annetun 
lain 12 §:n. 

8 luku. Yhtiökokous 

12 5 .  Pykdzin 1 momentin viittausta ehdo- 
tetaan koj attavaksi työel ikevakuutusyhtiöis- 
tä annettavan lain johdosta. 

10 Iuku. Tilinpäätös j a  
konsernitiIinpäätös 

1 0 .  Pykälän 2 momentin toinen virke eh- 
dotetaan siirrettävaksi työel&evakuutusyhti- 
öistä annettavan Iain 30 §:n. 

2 8. Pykälän 2 momentin säännös sel- 
iaisena, kuin se on ehdotettu muutettavaksi 
hailituksen esivksessä 24111 996, esitetäan 
siirrettMksi työekkevakuutusyhtiöistä an- 
nettavan lakiin, johon ehdotetaan otettavak- 
si vastuuvelkaa koskeva s&ös työel Aeva- 
kuutusyhtiöiden osalta kälä jää siten kos- 
kemaan muita kuin työe 7 dcevakuutusyhtiöi- 
tä. 

3 5 .  Pykälän 7 momentin säämös ehdote- 
taan siirrettäväksi ~öekkevluutusyht iöis tä  
annettavan lain 15 §:än. 

7 $. Fykäiän 1 momentin viittausta e h d e  
tetaan korjattavaksi työei &evakuutusyhtiÖi s- 
tä annettavan lain johdosta 

12 luku. Voitonjako ja yhtiön varojen 
muu käyttö 

1 0. Työelakevakuutusyhtiöiden osalta 
vastaava säännös sisältyy työeläkevakuu- 
tusyhtiöistä annettavan lain 22 $:n, joten I 
momenttia ehdotetaan muutettavaksi siten, 
että se koskee vain muita kuin työelakeva- 
kuutusyhtiöitä. 

2 5 .  Pykäliin 2 momentin viittausta ehdo- 
tetaan muutettavaksi työel &evakuu- 
tusyhtiöistä annettavan lain johdosta. 

14 luku. Vakuutusyhiiön valvonta 

5 a § .  Pykätän 1 rnomentin 5 kohdan viit- 
tausta ehdotetaan korjattavaksi työelhkeva- 
kuutusyh ti öi stä annettavan 1 ain johdosta. 
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15 luku. Selvilytila j a  purkaminen 

1 $:II 2 momentti, 2 $:n I ,  2 j a  4 moment- 
ti j a  20 $. Pykälien viittauksia ehdotetaan 
korjattavaksi työeläkevakuutusyhtiöistä an- 

annettavan lain johdosta. Lisaksi ehdotetaan, 
etta myös laissa tarkoitetun elakekassan olisi 
laadittava sijoitussuunnitelma noudattaen so- 
veItuvin osin, mitä ~öeihkevakuutusyhtiöistä 
annetun lain 28 $:ssä säädetään. N kyään si- 

rustuu sosiaali- j a  terveysministeriön mää- 
nettavan lain johdosta. joitussuunni telm an laatimisvelvol F 1 suus pe- 

18 luku. Erinäisiä säännöksiä räyksiin. 

3 §:n 1 mornentin 1 kohta, 4 $:n 5 kohta 
j a  5 $:n 3 , 4  j a  6 kohta. Pykälien viittauksia 
ehdotetaan korjattavaksi työeldcevakuu- 
tusyhtiöistä annettavan lain johdosta. 

1.3, Laki työntekijäin eläkelain muutta- 
misesta 

3 0. Pykälän i momenttiin ehdotetaan li- 
sättäväksi viittaus Qöei äkevakuutusyhtiöi stä 
annettavaan lakiin. Pykälän 2 momentti eh- 
dotetaan säilyvän entisellään. Pykälän 3 , 4  j a  
5 momenttiin sisältyvät säännökset ehdote- 
taan siirrettävaksi tyoeIikevakuutusyhtiöistä 
annettavaan lakiin. 

12 a 6 .  Pykälän 4 momentin viittausta eh- 
dotetaan korjattavaksi työeiäkevakuutusyhti- 
öistä annettavan lain johdosta 

1.4. Laki lyhytaikaisissa ösuhteissa 
olevien työntekijäin eiäk 3 ain 11 g:n 
muuttamisesta 

11 $. Pykälän 2 rnomentin viittaussäännös- 
tä ehdotetaan muutettavaksi ÖeIäkeyhtiöis- 

taan, että myös laissa tarkoitetun työeldce- 
kassan olisi laadittava sijoitussuunnitelma 
noudattaen soveltuvin osin, mitä työeiae- 
vakuutusyhtiöistä annetun lain 28 §:ssä sää- 
detään. N kyään sijoitussuunnitelman laati- 
misve ivoi iLs  perustuu sosiaali- ja terveys- 
ministeriön määräyksiin. 

1.5. Laki eräiden työsuhteessa olevien 
tai teiIi j oiden ja toimittajien eläkelain 
9 5x1 muuttamisesta 

9 3 .  Pykälän 2 momentin viittaussäännöstä 
ehdotetaan muutettavaksi Söel dceyhtiöi stä 

tä annettavan Iain johdosta. 7. isäksi ehdote- 

1.6. Laki maataIousynttäjien eläkelain 

17 0 .  Pykälän 2 momentin viittaussäännös- 
tä ehdotetaan muutettavaksi öelhkeyhtiöis- 

taan, että myös laissa tarkoitetun eläkelai- 
toksen olisi Iaadittava sijoitussuunnitelma 
noudattaen soveltuvin osin, mitä työelkeva- 
kuutus htiöistä annetun lain 28 $:ssä s d e -  

velvollisuus perustuu sosiaali- j a  terveysmi- 
nisteriön määräyksiin. 

17 g:n muuttamisesta 

tä annettavan lain johdosta. !!- isäksi ehdote- 

tään. d ykyään sijoitussuunnitelman laatimis- 

1.7. Laki merimieseläkelain 56 g:n 

56 0. b k d ä n  2 momentin viiitaussäännöstä 
ehdotetaan muutettavaksi työel&eyhtiöistä 
annettavan lain johdosta. Lishsi  ehdotetaan, 
etth my8s laissa tarkoitetun eläkekassan olisi 
Iaadittava sijoitussuunniteima noudattaen 
soveltuin osin, mitä @öeIäkevkauu- 
tus htiöistä annetun lain 28 #:ssä sde tään .  
~ & ä ä n  sijoitussuunni telman Iaatimisvei- 
voliisuus perustuu sosiaali- j a  terveysminis- 
teriön määräyksiin. Samalla pykälän 3 mo- 
mentin säännös ehdotetaan kumottavaksi 
tarpeettomana. 

muuttamisesta 

2. Voirnaantulo 

Lait ehdotetaan tuleviksi voimaan mah- 
dollisimman pian sen jälkeen kun ne on h - 
tiöistä annettavakci ehdotetun iain voimaan- 
tulosäännöksiä on seIostettu lakiehdotuksen - 
perustelujen yhteydessä. 

vtksytty j a  vahvistettu. Työelakevakuutusy K - 
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1. 
Laki  

ty öel äkevaku utusyhtiöis tä 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 luku 

YIeiset säännökset 

1 0  
Lain suveliamisaia 

Tätä lakia sovelletaan suomalaiseen kes- 
kinäiseen vakuutusyhtiöön j a  vakuu- 
tusosakeyhtiöön, onka toiminta käsittää 

~önteki'äin eIäkeIaissa j a  yrittäjien eläke- 
laissa (&68/1969) tarkoitetun lakisääteisen 
el äkevakuutusIiikkeen harjoittamisen (Qöelä- 
kevaeuutusyhtiö). 
Mitä vakuutusyhtiölaissa (1062/1979) sää- 

detään henkivakuutuksesta j a  henkivakuu- 
tusliikettä harjoittavasta vakuutusyhtiöstä, 
koskee myös ~öeläkevakuutusyhtiötä, jolIei 
tässä laissa toisin säädetä. 

Työeläkevakuutus htiöön ei kuitenkaan 

luvun 2 $:n 1-3 j a  5 momenttia, 4 §:n 1 
momentin 3 kohtaa, 5 §:n 1,2 j a  5 moment- 
tia, 2 a lukua, 3 luvun 3, 4 j a  7 $:ää, 7 lu- 
vun 1 §:n 1 ja 2 rnomenttia, 2 $:ä& 3 §:n 2 
momenttia, 3 a §:ää, 7 §:n 1 ja 3 momenttia, 
10 luvun 2, 3 a j a  4 a§:@ 11 lukua, 12 
luvun 1 $:n 1 momenttia, 2, 4 j a  5 §:ä& 13 
lukua, 14 luvun 1 §:n 2 momenttia, 4 §:n 2 
j a  3 momenttia, 5 a g:n 2 momenttia, 5 b j a  
6 §:&4, 16 luvun 3 Q:n 3-5 mornenttia j a  
5 a-5 c $:ää sekä 18 Iuvun 9 $:n 2 mo- 
menttia 

työntekijäin elhke i aissa (3951I961) taikka 

soveIIeta vakuutusy i tiölain i luvun 3 §:%i, 2 

2 5  
Työel&vukuuturyhtiön toiminnan tarkoitus 

Työel&evakuutusyhtiön tehtävänä on har- 
j oittaa 1 akisääteistä el akevakuutusliikettä 
hoitamaIla 1 §:n 1 momentissa mainittujen 
l a k m  mukaisen lakisääteisen eläketurvan 
toimeenpanoa j a  yhtiölIe tätä varten k e v i ä  
varoja vakuutusten käsittämät edut turvaa- 
vaiIa tavalla. 

3 g  
Työelukevakuirtusyhtiön toiminta 

Työelakevakuutusyhtiö ei saa harjoittaa 
muuta vakuutusliikettä kuin 1 $:n 1 momen- 
tissa mainittujen lakien mukaista toimintaa 
ja siihen suoranaisesti l i i m i i ä  jäiieenvakuu- 
tusta Työel äkevakuutusyh tiön yhtiöj äq  es- 
vksessä on mainittava, mitii vakuutusta yh- 
bollä on oikeus hajoittaa. 

4 §  
Urnistw toisessa työeläkevakmmyhtiössä 

Työeläkevakuutusyhtiö ei saa ilman asian- 
omainen ministeriön Iupaa omistaa toisen 
työeIäkevakuutusyhtiön osakkeita tai takuu- 
osuuksia Ministeriö voi antaa luvan, 'ollei 
omistuksen katsota vaarantavan työei" ak eva- 
kuutustoiminnan tervettä kehitystä 

Edellä 1 momentissa tarkoitettuun omis- 
tukseen Iasketaan myös sellaiset osakkeet j a  
niiden tuottama äänimäärä, jotka tyoelakeva- 
kuutusyhtiö voi optio-oikeuden tai vaihto- 
velkakirjan nojalla merkitä. 

5 s  
Omistus vieraalla toimialalla 

Työehkevakuutusyhtiö ei saa iiman asian- 
omaisen ministeziön Iupaa omistaa muuta 
liikettä kuin vakuutusliikettä hqoitravassa 
osakeyhtiössä osake-enemmistöä tai enem- 
mistöä kaikkien osakkeiden tuottamasta ää- 

omaisen ministeriön Iu aa omistaa yli - 
rosentiia ocaRkeista tai kai;daen 

osakkei Inentä a en tuottamasta ägnimäärästä julki- 
sen V ~ V O M ~  aiaisessa Iuotto- tai rahoitus- 
Zai toksessa. 

Wtä edellä säädetään osake-enemmistöstä 
'a osakkeiden tuottamasta äänimäärästä osa- 
keyhtiössä, sovelletaan myös vastaavaan 
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määräämisvaltaan muussa yhteisössä. Muuta 
liikettä kuin vakuutusliikettä harjoittavaa 
osakeyhtiötä tai muuta yhteisöä, jossa työ- 
el akevakuutusyhtiöll ä on enemmän kuin 
puolet osakkeiden tuottamasta äänimäärästä 
tai sitä vastaava määräämisvalta, kutsutaan 
j äi'empänä tässä laissa sivuyhtiöksi. 

jos työelakevakuutusyhtiö kuuluu vakuu- 
tusyhtiön konserniin, otetaan 1 momentissa 
säadewä raj oitusta työei akevakuutusyhtiöön 
sovellettaessa huomioon myös konserniin 
kuuluvien muiden yhtiöiden omistamat osak- 
keet j a  määräämisvalta. Vastaavasti otetaan 
huomioon työelAkevakuutusyhtiÖn sivuyh- 
tiölle sekä tyiieiakevakuutus htiön, työeläke- 

ja työeI" evakuutus htiön sivuyhtiön ems- 
tamaile tai niiden y teydessä toimivai e elä- 
kesäätiöIle tai -kassalle kuuluvat osakkeet j a  
määräämisvalia. Niin ikään otetaan huomi- 
oon sellaisik muille vakuutusyhtiöille kuu- 
luvat osakkeet j a  määriiämisvalta, joiden 
osake- tai takuupääomasta työeläkevakuu- 
tusyhtiö tai työel Akevakuutusyhtiön konser- 
niin kuuluvat yhtiöt omistavat vähintään 20 
prosenttia j a  määrän, joka vastaa vähintään 
20 prosenttia yhtiön kaikkien osakkeiden tai 
takuuosuuksien tuottamasta äänimäärästä 
Jos työeläkevakuutusyhtiölIä on merkittäväs- 
ti toisen vakuutusyhtiön kanssa yhteistä joh- 
toa j a  hallintoa j a  jos lisäksi sen toimintaa 
on aqestew yhteisesti toisen vakuutusyhti- 

rätä, että 1 momentin rajoitusta työetrikeva- 
kuutusyhtiöön sovellettaessa otetaan huomi- 
oon myös tällaisen muun vakuutusyhtiön 
omistamat osakkeet ja maäräämisvaita 

Edellä 1 j a  2 momentissa tarkoitettuun 
omistukseen lasketaan myös sellaiset osak- 
keet j a  niiden tuottama äänimäärä, jotka työ- 
elakevakuutusyhtiö voi optio-oikeuden tai 
vaihtovelkakirjan nojalla merkitä. 

2 luku 

Työeläkevakuutusyhtiön perustaminen 

6 4  
Toimilupa 

TyöeIakevakuutusyhtiölIä on oltava työnte- 
kijäin elzikikelain taikka työntekijäin eiäkelain 
ja yrittäjien elakelain mukaisen toiminnan 
haqoittamista varten valtioneuvoston antama 
toimilupa, joka on voimassa Suomessa Vd- 
tioneuvoston on myönnettävä toimilupa, jos 

vakuutus htiön konserniin E uuluvan yhtiön 

il P a: 

ön k- anssa, asianomainen ministeriö voi mää- 

aiotun vakuutusliikkeen tai vakuutusyh- 
tiohin 2 luvun 2 $:n 4 momentissa tarkoi- 
tettujen yhtiön osakkaiden ei katsota vaaran- 
tavan ehkevakuutustoiminnan tervettä keh- 
tystä, os vakuutusyhtiön johto täyttää sille 
tässä i aissa j a  vakuutusyhtiölain 7 luvussa 
asetetut vaatimukset j a  jos tyoehkevakuu- 
tusyhtiön osakepääoma tai takuupääoma j a  
pohj arahasto yhteensä @eriupääoma> on 
vduntään 30 miljoonaa markkaa. 

Valtioneuvosto voi Iiittää toimilupaan va- 
kuutuksenottajien j a  vakuutettujen etujen 
turvaamiseksi, yhtiön vakaan toiminnan var- 
mistamiseksi sekä ~öeidcevakuutustoimin- 
nan terveen kehityksen edistämiseksi tar- 
peellisia ehtoja 

Mitä vakuutusyhtiölain 2 luvun 5 a §:ssä 
j a  14 luvun 5 a g:ssä sWetään asianomai- 
sesta rninistenösta, koskee soveltuvin osin 
vdtioneuvostoa, kun kyse on työelakevakuu- 
tusyhtiöstä. 

3 luku 

Työeläkevakuutusyhtiön osakkuus 

Omistajhn trolii 
7 §  

Jokaisen, oka aikoo suoraan tai välillisesti 

osakkeita tai takuuosuuksia, on ilmoitettava 
siitä etukäteen asianomaiselle ministeriölle. 

Ilmoituksessa on annettava tarpeelliset be- 
dot ilmoituksen tekijiistä ja aiotusta saaunos- 
ta, ilmoituksen tekijän taloudeilisesta ase- 
masta j a  aikaisemmasta omistuksesta icysy- 
myksessä olevassa työeläkevakuutusyhtiössä 
sekä osakkeita tai takuuosuuksia koskevista 
sopimus- j a  rahoitusjqestelyistä. nrnoituk- 
sen tekijän on rninistenön pyynnöstä annet- 
tava tämän vaatimat lisäselvitykset. 

Asianomainen ministeriö voi kolmen kuu- 
kauden kuluessa siitä, kun 1 momentissa tar- 
koitettu ilmoitus ja tarvittavat selvitykset on 
annettu ministerioile, kieltää osakkeiden tai 
takuuosuuksien hanki~m, jos omistuksen 
katsotaan vaarantavan työel akevakuutustoi- 
minnan tervettä kehqstä. MinisteriölIä on 
oikeus asettaa omistukselie ehdot, joita mi- 
nisteriö pitää tarpeellisina vakuutustoimin- 
nan terveen kehityksen turvaamiseksi. 
Jos osakkeiden tai takuuosuuksien hankin- 

nan jdkeen 1 momentissa tarkoitetun omis- 
tuksen katsotaan vaarantavan vöel&evakuu- 
tusyhtiön terveiden j a  varovaisten liikeperi- 

hankkia tai i uovuttaa työeläkevakuutusyhtiön 
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aatteiden mukaisen toiminnan, asianomainen 
ministeriö voi kieltää osakkeiden tai takuu- 
osuuksien omistajalta oikeuden äänivallan 
käyttöön työelakevakuutusyhtiössä. 

Osakkuutta koskevasta ilmoitusvelvolli suu- 
desta on Iisaksi soveltuvin osin voimassa, 
mitä vakuutusyhtiölain 3 luvun 5 j a  6 $:ssä 
säadetään. 

8 §  
Oikeus saada tietoja työeläkevakuutusyhtiön 

omis tajilta 

Asianomaisella ministeriöllä on oikeus 
saada työeiakevakuutusyhtiön vakavaraisuu- 
den V ~ V O M ~ ~  kannalta tarpeellisia tietoja 
jokaiselta, joka suoraan tai välilIisesti omis- 
taa Qöeläkevakuutusyhtiön osakkeita tai ta- 
kuuosuuksi a. 

4 luku 

Yhtiön j ohto 

9 0  
Työe iäkevakuutusyhtiön hallintoneuvosto j a  

h allitirs 

Työelikevakuutusyhtiö~lä on oItava hallin- 
toneuvosto, jonka valitsee yhtiökokous. Hal- 
lintoneuvosto nimittää halIituksen, johon 
kuuluu vähintään kolme jäsentä. 

Hailintoneuvostossa j a  haliituksessa on 
ol tava vakuutuksenottq ien j a  vakuutettujen 
edustajia. Vakuutuksenotta ren ja vakuutettu- 

zdkansaajia edustavien keskusjärjes- 
tajiaja töjen e !l dottamista henkilöistä. Vakuutuk- 
senottajien ja vakuutettujen edustajia on 01- 
tava yhtä monta j a  heidän yhteismääränsä on 
oltava vähintään puolet hallintoneuvoston j a  
vastaavasti hallituksen koko äsenmäärästä. 

panosta j a  valinnasta määrätään tarkemmin 
yhtiö'ärj eswksecsä. 

Hdlituksen jäsenen on oitava hyvämainei- 
nen j a  hänellä on oltava riittävä qöel&eva- 
kuutustoiminnan tuntemus. Hallituksessa on 
oItava riittävä sijoitustoiminnan asiantunte- 
mus. 

Mitä tässä laissa säädetään hallituksen tai 
hallintoneuvoston jäsenestä, sovelletaan vas- 
taavasti varajäseneen. 

jen edusta'at on valittava i( eskeisten työnan- 

Hallintoneuvoston j a  hallitu k sen kokoon- 

10 9 
Hallituksen toiminnasta 

Työelakevakuutusyhtiön yhtiökokouksessa 
käsiteltävät asiat on valmistehava hdlituk- 
sessa, jonka jäseniile on varattava tilaisuus 
olla läsnä j a  käyttää püheoikeutta yhtiöko- 
kouksessa. 

Hallituksen päättäessä tai tehdessä ehdo- 
tusta yhtiön osakepääoman j a  takuupääoman 
korottamisesta tai alentamisesta, suiautumi- 
sesta, vakuutuskannan luovuttamisesta tai 
vastaanottamises ta, takuupääomasta, voiton- 
jaosta tai ~öelakevakuutucyhtiön sijoitus- 
suunnitelmasta on p a t ö s  tehtävä kahden 
kolmasosan enemmistöllä annetuista äänistä. 

11 § 
Toimitwjoh taja 

TyöeitikevakuutusyhtiölIä on oltava toimi- 
tusjohtaja, jonka nimittää hallitus tai hallin- 
toneuvosto sen mukaan kuin yhtiöj&jestyk- 

Päiitös toimitusjohtajan sessä määrätään. 
nimittämisestä j a  erottamisesta on tehtävä 
kahden kolmasosan enemmistöllä annetuista 
äänistä. Jos yhtiöllä on toimitusjohtajan va- 
ramies (varatoimitusjohtaja), häneen sove1- 
Ietaan, mitä tässä laissa ja  vakuutusyhtiölaic- 
sa siiädetään toimitusjohtajasta. 

Toimitusjohtajan on oltava hyvämaineinen 
ja  hänellä on oltava riittävä työeläkevahu- 
tustoiminnan, sijoitustoiminnan j a  liikkeen- 
johdon tuntemus. 

12 § 
Johdon eriwket kelpoisuusvaatimukset 

Hallituksen tai hallintoneuvoston jäsenenä 
tai toimitusjohtajana ei voi olla vajaavdtai- 
nen eikä konkurssissa oleva eikä myöskään 
henkilö, joka on rnääräw liiketoimrntakiel- 
t0on. 

Hallintoneuvoston j a  hallituksen kailduen 
jäsenten Iukurnäärästä enemmistön on oltava 
henluIöitä, jotka eivät ole saman luotto- tai 
rahoituslaitoksen tai vakuutusyhtiön taikka 
niiden kanssa samaan konserniin kuuluvan 
yhtiön palveluksessa taikka niiden hallinto- 
neuvoston tai hallituksen jäseniä. 

Työel 'dkevakuutusyhtiön hallituksen tai 
hallintoneuvoston jäsen ei saa olla toisen 
työel &evakuutusyhtiön hai lintoneuvos ton tai 



hallituksen jäsen. 
Työelakevakuutusyhtiön toimitusjohtaj a ei 

saa olla luotto- tai rahoituslaitoksen tai toi- 
sen @öelikevakuutusyhtiön tai muun vakuu- 
tusyhtiön taikka sen kanssa samaan konser- 
niin kuuluvan yhtiön hallituksen tai hallinto- 
neuvoston jäsen tai jonkin edellä mainitun 
yhteisön palveluksessa eikä toimia jonkin 
edellä mainitun yhteisön tilintarkastajana. 
Tämä ei kuitenkaan koske hallintoneuvoston 
tai hallituksen jäsenyyttä vakuutusyhtiössä: 

1) joka on asianomaisen Qöeläkevakuu- 
tusyhtiön tyt" 

Ylä- 2) 'onka os Zhtiöi e- tai takuupääomasta 
kev a( uutusyhtiö omistaa vahintään 2 pro- 
sentiia ja määrän, joka vastaa viihintään 20 
prosenttia yhtiön kaikkien osakkeiden tai 
takuuosuuksien tuottamasta äänimäärästä; tai 

3) 'oka harjoittaa ainoastaan hottovakuu- 
tusiiikett ä ja sen j dtlleenvakuutusta j a  jonka 
omistajina on useita työelrikevakuutusyhtiöi- 
tä. 

5 luku 

TiIintarkastus 

13 9 
Tilintarkar tus 

Keskeisillä Qönantaji a edustavill a keskus- 
j+jestöillä ja keskeisillä palkansaajia edusta- 
wlla keskusjärjestöilki on oikeus vaatia yh- 
den tilintarkastaj an asettamista osdlistumaan 
tilintarkastukseen muiden tilintarkastajien 
ohelIa. Tätä koskeva ehdotus on tehtävä sille 
yhtiökokoukseIIe, jossa tilintarkastajien vaali 
on toimitettava tai jossa asia on kokouskut- 
sun mukaisesti käsiteltävä. Joliei yhtiöko- 
kous valitse edeI1ä tarkoitettua tilintarkasta- 
jaa, keskusjzirjestö voi tehdä asianomaiselle 
ministeriölle hakemuksen tilintarkastajan 
määräämisestä. Ministeriö voi työeläkeva- 
kuutus htiön hallitusta kuultuaan määrätä 

na tiiikautena pidettävän varsinaisen yh- 
tiökokouksen loppuun tai yhtiöjärjestyksen 
mukaisen yhtiön trlintarkastajan toimikauden 
loppuun. 

tilintar 2: astajan ajaksi, joka kestiiä seuraava- 
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6 luku 

Vastuuvelka 

14 § 
Vastuuvelka 

Työelakevakuutusyhtiön vakuutussopimuk- 
sista aiheutuva vastuu kirjataan vastuuvelak- 
si. Sen muodostavat vakuutusmaksuvastuu j a  
korvausvastuu. 

Vakuutusmaksuvastuu vastaa voimassa 
olevissa vakuutussopimuksissa tarkoitetuista 
tuI evista vakuutustapahtumista j ohtuvien 
suoritusten j a  näistä vakuutuksista aiheutuvi- 
en muiden menojen pääoma-arvoa vdhennet- 
tynä tulevien vakuutusmaksujen pääoma- 
arvella ja lisättynä kesken sovitun vakuu- 
tusajan rauenneista vakuutuksista ehkä ai- 
heutuvan vastuun pääoma-molla. Vakuutus- 
sopimuksen luonteen niin edellyttäessä va- 
kuutusmaksuvastuu voidaan määrät8 makset- 
tujen vakuutusmaksujen j a  vakuutukselle 
hyviteqjen muiden tuottojen yhteismaänä 
vähennettynä vakuutusturvan ylläpiMsestä  
j a  vakuutuksen hoitamisesta vakuutussopi- 
muksen mukaan perityilä M u i l l a  Vakuu- 
tusmaksuvactuuna pidetään myös työnteki- 
jäin eläkelain 12 a §:n 2 momentin mukai- 
sista lisäeduista aiheutunutta vastuuta, joka 
jakautuu vakuutuksenottajilIe ositettuun (mi- 
tettu lisävakuumvmruir)) a ositiamattornaan 

tema lisävakuutusvastuuta saadaan khyttää 
vain vakuutuksenottajille annetiaviin työnte- 
kijäin eIäkeIain 12 a §:n 2 momentissa tar- 
koitettuihin Ii säetuihin. Osittamatonta lisäva- 
kuutusvastuuta voidaan kayttaä vastuuvelan 
1 askupemsteiden muuttamisesta syntyneen 
tappion sekä myös muun tappion peittämi- 
seen siten kuin asianomainen ministeriö tar- 
kemmin määrää. 

Korvausvastuu vastaa sattuneiden vakuu- 
tustapahtumien johdosta suoritettavia, mak- 
samatta olevia korvaus- j a  muita määriä se- 
kä runsasvahinkoisten vuosien varalta vac- 
tuuopilli sesti laskettavaa tasoitusmäärää. 

osaan (osittamaton lisäi du u m m t u u ) .  Osi- 
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15 0 
Vastrmvelan knte 

Työel akevakuutusyhtiön on katettava 
14 $:ssä tarkoitettu vastuuvelka siten kuin 
vakuutusyhtiölain 10 Iuvun 3 $:ssä sääde- 
tään. 

T öel'dkevakuutusyhtiön on vastuuvelan 
lis" J si katettava asianomaisen ministeriön 
määräämät muut vastuuvelkaan nnnastetta- 
vat erät noudattaen soveltuvin osin vakuu- 
tusyhtiöIain 10 Iuvun 3 §:n säännöksiä. 

7 iuku 

Toi mintapääoma 

16 3 
Työeläkevakuutusyhtiön toimintapääoma 

Työel äkevakuutusyhtiön toimintapääomdl a 
tarkoitetaan sitä m ä ä r e  jolla työelhkeva- 
kuutusyhtiön varojen on katsottava ylittävän 
yhtiön velat ja muut niihin nnnastettovat 
sitoumukset. Työeläkevakuutusyhtiön vas- 
tuuvelasta vähennetään tällöin 14 §:n 2 mo- 
mentissa tarkoitettu osittamaton lisävakuu- 
tusvastuu. Varat, velat j a  sitoumukset mään- 
tellään j a  arvioidaan niiden luonne huomi- 
oon ottaen asianomaisen ministeriön mää- 
räämien pemsteiden mukaisesti. 

Toimintapääomaan luettavista eristä sääde- 
tään tarkemmin asetuksella. 

17 0 
Vakavaraisuusraja j a  toimintapääoman 

vrihimmäismäärä 

TyöeI akevakuutusyhtiön toimintapääoman 
vdhmmäisrnäärä on kaksi kolmasosaa vaka- 
varaisuusrajasta, kuitenkin vahintään kaksi 

rosenttia vakuutus htiön työntekijäin elbke- 
f&n mukaisen v a z  uutuksen vastuuveIasta. 
Vakavarai suusraj a määrireliään riskrteoreetti- 
sesti vastaamaan yhden vuoden toimintapää- 
oman tarvetta ottaen huomioon sijoitusten 
jakautuminen eri omaisuuslajeihin. Vakava- 
raisuusrajan laskemisesta säädetään tar- 
kemmin asetukseIla. 

Työelakevakuutusyhtiön takuumäärä on 
puolet 1 momentin mukaisesta toimintapää- 
oman vahimrnäismäärästä Toimin tapää- 
omasta takuumäärää vastaavan määrän on 
muodostuttava asetuksella säädettävi stä eri s- 
tä. 

Ty öel bkevakuutusy htiön oman pääoman 
on oltava vahintään kaksi prosenttia 2 mo- 
mentin mukaisesta takuumäärästä. Asian- 
omainen ministeriön määräämin ehdoin 
omaan pääomaan rinnastetaan tätä pykälää 
sovelIettaessa vakuutusyhtiön ottama Iaina, 
jolla on huonompi etuoikeus kuin vakuu- 
tusyhtiön muilla sitoumuksilla. 

18 § 
Siirrot osittamattomaan 
Iisävakuutusvmtuureen 

Jos työei äkevakuuiusyhtiön toimintapää- 
oma on suurempi kuin 17 §:n I momentissa 
tarkoitetun vakavaraisuusraj an nelinkertainen 
määrä, siirto 14 4:n 2 momentin mukaiseen 
osittamattomaan lisävakuutusvastuuseen on 
kielletty. Jos yIiSksen voidaan katsoa ole- 
van luonteeltaan pysyvä, yhtiön on jarjestet- 
tävä toimintansa siten, että yhtiön toiminta- 
pääoma pdautuu edellä tarkoitetun rajan ala- 
puolelle. 

Jos työeläkevakuutusyhtiön toimintapää- 
oma on suurempi kuin 17 §:n 1 momentissa 
tarkoitettu vakavaraisuusraj a, mutta pienem- 
pi kuin vakavaraisuusrajan kaksinkertainen 
määrä, yhtiön on kartutettava toirnintapää- 
omaansa ra'oittamalla siirtoa 14 §:n 2 mo- 

vastuuseen. 
Jos työeläkevakuutusyhtiön toirnintapää- 

oma on pienempi kuin 17 §:n I momentissa 
tarkoitettu vakavaraisuusraja, siirto 14 §:n 2 
momentin mukaiseen ositettuun lisävakuu- 
tusvastuuseen on kiellem. 

Asianomainen ministeriö antaa tarkemmat 
määräykset tämän pykälän sovehamisesta. 

mentin mu k aiseen ositettuun lisävakuutus- 

19 § 
Tyue läkevaku umyh tiön vakavaraisuuden 

järjestäminen 

Työeliikevakuutusyhtiön toiminta ääoma, 
jälleenvakuutus j a  muut yhtiön vzavarai- 
suuteen vaikuttavat seikat on jajestettävä 
vakuutetut edut turvaavaila tavalla, ottaen 
huomioon tuottojen j a  kulujen todennäk6i- 
nen vaihtelu sekä arvioitavissa olevat muut 
epävarmuustehj ät. 

Asianomainen ministeriö antaa tarkemmat 
määräykset 1 momentin soveltamisesta. 
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20 P 
Talo r icie llis e n as ern an 

rervehdyträmissirunnnitelma j a  iyhyen 
aikavälin rahoitussiiunnitelma 

Työelakevakuutusyhtiön, jonka toiminta- 
pääoma on pienempi kuin 17 $:n 1 momen- 
tm mukainen toimintapäiioman vihihimrnäis- 
mwä ,  on viipymättä toimitettava asian- 
omaisen ministeriön hyväksyttäval<si yhtiön 
taloudellisen asern an tervehdyttämi ssuunni- 
telma. Samoin on meneteltävä, jos yhtiön 
toimintapääoma lisättynä sillä määrällä, jolla 
14 $:n 3 momentissa tarkoitettu tasoitusrnää- 
rä ylittää laskupemsteiden mukaisen vähim- 
märsrnäärän, on pienempi kuin 17 §:n I mo- 
mentissa tarkoitettu vakavaraisuusraja. 

Työeldcevakuutusyhtiön, jonka toiminta- 
pääoma on pienempi kuin 17 §:n 2 momen- 
tin mukainen takuumäärä taikka jonka oma 
pääoma ei täytä 17 §:n 3 momentin vähim- 
mäisvaatimusta, on viipymättä toimitettava 
asianomaisen ministenön hyviksyttäväksi 
lyhyen aikavälin rahoitussuunnitelma. 

8 luku 

Voitonjako j a  yhtiön varojen muu käyttö 

Työe Iäkevakuutusyhtidn varojen omistus 

Sen estämättä, mitä vakuutusyhtiölaissa tai 
osakeyhtiölaissa (73411978) s d e t ä ä n ,  yhti- 
ön selvisstilan, purkamisen, vakuutuskan- 
nan luovuttamisen tai muun varojen jaka- 
mista koskevan jNestelW yhteydessä työ- 
elakevakuutusyhtiön velat ylittäwstå varoista 
kuuluu osakkeenomistajille tai takuuosuuksi- 
en omistajille osakkeita j a  takuuosuuksia 
vastaava osuus yhtiön omaan pääomaan teh- 
dyistä sijoituksista 'a niille lasketusta koh- 
tuullisesta tuotosta. k uu osa veIat ylittävistä 
varoista arvonkorotusrahasto mukaan lukien 
kuuluu vakuutuksenottajille osana vakuutus- 
kantaa Yhtiöjqestykseen on otettava tätä 
pykälää koskevat määräykset. 

Asianomainen ministeriö antaa tarvittaessa 
määräyksiä 1 momentin täytäntöönpanosta. 

21 8 

22 3 
Voitonjako osakkaille 

Työelakevakuutusyhtiön varoja saadaan 
jakaa osakkaille vain sen mukaisesti kuin 
tässä laissa tai vakuutusyhtiölaissa säädetään 

voitonjaosta, osake ääornan tai vararahaston 

suista j a  varojen jaosta yhtiön purknutuessa. 
Voitonjaoksi ei katsota sellaisten lisäetujen 
antamista, mikä suoritetaan laskupemsteiden 
mukaisesti työntekijäin eiakelain 12 a $:n 2 
mornentin säännöksiä noudattaen. 

Tämän luvun säännöksiä voiton aosta on 

korkoa se11 ai sill e takuuosuuksill e, jotka tuot- 
tavat osakkuuden keskinäi sessä yh tiössä 

23 § 
Voitonjaon rajoiruket 

Osakeyhtiölain 12 luvun 2 9:n 1 momen- 
tissa j a  4 §:n 2 momentissa tarkoitettu voi- 
tonjako on kiel lee ,  '0s työel Akevakuutusyh- 

tissa saa etyn vähimrnäismäärän. Omaan 
pääomaan ei tällöin rinnasteia 17 §:n 3 mo- 
menti ssa tarkoitettua Söeläkevakuutusyhtiön 
ottamaa lainaa. 

Työelkevakuutusyhtiön voitonjako on 
kielletty myös, jos sen toimintapääoma on 
pienempi kuin 17 §:n 1 momentin mukainen 
vakavaraisuusraja. Jos työeläkevakuutus h- 
tiön toimintapääoma on suurempi kuin e dy el- 
1ä tarkoitettu vakavaraisuusraj a, mutta pie- 
nempi kuin sen kaksinkertainen määrä, voi- 
tonjakoa on rajoitettava siten kuin asiano- 
mainen ministeriö tarkemmin päättää 

24 6 
Omaisuuden kayttö 

Työel äkevakuutusyhti ön omaisuutta ei saa 
käyttää yhtiön toiminnalle vieraaseen tarkoi- 
tukseen. 

Yhtiökokous voi kuitenkin päätöksellä, 
jota ovat kannattaneet osakkaat, joilla on 
vihintään kaksi kolmasosaa kokouksessa 
edustetuista äänimääistä, antaa voitosta kiy-  
tettävaksi IeishyödyIliseen tai siihen verrat- 

momentissa tarkoitettuun omaan pääomaan 
verrattuna ei ole sanottavaa merkitystä. 

25 § 
Lainan tai vakuuden antaminen 

Rahd ainan antaminen Qöel äkevakuutusyh- 
tiön osakkeenomistajalle tai takuuosuuden 
omistaj alle taikka työeläkevakuutusyhtiön 
kanssa samaan konserniin tai tämän lain 
5 $:n 4 momentissa tarkoitettuun yhteisqö- 

alentamisen yhtey c f  essä suoritettavista mak- 

soveltuvin osin noudatettava m a i  settaessa 

tiön oma,gääoma a ittaa 17 §:n 3 rnomen- 

tavaan tar l! oitukseen määriä, joilla 17 $:n 3 
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ryhmään kuuluvalle toiselle yhteisölle, työ- 
elakevakuutusyhtiön taikka edeI1ä mainitun 
toisen yhteisön haiIituksen tai hallintoneu- 
voston jäsenelle taikka toimitusjohtajalle on 
sallittu vain viimeksi kuluneeka tilikaudelta 
vahvistetun taseen osoittaman vapaan oman 

ääoman puitteissa j a  edellyttäen, että Iainai- 
pa on takaus, jonka on antanut Euroopan 
talousalueeseen kuuluvassa valtiossa toimilu- 
van saanut talletuspankki, tai muu turvaava 
vakuus. Sama koskee lainan antamista edellä 
mainitun henkilön avio uolisolle, veljelle tai 

kilöön suoraan ylenevässä tai denevassa 
sukuIaisuus- tai lankoussuhteessa taikka sel- 
laisessa Iankoussuhteessa, että toinen heistä 
on naimisissa toisen veljen tai sisaren kans- 
sa Vakuuden antaminen on sallittu ainoas- 
taan työei äkevakuutusyhtiön konserniin kuu- 
luvan yhtiön velvoitteista, siten kuin asian- 
omainen ministeriö tarkemmin määrää 

Hallituksen pöytakijaan on erikseen mer- 
kittiivä jokainen 1 momentin perusteelia an- 
nettu laina tai vakuus. Merkinnästä on k” - 
velallisen antamat vakuudet. 

Mitä 1 momentissa säädetään, ei kuiten- 
kaan koske seliaista rahalainaa, joka perus- 
tuu työntekijäin eIäkeIain mukaisen vakuu- 
tuksen vakuutusmaksuihin (takaisinlainaus), 
tai rahalainaa yhtiölle, jonka toimintaa VOI- 
daan pitää työeldcevakuutusyhtiön toimin- 
taan liittyvänä tai joka on asunto- tai kiin- 
tei stöyhbö. Tässä momenti ssa tarkoi tetuilla 
rahalainoilla on kuitenkin oltava 1 momen- 
tissa tarkoitettu vakuus. 

sisarelle taikka sille, j o  K a on tällaiseen hen- 

tävä ilmi lainan tai vakuuden ehdot se Y 0 

9 luku 

Työel äkevakuutusyhti ön 
sijoitus toiminnan järjestäminen 

26 $ 
Sijoitus toiminnan järjestäminen 

Työelakevakuutusyhtiön varat on sijoitetta- 
va tuottavasti ja trirvaavasti. 
SyöeIAkevakuutusyhtiölle kuuluvat rahava- 

rat j a  muut varat on pidettävä erillään työ- 
elakevakuutusyhtiön kanssa samaan konser- 
niin kuuluvan yhtiön tai muun yhteisön tai 
säätiön varoista. 

Työel ikevakuutusyhtiön varainhdlinta j a  
maksuliikenteen hoitaminen on j  estettävä 
siten, että varoja ei käytetä työeIakevakuu- 
tusyhtiön kanssa samaan konserniin kuulu- 

van yhtion tai muun yhteisön tai säätiön va- 
rainhaihnan järjestaiseen tai maksuIiiken- 
teen hoitamiseen. 

Erityisestä syystä yhtiö voi vahäisessa 
määrin poiketa siitä, mitä 3 momentissa sää- 
detään maksuiiikenteen hoitamisesta, siten 
kuin asianomainen ministeriö tarkemmin 

27 a 
Sijoituspäätösten valmistelu ja tekeminen 

Työelzikevakuutusyhtiiön sij oituctoiminnan 
on oltava itsenäista. Yhtiöllä on oltava sijoi- 
tustoimintaa varten riittävä oma henkiIöstö. 

Hailintoneuvosto, hallitus tai toimitusjohta- 
ja saa luovuttaa päiitösvdtaansa työel&eva- 
kuutusyhtiön sij oitustoimintaan liittyvissä 
asioissa ainoastaan sellaiselle yhtiön pdve- 
luksessa olevalle henlulöIle, joka ei saman- 
aikaisesti ole työsopimukseen taikka muu- 
hun sopimukseen perustuvassa tai muussa 
hänen itsenäisyytensä vaarantavassa riippu- 
vuussuhteessa toiseen yhteisöön tai säätiöön. 

Työel äkevakuutusyhtiön puolesta sijoitus- 
päätöksiä valmistelevat henkilöt eivät saa 
samanaikaisesti olla Sösopimukseen tai 
muuhun so imukseen perustuvassa taikka 
muussa hei&n itsenäisyytensä vaarantavassa 
riippuvuussuhteessa toiseen yhteisöön tai 
sä2tIöön. 

äättäa, 

Asianomainen ministeriö antaa tarkemmat 
määriyykset tämän pykälän soveItamisesta. 

28 Q 
Sijoitussuunniteha 

T ÖeIakevakuutusyhtiÖn hallituksen on 
iaadlttava yhtiölle sen varojen sijoittamista 
koskeva suunnitelma (sijoitussuunnitelma), 
jonka laatimispenaatteet on vuosittain saatet- 
tava hallintoneuvoston vahvistettavaksi. Si- 
joitussuunnitelrnassa on erivisesti otettava 
huomioon yhtiön harjoittaman vakuutusliik- 
keen luonne j a  19 §:ssä asetetut vaatimukset 
yhtiön toiminnalle. Sijoitussuunnitelmaan on 
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liitettävä yhtiön vakuutusmatemaatikon lau- 
sunto siitä, täyttääkö sijoitussuunnitelma 
yhtiön vastuuvelan luonteen asettamat vaati- 
mukset yhtiön sijoitustoiminnalle. 

Sijoitussuunnitelmasta on käytävä ilmi, 
miten työel dcevakuutusyhtiön omi stuksista 
muissa yhteisöissä johtuvia oikeuksia ksjte- 
tään j a  missä määrin j a  keneltä työelfikeva- 
kuutusyhtiö ostaa 27 §:n 4 momentissa tar- 
koitettuja palveluja. Suunnitelmassa on 
myös vahvistettava ne periaatteet, joita on 
noudatettava myönnettäessä työeläkevakuu- 
tusyhtiön muuhun luotonantoon nähden mer- 
kittäviä rahalainoja osakkeenomistajille tai 
takuuosuuden omistajille sellaisessa yhtiös- 
sä, joka kuuluu työeIakevakuutusyhtiön 
kanssa samaan konserniin tai 5 §:n 4 mo- 
mentissa tarkoitettuun yhtei styöryhmään. 

Asianomainen ministeriö antaa tarkemmat 
miiäräykset tämän pykälän soveltamisesta 

10 luku 

Vakuutuskannan Iuovuttaminen 

29 § 
Yakuuturkunnan Iuovuttaminen 

Työeläkevakuutusyhtiö (luovuttava yhtiö) 
voi asi anoinai sen ministeriön suosturnukseI1 a 
luovuttaa vakuutuskantansa tai sen osan toi- 
selle työel Akevakuutusyhtidle (vastaanotta- 
va htiö). Ministeriön on annettava suostu- 

de loukkaa vakuutusten käsittämiä etuja, 
jollei sen katsota vaarantavan vakuutustoi- 
minnan tervettä kehitystä ja jos ministeriö 
katsoo vakuutuskannan Iuovuttamisen olevan 
ty6elakejärjesteImän toimeen anon kannalta 

ministeriölIe on toimitettava luovuttavan 
yhtiön vastuuvelasta ja sen katteesta sekä 
toimintapääomasta laadittu laskelma. Minis- 
teriöllä on oikeus liittää suostumuksen anta- 
miseen ehdot, joita ministeriö pitää tarpeel- 
lisena vakuutusten käsittämien etujen tai 
vakuutustoiminnan terveen kehiyksen tur- 
vaamiseksi. 

Muutoin vakuutuskannan luovutuksen 
osalta noudatetaan, mitä vakuutusyhtiötain 
16 luvussa saadetään vakuutuskaman luo- 
vuttamisesta. 

Luovutettavan vakuutuskannan mukana 
siirtyy vastaanottavaan yhtiöön vakuutuk- 
senottajille 21 tj:n mukaan kuduvista yhtiön 
velat ylittävista varoista se osa, joka vastaa 

mu [ sensa, jollei edellä tarkoitettu toimenpi- 

perusteItua Ennen suostum u i  sen antamista 

luovutettavaa kantaa. 

I I  luku 

Erinäiset säännökset 

30 0 
Ti Iinpäätös tiedot 

Tytär- tai osakkuusyhtiönä olevan työelä- 
kevakuutusyhtiön tilinpäätöstietoja ei s a a  
yhdistä2 toisen vakuutusyhtiön tai muun yh- 
teisön konsernitilinpäätökseen. Työelakeva- 
kuutusyhtiön tiliyaätöksessä on eriteltävä 
konsernin sisäiset irketoimet. 

31 6 
Ywojen haltuunotto 

Asianomainen ministeriö voi ottaa hdt- 
uunsa htiön hallinnassa olevaa omaisuutta 

taamasta täilaista omaisuutta: 
1) jos työeläkevakuutusyhtiön toimilupa 

on peruutettu; 
2) jos työeiäkevakuutusyhtiö ei täytä va- 

kuutusyhtiölain 10 luvun 3 §:n vaatimuksia 
vastuuvel an katteesta; 

3) jos työeläkevakuutusyhtiö ei täytä 
17 §:n 2 tai 3 momentissa yhtiön toiminta- 
pääomaile tai omalle pääomaile asetettuja 
vaatimuksia; sekä 

4) eribisen painavista syistä, 0s työeiäke- 

mentissa yhtiön toimintapääomaiie asetettuja 
vaatimuksia j a  ministenöllä on perusteltu 
s y y  oIettaa yhtiön taloudeIlisen trlan edel- 
Ieen heikkenevän tai jos ministeriö katsoo 
yhtiön olevan joutumassa Mlaiseen tilaan. 

32 0 
Työeläkevakuutusyhtiön 
vakuutusmatemaatikko 

Työeläkevakuutusyhtiössä vakuutusyh- 
tiölain 18 luvun 8 $:ssä tarkoitettuna vakuu- 
tusrnatemaatikkona toimiva henkilö ei saa 
toimia samanaikaisesti toisen vakuutusyhtiön 
vakuutusmatemaatikkona eIlei asianomainen 
ministeriö eriwsestä syystä myönnä tästä 
poikkeusta. 

33 0 
Sälidettyjen markkamäärien tarkistaminen 

T&sä laissa säadettyjä markkamääriä voi- 

taikka ;a 'eltäa yhtiötä luovuttamasta tai pant- 

vakuutusyhtiö ei enää tw 1 i $:n I mo- 
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daan asetuksella muuttaa yleisessä hinta- 
tasossa tapahtunutta kehilystä vastaavaksi. 

12 luku 

Voimaantulo- ja siirtymäsäännökset 

34 8 
Voirnaantrdo 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 
1 9 9 .  

35 § 
Yleiset siirpmäsäännöksei 

Työelakevakuutusyhtiöihin, joille on ennen 
tämän lain voimaantuloa myönney. lupa 
harjoittaa iakisääteistä eläkevakuutus rikett& 
sovelletaan tämän lain tultua voimaan tätä 
lakia 
Tämän lain voimaan tullessa vireilla oleva 

toimilupahakemus on ta dennettävä tämän 

Työelakevakuutus htiöilä, joka on toimin- 

omaisen ministeriön pitämään toimihpare- 
kisteriin merkityn toimiluvan mukainen oi- 
keus vakuutusliikkeen harjoittamiseen. 

36 0 
Omistusta j a  pempääomaa koskevat 

poikk uks e t 

Sen estämättä, mitä 4 ja 5 $:ssä säädetään, 
työeldcevakuutusyhtiö saa edelleen omistaa 
ne osakkeet tai osuudet, jotka se sai lailli- 
sesti omistaa ennen tämän lain voimaantu- 
loa Jos työelakevakuutusyhtiön omistamien 
osakkeiden tai osuuksien määrä tai laissa 
tarkoitettu määräysvdta yiittää Iain voimaan 
tullessa laissa säädetyn enimmäismiiärän, 
yhtiön osuus omistettavan yhteisön osakkeis- 
ta, osuuksista tai määräämisvailasta ei s a a  
nousta lain voimaan tullessa olleesta määräs- 
tä. Jos työelakevakuutusyhtiön osuus on Iain 
voimaantulon jälkeen alentunut, mutta edeI- 
leen ylittää tässä laissa säädetyn enimmäis- 
määrän, tämä osuus ei enää saa nousta näin 
dentuneesta määrästä. Asianomainen minis- 
te& voi hakemuksesta antaa luvan poiketa 
siitä, mitä tässä momentissa säädetään. 
Tämän Iain 6 $:n 1 momentin säännöstä 

eruspääoman vatümmäismäärästä ei soveI- 
Peta ennen tämän lain voimaantuloa reiciste- 
röttyyn vöelakevakuutusyh ti öön. Pemspäa- 

lain vaatimusten mukaise E si. 
nassa tämän lain tu ? iessa voimaan, on asian- 

omaa ei kuitenkaan saa yhtiökokouksen pää- 
töksellä alentaa sanottua määrää pienem- 
maksi. 

37 § 
Yhtiöjärjesrykren muuttaminen seka 

hailintoneirvmton j a  hallituksen kokoonpano 

Työelakevakuutusyhtiön, joka ‘on toimin- 
nassa tämän lain tullessa voimaan, on kuu- 
den kuukauden kuluessa tämän lain voi- 
maantulosta haettava asianomaisen ministeri- 
ön vahvistus tämän lain vaatimille yhtiöjär- 
jestyksen muutoksiIle j a  ilmoitettava muutos 
rekisteröintiä varten kahden kuukauden ku- 
luessa ministeriön antamasta päiitöksestä. 
Hallintoneuvoston ja hallituksen kokoonpa- 
non on thytettävä tämän Iain 9 $:n 2 mo- 
mentin vaatimukset vuoden kuluessa siitä, 
kun yhtiöj@esVksen muutos on merkiw 
k aupp ar ekr st eri in . Jo1 I ei v akuiitusyh ti ö ol e 
noudattanut tämän momentin säännöksiä, 
asianomainen ministeriö voi määrätä, ettei 
yhtiö saa myöntää uusia vakuutuksia 

Hallintoneuvoston j a  hdlituksen kokoon- 
panon on täytettävä tämän lain 12 $:n 2 4  
momentin vaatimukset kahden vuoden ku- 
luessa Iain voimaantulosta. 

38 0 
Toimintapääoma sekd varojen omistus 

Sen estämättä, mitä tämän lain 17 $:n 1 j a  
2 momentissa sädetäiin, öeläkevakuu- 
tusyhtiön toimintapääoman v ”  & mrnäismäärä 
on vuonna 1997 yksi koimasosa j a  vuonna 
1998 kaksi kolmasosaa tämän lain 17 §:n 1 
momentin mukaisesta toimintapääoman vä- 
himmäisrnäärästä. Vastaavasti tämän lain 
17 §:n 2 momentissa tarkoitettu takuumäärä 
on vuosina 1997 j a  1998 puolet edellä tar- 
koitetusta toimintapääoman vzihimmäi smää- 
rästä. 
Tämän lain voimaan tuIlessa katsotaan 

tämän lain 21 $:ää sovellettaessa työelakeva- 
kuutusyhtiön osakkaille kuuluvan yhtiön 
viimeisen tilinpäätöksen mukainen sidottu j a  
vapaa oma pääoma. Keskinäisessä vakuu- 
tusyhtiössä takuuosuuksien omistajille kuu- 
luu takuupääoma. Jos SöeItkevakuutusyhtiö 
on aikaisemmin harjoittanut myös muuta va- 
kuutusliikettä kuin laki säätei stä el akevakuu- 
tusliikettä, otetaan tämä lisiksi ministeriön 
luvalla j a  sen vahvistamdla tavalla huomi- 
oon osakkaiden osuudessa yhtiön varoista 
määrättäessa. Tätä koskeva hakemus on teh- 
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tävä ministeriölle vuoden kuluessa tämän 
1 ain voimaantulosta. 

39 P 
Sijoitustoiminnan järjestämistä koskevat 

siirtymäsäännökset 

Työehkevakuutusyhtiön, joka on toimin- 
nassa tämän lain tullessa voimaan, on jirjes- 
tettävä toimintansa lain 26 §:n 2 j a  3 mo- 
mentin sekä 27 j a  28 $:n mukaiseksi vuoden 

2. 

kuluessa lain voimaantulosta. 
Asianomainen ministeriö voi tämän I i n  

voimaan tullessa toiminnassa olevan böelä- 
kevakuutusyhtiön hakemuksesta erityisestä 
syystä myöntää poikkeuksia lain 27 §:n 
säännöksi stä T ä11 aisen s ö e l  äkevakuutusyh- 
tiön toimitusjohta a voi eniysestä syystä 

tusyhtiön toimitusjohtajana. Asianomainen 
ministeriö voi asettaa poikkeusluvan myön- 
tämiselle erityisiä ehtoja. 

ministeriön luvai i a toimia toisen vakuu- 

Laki  
vakuutusyhtiölain muuttamisesta 

Eduskunnan pääitöksen mukaisesti 
kumotaan 28 päivänä joulukuuta 1979 annetun vakuutusyhtiötain (1062/79) 1 luvun 3 a 0, 

7 luvun 3 $:n 3-5 momentti sekä 10 luvun 3 §:n 7 momentti, 
sellaisina kuin niistä ovat 1 luvun 3 a muutethina 9 äivänä elokuuta 1993 j a  17 piiiväninä 

maaliskuuta 1995 annetuilla laeilia (752/93) ja (389/95!, 7 luvun 3 $:n 3-5 momentti 27 
päivänä maaliskuuta 1987 annetussa laissa (329/87) sekä IO luvun 3 g:n 7 momentti maini- 
tussa 17 päivänä maaliskuuta 1995 annetussa laissa, 

muutetaan 2 luvun 5 §:n 4 momentti, 8 Iuwn 12 $:n 1 momentti, IO luvun 1 §:n 2 mo- 
mentti, 2 Q:n 2 momentti ja 7 §:n 1 momentti, 12 luvun 1 3:n 1 momentti j a  2 §:n 2 mo- 
mentti, 14 Iuvun 5 a §:n 1 momentin 5 kohta, 15 luvun 1 6:n 2 momentti, 2 $:n 1, 2 j a  4 
momentti j a  20 $:n 2 momentti sekä 18 luvun 3 $:n 1 momentin 1 kohta, 4 $:n 5 kohta j a  
5 $:n 3,4 j a  6 kohta, 

sellaisina kuin niistä ovat 2 luvun 5 §:n 4 momentti, 10 Iuvun 1 §:ri 2 momentti j a  2 $:n 2 
momentti, 12 luvun 1 $:n 1 momentti ja 2 §:n 2 momentti, 14 Iuvun 5 a §:n 1 momentin 5 
kohta, 15 luvun 1 $:n 2 momentti sekä 18 luvun 5 §:n 6 kohta mainitussa 17 päivänä maa- 
liskuuta 1995 annetussa laissa, 8 luvun 12 §:n 1 momentti, 10 luvun 7 $:n 1 momentti, 15 
luvun 2 $:n 1, 2 j a  4 momentti j a  20 $:n 2 momentti sekä 18 luvun 3 §:n 1 momentin 1 
kohta mainitussa 9 päivänä elokuuta 1993 annetussa iaissa seka 18 Iuvun 4 $:n 5 kohta 30 
päivänä kesdcuuta 1989 annetussa laissa (632189) seuraavasti: 

2 luku turmavakuutuslaissa (608/1948). _ _ _ _ - - _ _ _ - _ _ _ _  
Vakuutusyhtiön perustaminen 8 luku 

5 §  Yhtiökokous ---__--------_ 
Lakisääteistä eI kevakuutus ta harjoittavan 12 P 

vakuutusyhtiön toimiluvasta säädetään työ- 
el&evakuutusyhtiöistä annetussa laissa ( / ) 
j a  lakisääteisen tapaturmavakuutuksen har- 
joittamiseen annettavasta toimiluvasta tapa- 

Jos osakkeenomistaja orallistumdla osa- 
keyhtiölain 9 luvun 16 g:n vastaiseen yh- 
tiökokouksen päätökseen tai muulla tavoin 
tahallisesti on vähinkäyttänyt vaikutusvai- 
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taansa vakuutusyhtiössä, tuomioistuin voi, 
jos siihen on erittäin painavia syitä, toisen 
osakkeenomistajan kanteesta ja sosiaali- j a  
terveysministeriötä kuultuaan veIvoittaa yhti- 
ön määräa an kuluessa lunastamaan kantajan 
osakkeet. JL unastamiseen voidaan velvoittaa 
vain, jos yhtiö Iunastamisen jälkeen täyttää 
11 luvussa tai työelzikevakuutusyhtiöistä an- 
netun Iain 7 luvussa asetetut vaatimukset. 

10 luku 

Tilinpäätös ja konsernitilinpäätös 

1 0  
Kultakin tiiikaudelta on laadittava tilinpää- 

tös, joka käsittiiii tuloslaskelman, taseen, 
niiden Iiitteet j a  toimintakertomuksen sekä 
emoyhtiössä myös konsernitilinpäätöksen 

---_--------_- 

Vakuutusmaksuvastuu vastaa voimassa 
olevissa vakuutussopimuksissa tarkoitetuista 
tulevista vakuutustapahtumista johtuvien 
suoritusten ja näistä vakuutuksista aiheutuvi- 
en muiden menojen pääoma-arvoa vtihemet- 
tyinä tulevien vakuutusmaksujen pääoma-ar- 
volIa j a  lis-ä kesken sovitun vakuu- 
tusajan rauenneicta vakuutuksista ehkä ai- 
heutuvan vastuun pääoma-arvolla. Vakuutus- 
sopimuksen luonteen niin edeliyttäesså va- 
kuutusmaksuvastuu voidaan määrätä makset- 
tuj en vakuutusmaksujen ja  vakuutukselle 
hyitettyjen muiden tuottojen yhteismääränä 
vithenneQnä vakuutusturvan ylläpitämisestä 
j a  vakuutuksen hoitamisesta vakuutussopi- 
muksen mukaan pentyillä kuluilla Vakuu- 
tusmaksuvastuuna pidetään myös sellaista 13 
luvun 3 $:II mukaisista lisäeduista aiheu- 
tunutta vastuuta, jota perusteiden mukaan ei 
saa käyttää muun kuin sellaisen tappion 
eittämiseen, joka on syntynyt vastuuvelan P askupenisteiden muuttamisesta. 

7 §  
Sellaisen keskinäisen vakuutusyhtiön osak- 

kailta, jotka yhtiöjarjeswksen m u k y  ovat 
vastuussa yhtiön sitoumuksista, on viipymät- 
tä taksoi tettava lisämaksu, jos synbmen 
tappion tai muun syyn takia vakuutusyhtiön 
toimintapääoma on pienempi kuin 11 luvun 

3 $:n tai 5 $:II taikka työelakevakuutusyhti- 
öistä annetun lain 17 $:n 2 momentin mu- 
kainen takuumäärä, taikka jos vakuutusyhti- 
ön oma pääoma ei täytä 11 luvun 6 $:II tai 
työelakevakuutusyhtiöistä annetun Iain 
17 §:n 3 momentin mukaista vahimmäisvaa- 
timusta tai, jos selvitys- tai konkurssitilassa 
olevan yhtiön omaisuus ei riitä velkojen 
maksamiseen, j a  täiIöin vhn tään  niin suuri 
määrä kuin näiden tarkoitusten saavuttami- 
seksi tarvitaan. Jos osakkaiden vastuu yh- 
tiöjqeswksessä on rajoitettu, taksoitus on 
kuitenkin sovitettava sen mukaan. -------------- 

12 luku 

Voitonjako ja yhtiön varojen muu käyttö 

1 0  
Yhtiön varoja saadaan jakaa osakkaille 

vain sen mukaisesti kuin tässä laissa säade- 
tään voitonjaosta, osakepääoman tai varara- 
haston alentamisen yhteydessä suoritettavista 
maksuista ja varojen jaosta yhtiön purkau- 
tuessa Vortonjaoksi ei katsota sellaisten Ii- 
säetujen antamista, mikä suoritetaan lasku- 
perusteiden mukaisesti 13 luvun säännöksiä 
noudattaen. 

2 $  

OsakeyhtiöIain 12 luvun 2 §:n 2 momentin 
mukaista yhteismäärää laskettaessa huomi- 
oon ei oteta työelakevakuutusyhtiöistä anne- 
tun lain 30 $:ssä tarkoitettua työeldcevakuu- 
tusyhtiötä. 

14 luku 

---------___-_ 

Vakuutusyhtiön vahonta 

5 a §  
Sosiaali- j a  terveysministeriö voi rajoittaa 

vakuutusyhtiön toimilupaa t& peruuttaa sen, 
jos: 

5) yhtiö ei ole kyennyt silIe asetetussa 
määräajassa suorittamaan 5 b $:ssä tai työ- 
eIakevakuutusyhtiöictä annetun Iain 20 $:ssä 
tarkoitetussa tdoudeilisen aseman tervehdyt- 
tämissuunnitelmassa tai lyhyen aikavälin 
rahoitussuunnitelmassa esitewj ii toimenpi- 
teitä, 

- - - - -__-- -____ 

- - - - -__- - -____ 
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15 luku 

Selvitystila j a  purkaminen 

1 §  

V ahinkovakuutus htio, jonka toimintapää- 

kainen takuumäärä, tai henkivakuutusyhtiö, 
jonka toimintapääoma on ienempi kuin 11 

työelakevakuutusyhtiö, jonka toimintapää- 
oma on pienempi kuin työeldcevakuutusyhti- 
öistä annetun lain 17 $:n 2 momentin mu- 
kainen takuumäärä, taikka vakuutusyhtiö, 
jonka oma pääoma ei täytä 11 luvun 6 §:n 
tai työeIäkevakuutusyhtiöistä annetun lain 
17 §:n 3 momentin vähimmäisvaatimusta, 
on asetettava selviSstilaan j a  purettava, jo1- 
lei edeIiä mainittuja vaatimuksia ole taytetty 
kolmen kuukauden kuluessa siitä, kun asia 
ilmoitettiin yhtiökokoukselle. Mnisteriöllä 
on kuitenkin valta pidentää määräaikaa enin- 
tään vuodeksi, joIlei vakuutettuja etuja näin 
vaaranneta 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ - _ _ _ _  
oma on pienempi i< uin 11 luvun 3 §:n mu- 

luvun 5 §:n mukainen t aR uumäärä, taikka 

2 §  
Jos on syytä otaksua, että vahinkovakuu- 

tusyhtiön toimintapääoma on pienempi kuin 
11 luvun 3 3 mukainen takuumäärii, että 
henkivakuutusyhtiön toimintapääoma on pie- 
nempi kuin 11 luvun 5 §:n mukainen takuu- 
määrä tai että työehkevakuutusyhtiön toi- 
mintapääoma on pienempi kuin työeläkeva- 
kuutusyhtiöistä annetun lain 17 §:n 2 mo- 
mentin mukainen takuumäärä taikka että 
vakuutusyhtiön oma pääoma ei tityti4 I I  Iu- 
vun 6 §:n tai ~öeldcevakuutusyhtiöistä an- 
netun Iain 17 §:n 3 momentin mukaista vä- 
himmäisvaatimusta, hallituksen j a  toimitus- 
johtajan on viivytyksettä laadittava tilinpäa- 
tös siltä ajdta, jolta tilinpäätöstä ei vielä ole 
esitetty yhtiökokouksessa, sekä annettava se 
tilintarkastajiile tarkastettavaksi. Tällöin on 
soveltuvin osin noudatettava, mitä edeliä 
saadetään tilinpMtöksestä j a  tilintarkastus- 
kertomuksesta. Jos tilinpäätöksen aika käsit- 
tää m 6s edellisen tilikauden, on täitä tiIi- 

Jos I momentissa tarkoitettu tilinpäätös 
osoittaa, ettei vakuutusyhtiö täytä 1 momen- 
tissa mainittuja, toimintapääomaile tai ornal- 
le pääomalle asetettu’a vaatimuksia, on pi- 

kaude Y ta annettava erillinen tilinpäätös. 

dettävä yhtiökokous k ahden kuukauden ku- 

luessa siitd, kun tilintarkastajat ovat antaneet 
lausuntonsa. Kutsusta yhtiökokoukseen on 
hallituksen annettava tieto sosiaali- j a  ter- 
veysmi nisteriölI e. 

Jollei yhtiö 1 §:n 2 momentin mukaisen 
määräajan tai siihen myönnetyn pidennyksen 
päättyessä täytä 1 momentissa mainittuja, 
toirnrntapäiiomalle tai omaile pääomalle ase- 
tettuja vaatimuksia, yhtiökokouksen on pää- 
tettävä yhtiön asettamisesta selvitystilaan j a  
sen purkamisesta Joliei yhtiökokous tee tätä 
päätöstä, ministeriön on määrattävä yhtiö 
selvitys tilaan j a  purettavaksi. 

-------------- 

20 § -------------- 
Mitä 1 momentissa säädetään, on vastaa- 

vasti noudatettava, jos htiö, joka on asetet- 

11 luvun 3, 5,  tai 6 §:n tai @öeläkevakuu- 
tusyhtiöistä annetun lain 17 $:n mukaisia 
vaatimuksia, jälieen Wää sanotut vaati- 
mukset. 

tu selvitystilaan sen j o  iI dosta, ettei se täytä 

---------_--_- 
18 luku 

Erinäisiä säännöksiä 

3 §  
Joka 
1) hqoittaa vakuutusliikettä ilman toimi- 

lupaa tai 1 luvun 3 §:n 1 tai 2 momentin 
taikka työeI8kevakuutusyhtiöistä annetun 
lain 3 §:n säännösten vastaisesti; tai 

on tuomittava, jollei teko ole vahäinen, 
vakuutus liikkeen Iuvattomas ta hq-oittami- 
sesra sakkoon tai vankeuteen enintään yh- 
deksi vuodeksi. 

4 9  
Joka 

5 )  ministeriön 14 l uwn  6 §:n tai Söehke- 
vakuutusyhtiöistä annetun lain 31 §:n nojaiIa 
rnäärmäri kiellon vastaisesti luovuttaa tai 
panttaa yhtiön hdiinnassa olevaa omaisuut- 
ta; 

on tuomittava, jolIei teko oie vsihäinen tai 
siitä ole rnuuaila laissa säädetty ankarampaa 
rangaistusta, vakuutusyhtiörikoksesta sak- 
koon tai vankeuteen enintään yhdeksi vuo- 
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deksi 

5 §  
Joka 

3) jakaa yhtiön varoja tämän Iain tai työ- 
eläkevakuutusyhtiöistä annetun lain säännös- 
ten vastaisesti; 
4) antaa rahalainan t& vakuuden 12 luvun 

5 $:n tai työelakeyhtiöistä annetun lain 
25 §:n säännösten vastaisesti; 

6) sosiaali- j a  terveysministeriön 3 l u m  

4 §:n 1 momentin tai työelakevakuutusyhti- 
öistä annetun lain 7 $:n 3 momentin nojalla 
antaman kiellon vastaisesti hankkii osakkeita 
tai takuuosuuksia; 

on tuomittava, jollei teko ole vahäinen tai 
siitä ole muualia laissa säädetty ankarampaa 
ran aistusta, vakuutmyhtiörikkomtihesta 

_ _ _ _ _ _ _ _ - - - - - -  

sakfoon. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 
199. 

3. 
Laki 

työntekijäin eIäkeiain muuttamisesta 

Eduskunnan pmöksen mukaisesti 
muutetaan 8 päivänä heinäkuuta 1961 annetun työntekijäin eläkelain (395/61) 3 4 j a  

seliaisina kuin ne ovat, 3 § muutettuna 17 päivänä maaliskuuta j a  29 äivänä joulukuuta 
12 a $:n 4 momentti, 

liskuuta 1995 annetdla hilla, seuraavasti: 
1995 annetuilla Iaeilla (390 j a  1775/95) j a  12 a $:n 4 muutettuna mainitul P a 17 päivänä maa- 

3 9  
Eliketurvan jhrjestämistä varten on työn- 

antajalla oltava eläkevakuutus öehkeva- 
kuutusyhtiöistä annetussa laissa 7 II 996) 
tarkoitetussa vakuutusyhtiössä tai vakuutus- 
kassalain (1 164192) mukaisessa määrdtyn 
työnantajan tai mwättyyn työnantajaryh- 
mään kuuluvien yrissten palveluksessa ole- 
via Qöntekijöitä varten perustettavassa eIä- 
kekassassa taikka el&esäätiölain (i774195) 
mukaisessa eldkesäätiössä. Vakuutusyhtiö ei 
saa k i e l t w ä  antamasta tai pitämästä voi- 
massa yhtiöltä haettua elakevakuuiusta siltä 
osin kuin se ei ylitä tämän lain mukaisia 
vahimmäisehtoja tayttrivää elAketurvaa Kes- 
kinäinen vakuutusyhtiö voi kuitenkin kiel- 
taytyä antamasta vakuutusta, jos vakuutuk- 
sen hakijaa ei htiöjärjestyksen mukaan voi- 

‘Tämän lain mukaista toimintaa harjoittavia 
vakuutusyhtiöitä, elakekasso a ja eliikesää- 

da hyvaksyä y h tiön osakkaaksi. 

tiöitä kutsutaan jäljempänä e i akelaitoksiksi. 

Eläkelaitosten yhteisiii asioita hoitaa, siten 
kuin jäljempänä säzidetään, el&eturvakeskus. 

i 2 a g  

Jos vastuuvelan perusteita muutetaan siten, 
että vastuun määrä pienenee, käytetään va- 
pautuvat varat 12 $:n 1 momentin 4 kohdas- 
sa tarkoitettuihin kustannuksiin sosiaali- j a  
terveysmini steRön vahvistaminen erustei- 
den mukaisesti. Jos kuitenkin on &symys 
11 §:n mukaisista lisäeduista, erotus on siir- 
rettävä Qöeitkevakuutusyhtiöi stä annetun 
lain 14 §:n 2 momentissa tarkoitettuun va- 
kuutuksenottajille ositettuun Iisävakuutusvas- 
turiseen, joIlei exifyisestä syystä ole katsotta- 
va, että vapautuvat varat on käytettävä en- 
simmäi sessä virkkeessä tarkoitetulla tavail a. 

------------_- 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 
199. 
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4. 

Laki  
lyhytaikaisissa työsuhteissa olevien työntekijäin eläkelain 11 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
mirure'taan 9 päivänä helmikuuta 1962 annetun lyhytaikaisissa työsuhteissa olevien työnte- 

sellaisena kuin se on 17 päivänä maaliskuuta 1495 annetussa laissa (391/95), seuraavasti: 

Sijoituksia tehtäessä on huolehdittava si- 
j oitus ten varmuudesta, tuotosta j a rahaksi 
muutettavuudesta sekä niiden asianmukaises- säädetään. 
ta monipuoIisuudesta j a  hajauttamisesta. Täi- 
Iöin noudatetaan lis&si soveltuvin osin va- 
kuutusyhtiölain (106Z1979) 10 luvun 3 §:n 
sekä työeiakevakuutusyhtiöistä annetun Iain 
( ,1996) 15 §:n 2 rnomentin säännöksiä. 

kjäin elakelain (134162) l i  4x1 2 momentti, 

11 § Työelhkekassan on laadittava sijoitussuunni- 
telma noudattaen soveltuvin osin, mitä työ- 
elzikevakuutusyhti öi stä annetun 1 ain 28 § : ssä 

- - - - - - - - - - - - - - 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 
199. 

5. 

Laki 
eräiden työsuhteessa olevien taiteilijoiden ja toimittajien 

eläkelain 9 g:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 26 päivänä heinäkuuta 1985 annetun eräiden Sösuhteessa olevien taiteiiijoiden 

sellaisena kuin se on 17 päivänä maaliskuuta 1995 annetussa laissa (392/95), seuraavasti: 
j a  toimittajien elsikelain (662185) 9 6:n 2 momentti, 

Elakekassan on laadittava sijoitussuunnitel- 
ma noudattaen soveltuvin osin, mitä työelä- 

Sijoituksia tehtäessä on huolehdittava si- kevakuutusyhtiöistä annetun lain 28 §:ssä 

- - - - - - - - - - - - - - 

9 0  - - -__-_--_---_ 
joitusten varmuudesta, tuotosta j a  rahaksi säädetään. 
muutettavuudesta sekä niiden asianmukaises- 
ta monipuolisuudesta j a  hajauttamisesta TA- 
Iöin noudatetaan lisäksi soveltuvin osin va- 
kuutusyhtiölain (106211979) 10 luvun 3 §:n 
sekä @öeltikevakuutusyhtiöist2 annetun lain 199. 
( 11996) 15 $:n 2 rnomentin säännöksia 

Tämä laki tulee voimaan päiv&inä kuuta 
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6. 
L a k i  

maatalousyrittäjien eläkelain 17 $:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 14 päivänä heinzkuuta 1969 annetun maatdousynttäjien eltikelain (467169) 

sellaisena kuin se on 17 maaiiskuuta 1995 annetussa laissa (394193, seuraavasti: 
17 §:n 2 momentti, 

17 0 
Sijoituksia tehtäessä on huolehdittava si- 

joitusten varmuudesta, tuotosta j a  rahaksi 
muutettavuudesta sekä niiden asianmukaises- 
ta monipuolisuudesta ja  hajauttamisesta. Td- 
löin noudatetaan lisaksi soveltuvin osin va- 
kuutusyhtiöiain (106111979) 10 luvun 3 $:n 
sekä työelakevakuutusyhtiöistä annetun lain 

__T--__---_--- 

( 11996) 15 $:n 2 momentin säännöksiä. Elä- 
kelaitoksen on laadittava sijoitussuunnitelma 
noudattaen soveltuvin osin, mitä työekkeva- 
kuutusyhtiöistä annetun lain 28 $:ssä saade- 
tään. _ - - _ _ _ - - _ _ _ _ _ _  

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 
199. 

7. 
Laki  

merimieseläkelain 56 $:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
hmotam 26 päivänä tammikuuta 1956 annetun merimieseläkelain (7156) 56 $:n 3 mo- 

muutetaan 56 $:n 2 momentti, 
sellaisena kuin se on mainitussa 17 päivänä maaliskuuta 1995 annetussa laissa, seuraavasti: 

mentti sellaisena kuin se on 17 päivänä maaliskuuta 1995 annetussa laissa (395195) sekä 

56 6 ----------_--_ 
Sijoituksia tehtäessi on huolehdittava si- 

joitusten varmuudesta, tuotosta j a  rahaksi 
muutettavuudesta sekä niiden asianmukaises- 
ta monipuolisuudesta 'a hajauttamisesta. Täl- 
löin noudatetaan lis" al! si soveltuvin osin va- 
kuutusyhtiölain (106211979) 10 luvun 3 $:n 
sekä työelakevakuutusyhtiöistä annetun lain 
( 11996) 15 $:n 2 momentin säännöksiä. 

Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996 

El&ktkekassan on laadittava sijoitussuunni- 
telma noudattaen coveltuvin osin, mitä työ- 
eläkevakuutusyhtiöistä annetun lain 28 $:ssä 
säadet3än. - - - - - - -_______ 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuu- 
ta 199 . 

Tasavali an Presidentti 

MARTTI AETISAARI 

Sosiaali- ja terveysministeri Sinikka MönkBre 
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Liite 

2. 

Laki 
vakuutusyh tiöl ain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
kumotaan 28 päivänä jouluk,uuta 1979 annetun vakuutusyhtiölain (1062179) 1 luvun 3 a 6 ,  
7 luvun 3 §:n 3-5momentt1 sekä 10 luvun 3 $:n 7 momentii, 

sellaisina kuin niistä ovat 1 luvun 3 a 0 muutettuna 9 päivänä elokuuta 1993 annetussa 
laissa (752193) j a  osittain muutettuna 17 päivän3 maaliskuuta 1995 annetuilla IaeilIa (752193) 
j a  (389/95), 7 luvun 3 §:n 3-5 momentti 27 päivänä maaliskuuta 1987 annetussa laissa 
(329/87) seka 10 luvun 3 g:n 7 momentti mainitussa 17 päivänä maaliskuuta 1995 annetussa 
Iaissa, 

muutetam 2 luvun 5 §:II 4 momentti, 8 luvun 12 §:n 1 momentti, 10 luvun 1 §:n 2 mo- 
mentti, 2 9:n 2 momentti j a  7 $:n 1 momentti, 12 luvun 1 §:n 1 momentti j a  2 §:n 2 mo- 
mentti, 14 luvun 5 a $:n Z momentin 5 kohta 15 luvun 1 §:n 2 momentti, 2 $:n 1,  2 j a  4 
momentti j a  20 #:n 2 momentti sekä 18 luvun 3 $:n 1 momentin 1 kohta, 4 §:n 5 kohta j a  
5 $:n 3,4 j a  6 kohta, 

seilaisina kuin niistä ovat 2 luvun 5 §:n 4 momentti, 10 luvun I §:n 2 momentti j a  2 §:n 2 
momentti, 12 Iuvun 1 §:II 1 momentti j a  2 §:n 2 momentti, 14 luvun 5 a §:n 1 ömomentin 5 
kohta, 15 luvun I $:n 2 momentti sekä 18 luvun 5 6x1 6 kohta mainitussa 17 p8ivänä maa- 
liskuuta 1995 annetussa laissa, 8 luvun 12 §:n 1 momentti, 10 luvun 7 §:n 1 momentti, 15 
luvun 2 $:n 1, 2 j a  4 momentti j a  20 !j:n 2 momentti sekä 18 Iuvun 3 §:n I momentin I 
kohta mainitussa 9 päivfmä elokuuta 1993 annetussa laissa sekä 18 luvun 4 §:n 5 kohta 30 
päivänä keskuuta 1989 annetussa laissa (632189) seuraavasti: 

' 

Voimassa oleva laki Ehdotur 

I luku 

Yleisiä säännöksiä 

3 a §  3 a §  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Mitä tässä laissa säädetään henkrvakuu- 

tuhesta 'a henkmahutusliikzttä harjoiita- 
vasta v aGu umyhtiöstä, koskee myös lakisää- 
teistä ehkevakuutusta j a  lakrsääteistä eIizke- 
vakuutusliikettä harjoittavaa vahutusyh- 
tiötä. 

Lakisääteistä eläkevakuutusta hagoitta- 
vam vakuutus htiöön ei kuitenkaan sovelle- 
ta 2 luvun 2 {n 1-3 j a  s mornenttia, 4 j+:n 
i momentin 3 kohtaa, 5 $:n 1, 2 j a  5 mo- 
rnenttia, 2 a  lukua j a  13 lukua, 14 I u v w l  
i j :n  2 momenttiq 4 j :n  2 j a  3 momenttia, 
16 luvun 3 §:n 4 j a  5 rnomenttia se& 

Mitä 2 luvun 5 a J:ssä j a  14 luvun 

(kumotaan) 

5 a-5 c i$:ää. 
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Voimassa oleva laki Ehdoiw 

5 a j:ssä säädetään sosiaali- ja terveysmi- 
nisteriöstä, koskee sovelhniin osin valtioneu- 
vostoa. kun kyse on lakisääteistä eiäkeva- 
kuirbista harjoittavmta vakuutusyhtiöstä. 

2 luku 

Vakuutusyhtiön perustaminen 

5 §  

Lakisääteistä el akevakuutus ta harjoittavan Lakisääteistä el cikevakuutusta haq oittavan 
vakuutusyhtiön toirniluvasta säädetään työn- vakuutusyhtiön toimiluvasta säädetään 
tekijäin elakelaissa (395161) j a  lakisääteisen elakevakuutusyhtiöistä annetussa laissa (ci 
tapaturmavakuutuksen hajoittamiseen an- lakisääteisen tapaturmavakuutuksen harjoit- 
nettavasta toimiluvasta tapaturmavakuutus- tamiseen annettavasta toimiluvasta tapatur- 
laissa (608148) mavhtituslaissa (608/1948). 

7 luku 

Yhtiön johto 

- - - -  - - - - - 3 §  - - - - - 
Lakisääteistä elakevakuumliikettä harjoit- (kwnotaan) 

tavan vakuutusyhtiön toimitusjohtaja ei saa 
olla ankin tai toisen vakuutusyhtiön taikka 
sen L s a  samaan konserniin kuuluvan yh- 
tiön palveluh ess a. L akrs ääte istä elakeva- 
kuut&liikettä harjoittavan vukuuturyhtiön 
hallituksen tai hallintoneuvoston kaikkien 
jäsenten lukumäärästä tulee enemmistdn olla 
henkilöitä, jotka eivät ole saman pankin tai 
vakuutusyhtiön taikka sen kunssa samaan 
konserniin kuulrrvan yhtiön palveluksessa 
taikka hallituksen tai hallintoneuvoston jä- 
seninä. 

Mitä 3 momentissa on säädetv toimitus- 
johtajmta j a  hallintoneuvoston tai hallituk- 
sen jäsenestä, sovelletaan vastummti tämän 
varamieheen j a  varajäseneen. 

Sosiaali- j a  terveysministeriö voi antaa 3 
j a  4 momentin säännölrsistä poi&usIüvan. 

8 Iuku 8 luku 

Yhtiökokous Yhtiökokous 

12. 0 12 § 
Jos osakkeenomistaja osallistumalla osa- 

keyhtiölain 9 luvun 16 §:n vastaiseen yhtiö- 
kokouksen päätökseen tai muulla tavoin ta- 

Jos osakkeenomistaja osallistumatla osa- 
keyhtiölain 9 luvun 16 $:n vastaiseen yh- 
tiökokouksen päätökseen tai muuila tavoin 
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Voimmsa oleva laki 

hallisesti on vaännkäyttänyt vaikutusvd- 
taansa vakuutusyhtiössä, tuomioistuin voi, 
jos siihen on enttäin painavia syitä, toisen 
osakkeenomistajan kanteesta j a  sosiaali- . 
terveysministeriötä kuultuaan velvoittaa yha 
tiön määräaj an kuluessa lunastamaan kanta- 
jan osakkeet. Lunastamiseen voidaan vel- 
voittaa vain, jos yhtiö lunastamisen jälkeen 
tayttää 11 luvussa asetetut vaatimukset. 

Ehdotus 

tahallisesti on väärinkäyttänyt vaikutusvai- 
taansa vakuutusyhtiössä, tuomioistuin voi, 
jos siihen on enttäin painavia syitä, toisen 
osakkeenomistajan kanteesta j a  sosiaaii- ja 
terveysministeriötä kuuhaan vehoittaa yhti- 
ön määräa an kuluessa lunastamam kantajan 

vain, jos yhtiö Iunastamisen jälkeen täyttää 
1 1  luvussa tai työelakevakuutmyhtiöistä an- 
netun lain 7 lmcssa asetetut vaatimukset. 

osakkeet. i unastamiseen voidaan velvoittaa 

_ _ _ _ - - - - _ _ _ _ _ _  

IO Iuku 

Tiiinpäätös j a  konsernitninpäätös 

- - - - 
ilikaudelta on laadittava tilin- Kdtakin tilikaudeI.3 on laadittava tilinpää- 

päätös, 'oka käsittää tuIoslaskelman, taseen, tös, joka käsittää tuloslaskelman, taseen, 
niiden h e e t  j a  toimintakertomuksen sekä niiden liitteet j a  toimintakertomuksen sekä 
emoyhtiössä myös konsernitilinpäätöksen. emoyhtiössä myös konserni tilinpäätöksen. 
Lakisääteistä eläkevakuutusta harjoittavan 

tär- tai makJmusyhtiön ti1inpäätöstieto.a ei 

tai muun yhteisön konsemitilinpäätökseen. 
x itenkaan yhdistellä toisen vakirutusy Il tiön 

- - - - - - - 
Vakuutusmaksuvastuu vastaa voimassa 

olevissa vakuutussopimuksissa tarkoitetuista 
tulevista vakuutustapahtumista j ohtuvien 
suoritusten j a  näistä vakuutuksista aiheutuvi- 
en muiden menojen pääoma-arvoa vähennet- 
s i n ä  tiiIevien vakuutusmaksujen pääoma-ar- 
volla ja Iisättynä kesken sovitun vakuu- 
tusajan rauenneista vakuutuksista ehkä ai- 
heutuvan vastuun pääomaarvoIla. Vakuutus- 
sopimuksen luonteen niin edellyttäessä va- 
kuutusmaksuvastuu voidaan määrätä mak- 
settujen vakuutusmaksujen ja vakuutukselle 
hyitettyjen muiden tuottojen yhteismääränä 
vähennettynä vakuutusturvan ylläpitämisestä 
j a  vakuutuksen hoitamisesta vakuutussopi- 
rnuksen mukaan pefityillä kuiuilla Vakuu- 
tusmaksuvastuuna pidetiiän myös sellaista 13 
luvun 3 §:n tai yöntekzjuin elakelain 
12 a J:n 2 momentin mukaisista Iisäeduista 
aiheutwiutta vastuuta, jota perusteiden mu- 
kaan ei saa käyttää muun kuin seilaisen tap- 
pion peittämiseen, joka on synvnyt vastuu- 

- - -  - - - - 
Vakuutusmaksuvastuu vastaa voimassa 

olevissa vakuutussopimuksissa tarkoitetuista 
tulevista vakuutustapahtumista johtuvien 
suoritusten ja näistä vakuutuksista aiheutuvi- 
en muiden menojen pääoma-arvoa v&ennet- 
sinä tulevien vakuutusmaksujen pääoma-ar- 
voIIa ja Iisättynä kesken sovitun vakuu- 
tusajan rauenneista vakuutuksista ehkä ai- 
heutuvan vastuun pääoma-arvolla Vakuutus- 
sopimuksen luonteen niin edellyttäessä va- 
kuuttrsmaksuvastutr voidaan määrätä rnakset- 
tujen vakuutusmaksujen j a  vakuutukseile 
hyviteQjen muiden tuottojen yhteismääränä 
vihennettynä vakuutusturvan yI1äpitämisestä 
j a  vakuutuksen hoitamisesta V&UU~UCSQP~- 
muksen mukaan penl$llä kuiuilla. Vakuu- 
tusmaksuvastuuna pidetään myös sellaista 13 
luvun 3 $:n mukaisista lisäeduista aiheu- 
tunutta vastuuta, jota pemsteiden mukaan ei 
saa käyttää muun kuin sellaisen tappion 
eittämiseen, joka on syntynyt vastuuvelan 

faskupemsteiden muuttamisesta. 
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3 §  

Lakisääteistä eiäkevahiiitusliikettä harjoit- 
tavan vakuumyhtiön on vashruvelan iisakri 
katettava sosiaali- j a  terveysministeriön 
määräämät muut vastuuveikaan nnnmtetta- 
vat erät noudattaen soveInniin osin tämän 
pykäiän säännöksiä. - - -__----__-__ 

7 §  
Sellaisen keskinäisen vakuutusyhtiön osak- 

kaiita, jotka yhtiöjirjeswksen mukaan ovat 
vastuussa yhtiön citoumuksista, on viipymät- 
tä taksoitettava lisämaksu, jos s tyneen 
tappion tai muun s y y n  takia vahi 2 ovakuu- 
tusyhtiön toimintapääoma on ienempi kuin 
1 1  luvun 3 4:n mukainen taKrummii, jm 
henkivakuutusyhtiön toimintapääoma on pie- 
nempi kuin 11 Iuvun 5 §:n mukainen takuu- 
määrä, jos vakuutusyhtiön oma pääoma ei 
taytä 11 luvun 6 §:n mukaista vähimmäis- 
vaatimusta tai, jos selvitys- tai konkurssiti- 
lassa oIevan yhtiön omaisuus ei riitä velko- 
jen maksamiseen, j a  tällöin vdintään niin 
suuri määrä kuin näiden tarkoitusten saavut- 
tamiseksi tarvitaan. Jos osakkaiden vastuu 
htiöjqestyksessä on rajoitettu, taksoitus on 

zuitenkin sovitettava sen mukaan. 

(kumotaan) 
3 §  

7 §  

kainen takuumäärä, taikka 0s vakuutusyhti- 
ön oma pääoma ei tiyki 1 i Iuvun 6 $:n tai 
työelakevakuutusyhtiiöistä annetun lain 
17 §:n 3 momentin mukaista vähirnmäisvaa- 
timusta tai, jos seIvitys- tai konkurssitilassa 
olevan yhtiön omaisuus ei riitä veIkojen 
maksamiseen, ja tällöin vähintään niin suuri 
määrä kuin näiden tarkoitusten saavuttami- 
seksi tarvitaan. Jos osakkaiden vastuu yh- 
tiöjärjestyksessä on rajoitettu, taksoitus on 
kuitenkin sovitettava sen mukaan. -------_--____ 

12 luku 12 luku 

Voitonjako j a  yhtiön varojen muu käyttö Voitonjako j a  yhtiön varojen muu käyttö 

i §  
Yhtiön varoja saadaan jakaa osakkailie 

vain sen mukaisesti kuin tässä laissa sääde- 
tään voitonjaosta, osakepääoman tai varara- 
haston alentamisen yhteydessä suoritettavista 
maksuista ja varojen jaosta yhtiön purkau- 
tuessa. Voitonj aoksi ei katsota sellaisten li- 
säetujen antamista, mikä suotietetaan lasku- 
perusteiden mukaisesti 13 luvun tai työnteh- 
jäin eläkelain 12 a j :n  2 rnomentin sään- 
nöksiä noudattaen. 

1 8  
Yhtiön varoja saadaan jakaa osakkaille 

vain sen mukaisesti kuin tässä laissa sääde- 
tään voitonjaosta, osakepääoman tai varara- 
haston alentamisen yhteydessä suoritettavista 
maksuista j a  varojen jaosta yhtiön purkau- 
tuessa. Voitonjaoksi ei katsota selhsten li- 
säetujen antamista, mikä suoritetaan lasku- 
perusteiden mukaisesti 13 luvun säännöksiä 
noudattaen. 
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Osakeyhtiölain 12 luvun 2 3:n 2 momentin Osakeyhtiölain 12 luvun 2 §:n 2 mornentin 
mukaista yhteismäärää laskettaessa huomi- mukaista yhteismäärää laskettaessa huomi- 
oon ei oteta 10 luvun I §:n 2 momentissa oon ei oteta työeläkevakuutusyhtiöistä mne- 
tarkoitettua lakisääteistä elakevakuutusta tun lain 30 tarkoitettua työeläkevakuu- 
h q  oittavaa vakuutrisyhtiötä. iusyh tiötä. 

14 luku 14 luku 

Vakuutusyhtiöiden vaIvonta Vakuutusyhtiön valvonta 

5 a §  
Sosiaali- ja  terveysministeriö voi rajoittaa 

vakuutusyhtiön toimilupaa tai peruuttaa sen, 
jos: 

5) yhtiö ei ole icyennyt sille asetetussa 
määräajassa suorittamaan 5 b g:ssä tarkoite- 
tussa taloudeIlisen aseman tervehdyttamis- 
suunnitelmassa tai Iyhyen aikavälin rahoi- 
tussuunnitelmassa esitettyjä toimenpiteitä; tai 

-----_-------- 

5 a §  
Sosiaaii- j a  terveysministeriö voi rajoittaa 

vakuutusyhtiön toimilupaa tai peruuttaa sen, 
j 0s: 

5 )  yhtiö ei ole kyennyt sille asetetussa 
määräajassa suorittamaan 5 b $:ssä tai @& 
eläkevakuutusyhtiöistä annetun lain 20 :ssä 
tarkoitetussa taloudellisen aseman terve iJ- d 
tämissuunnitelmassa tai lyhyen aikav in 
rahoitussuunnitelmassa esitettyjä toimenpi- 
teitä, 

_ _ _ _ - - _ - _ _ _ _ _ _  

-------------- 

15 luku 

Selvitystila j a  sen purkaminen 

1 - - - - - - - 
Vahinkovakuutusyhtiön, jonka toiminta- 

pääoma on ienempi kuin 11 luvun 3 g:n 

tiön, jonka toimintapääoma on pienempi 
kuin 11 iuvun 5 $:n mukainen takuumäärä, 
taikka vakuutusyhtiön, jonka oma pääoma ei 
täytä I I  luvun 6 $:n vhhimmäisvdmusta, 
on asetettava seIvitystiIaan j a  purettava, joi- 
Iei edeilä mainittuja II luvussa asetettuja 
vaatimuksia ole täytetty kolmen kuukauden 
kuiuessa siitä, kun asia iImoitettiin yhiiöko- 
koukselle. Sosiaaii- j a  terveysmimsteriöilä 
on kuitenkin oikeus pidentää määräaikaa 
enintään vuodeksi, jollei vakuutettuja etuja 
näin vaaranneta. 

mukainen t aR uumäärä, tai henkivakuutusyh- 

- - - - - - - § 

Vahinkovakuutus htiö, jonka toimintapää- 
oma on pienempi ku in 11 Iuvun 3 §:n mu- 
kainen takuumäärä, tai henkivakuutusyhtiö, 
onka toimintapääoma on renempi kuin 11 

i u m  5 g:n mukainen &' uumäärä, taikka 
&öeIakevakuumyhtiö, jonka taimintapää- 
oma on pienem i kuin öeläki?vakuutusyhti- 
öistä annetun &in 17 $n 2 momentin mu- 
kainen takuumäärä, taikka vakuutusyhtiö, 
jonka oma pääoma ei iisytä 11 luvun 6 §:n 
tai työeläkevakuutusyhtiöistä annetun lain 
17 §:n 3 momentin vdimmäisvaatimusta, on 
asetettava selvitystilaan j a  purettava, jollei 
edellä mainittuja vaatimuksia ole täytetty 
kolmen kuukauden kuluessa siitä, kun asia 
ilmoitetriin yhtiökokoukselle. Ministeriöllä 
on kuitenkin valta pidentää määräaikaa enin- 
tään vuodeksi, joIlei vakuutettuja etuja näin 
vaaranne ta. - - - - - - - - -____- 
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2 §  
Jos on syytä otaksua, että vahinkovakuu- 

tusyhtiön toimintapääoma on pienempi kuin 
I I  luvun 3 §:n mukainen takuumäärä tai että 
henkivakuutusyhtiön toimintapääoma ori pie- 
nempi kuin 11 luvun 5 §:n mukainen takuu- 
määrä taikka että Vakuutusyhtiön oma pä2- 
Öma ei täytä 11 luvun 6 $:n mukaista vä- 
hmmäisvaatimusta, hallituksen ja  toimitus- 
johtajan on viivytyksettä iaadittava tilinpää- 
tös siItä a'dta, jolta tilinpäätöstä ei vielä ole 

tilintarkastajiIle tarkastettavaksi. Tällöin on 
soveltuvin osin noudatettava, mitä edellä 
saädetään tiiinpäätöksestä ja tilintarkastus- 
kertomuksesta. Jos tilinpaätöksen aika käsit- 
tää rn ös edellisen tilikauden, on kdtä tiIi- 

esitem y i tiökokouksessa, sekä annettava se 

kaude r ta annettava erillinen tilinpäätös. 

Jos 1 momentissa tarkoitettu tilinpäätös 
osoittaq ettei vakuutusyhtiö täytä 1 momen- 
tissa mainittuja, toimintapääomdle tai omal- 
le pääomalIe II l w s a  asetettu'a vaatimuk- 

kauden kuluessa siitä, kun tilintarkastajat 
ovat antaneet lausuntonsa. Kutsusta yhtiöko- 
koukseen on hallituksen annettava tieto sosi- 
aali- j a  terveysrninistreriölle. 

Joliei yhtiö 1 §:n 2 momentin mukaisen 
määräajan tai siihen myönnetyn pidennyksen 
päättyessä täytä 1 momentissa mainittuja, 
toimintapääomalle tai omaile pääomalle I I  
luvussa asetettuja vaatimuksia, yhtiökokouk- 
sen on päätettävä yhtiön asettamisesta seIvi- 
sstiiaan j a  sen purkamisesta, Jollei yhtiöko- 
kous tee tätä päätöstä, ministeriön on mää- 
rättävä yhtiö selvitystilaan ja purettavaksi. 

20 § 

sia, on pidettävä yhtiökokous k ahden kuu- 

-------------- 

----------_--- 
Mitä 1 momentissa säädetään, noudatetaan 

vastaavasti, jos htiö, joka on asetettu selvi- 

vun 3, 5 ,  tai 6 $:n mukaisia vaatimuksia, 
jälIeen täyttää sanotut vaatimukset. 

tystilaan sen jo K dosta, ettei se täytä i1 lu- 

2 §  
Jos on syytä otaksua, että vahinkovakuu- 

tusyhtiön toimintapääoma on pienempi kuin 
I I  luvun 3 €j mukainen takuumäärä, että 
henki vakuutusyhtiön toimintapääoma on pie- 
nempi kuin 11 luvun 5 $:n mukainen takuu- 
määrä tai että työeläkevakiriih(syhtiö~ toi- 
minrapääoma on pienempi kuin ryöeläkeva- 
kuuttlsyhtiöistä annetun lain 17 j:n 2 mo- 
mentin mukainen takuumäärä taikka että 

hirnmäisvaatimusta, hallituksen ja  toimitus- 
johtajan on viivytyksettä I d i t t a v a  tilinpää- 
tös siltä a'alta, jolta tilinpäätöstä ei vielä oIe 

tilintarkastajille tarkastettavaksi. TäiIöin on 
soveltuvin osin noudatettava, mitä edellä 
säädetään tilinpäätöksestä j a  tilintarkastus- 
kertomuksesta Jos tihpiiätöksen aika käsit- 
tää m ös edeIlisen tilikauden, on tdtä tili- 

Jos 1 momentissa tarkoitettu iihpäätös 
osoittaa, ettei vakuutusyhtiö täytä 1 momen- 
tissa mainittuja, toimintapääomalle tai omai- 
Ie pääomaile asetettu'a vaatimuksia, on gi- 

luessa siitä, kun tilintarkastajat ovat antaneet 
lausuntonsa. Kutsusta yhtiökokoukseen on 
hallituksen annettava tieto sosiaaii- ja ter- 
veysministeriölle. 

Jollei yhtiö 1 §:n 2 momentin mukaisen 
määräajan tai siihen r n y ö n n e p  pidennyksen 
paattyessä täyta 1 momentissa mainittuja, 
toimintapääomdle tai omaile pääomalle ase- 
tettuja vaatimuksia, yhtiökokouksen on pää- 
tettävä htiön asettamisesta selvitystilaan j a  

päätöstä, ministeriön on määrättävä yhtiö 
selviQstiIaan ja purettavaksi. 

20 § 

esitetty y h tiökokouksessa, sekä annettava se 

kaude Y ta annettava erillinen tilinpäätös. 

dettävä yhtiökokous Ii ahden kuukauden ku- 

----------_--_ 

sen pur rl amisesta. Jollei yhtiökokous tee tätä 

_ - - _ - - _ _ _ _ _ _ _ _  
Mitä 1 momentissa säädetään, on vastaa- 

vasti noudatettava, jos yhtiö, joka on asetet- 
tu selviQstiIaan sen johdosta, ettei se täytä 
Ii luvun 3, 5, tai 6 J:n tai työelrikevakuu- 
tusyhtiöisrä annetun lain 17 $:n mukaisia 
vaatimuksia, jälleen täyttää sanotut vet i -  
mukset. -----------_-_ 
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18 Iuku 

Erinäisiä säännöksiä 

3 §  
Joka 
1) harjoittaa vakuutusliikettä ilman toimi- 

lupaa tai 1 luvun 3 §:n 1 j a  2 momentin 
säännösten vastaisesti; tai 

____--_-------  
on tuomitiava, jollei teko ole vähäinen, 

vakuutusliikhen luvuttornasta harjoittami- 
sesta sakkoon tai vankeuteen enintään yh- 
deksi vuodeksi. -------------- 

4 §  
Joka 

5 )  ministeiön 14 luvun 6 §:n nojalla mää- 
räämän kiellonv astaisesti luovuttaa tai pant- 
taa yhtiön hallinnassa olevaa omaisuutta; tai 

-------------- 

_-_____c----__ 

on tuomittava, joIlei teko oie vähäinen tai 
siitä ole muualla laissa säädetty ankxmpaa 
rangaistusta, vakuutusyhtiönkobesta sak- 
koon tai vankeuteen enintään yhdeksi VUD- 
deki . 

5 §  
loka 

3) jakaa yhtiön varoja tämän lain säannös- 

4) antaa rahalainan tai vakuuaden 12 iu- 

_______- - - - - -_  
ten vastaisesti; 

vun 5 §:n säännösten vastaisesti; 

------_------_ 
6) sosiaaii- j a  terveysministeriön 3 Iuvun 

4 §:n 1 momentin no’aila antaman kiellon 
vastaisesti hankkii 0s dk eita tai takuuosuuk- 
si a; 

----_--------- 
OR tuomittava, jollei teko ole v&äinen tai 

siitä ole muualla laissa s&ietiy ankarampaa 
ranoaistusta, vakuumyhtiödkomukresta 
sadoon. 

Ehdotus 

18 luku 

Erinäisiä saännöksiä 

3 8  
Joka 
1) harjoittaa vakuutusiiikettä ilman toimi- 

lupaa tai 1 luvun 3 §:n 1 tai 2 momentin 
taikka työelrikevahutusyhtiöutä annetun 
lain 3 j :n  säännösten vastaisesti; tai 

on tuomittava, jollei teko ole vähäinen, 
vakuutusliikkeen luvattomarta harjoittami- 
sesta sakkoon tai vankeuteen enintään yh- 
deksi vuodeksi. 

4 §  
Joka 

5) ministeriön 14 luvun 6 §:n tai qöelii- 
hhutusyh t iö i s tä  annetun lain 31 §:n no- 
juIh rnääräämän kiellon vastaisesti luovuttaa 
tai ganttaa yhtiön hallinnassa olevaa omai- 
suutta 

-----_----__-- 

on tuomittava, joIlei teko ole vähäinen tai 
siitä ole muualla laissa säädetty ankatampaa 
rangaistusia, valatutusyhtiörihksestu sak- 
koon tai vankeuteen enintään yhdeksi VUD- 
degsi . 

Joka 

3) jakaa yhtiön varoja tämän Iain tai työ- 
elakevakuutusyhtidistä annetun lain säännös- 
ten vastaisesti; 

4) antaa rahalainan tai vakuuden 12 luvun 
5 §:n tai työeläkeyhtiöistu annetun lain 
25 j :n  säännösten vastaisesti; 

6) sosiaaii- j a  terveysministeriön 3 luvun 
4 §:n 1 mornentin tai työeI&kzvahruturyhti- 
öistä annetun lain 7 §:n 3 rnomentin nojaila 
antaman kiellon vastaisesti hankkii osakkeita 
tai takuuosuuksia; 

on tuomittava, jollei teko ote vähäinen tai 
siitä ole muualla laissa sdädetty ankarampaa 
ran aistusta, vakuutusyhtiönkkurnukresta 
s d o o n .  



42 

Voimassa oleva laki Ehdotus 

Tämä laki tulee voimaan piiivänä kuuta 
199 

3. 
Laki  

työntekijäin eläkeIain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 

mentti, 
päivänä heinäkuuta 1961 annetun työntekjäin elakelain (395161) 3 0 j a  12 a $:n 4 mo- 

seliaisina kuin ne ovat, 3 4 muutettuna 17 päivän2 maaliskuuta j a  29 äivänä jodukuuta 
1995 annetuilla laeilla (390 ia 1775195) ia 12 a §:n 4 muutettuna mainitul P a 17 päivänä maa- 
liskuuta 1995 annetulla Iadlk seuraava& 

Voimassa oleva l& 

3 8  
Eliketurvan järjestämistä varten tulee 

työnantaj alia olla eläkevakuutus kotimaises- 
sa vakuutusyhtiössä tai vakuutuskassalain 
(1 i64/92) mukaisessa määräw työnantajan 
tai määrättyyn työnantaj hmään kuuluvien 

varten pemstettavassa eläkekassassa taikka 
eläkesäiitiölain (1774195) mukaisessa eläke- 
säätiössä. Vakuutusyhtiö ei saa  k i e l t ä y  
antamasta tai itämästä voimassa yhtiota 

ylitä tämän lain mukaisia vahimrnäisehtoja 
täyttävää eläketurvaa. Keskinäinen vakuutu- 
syhtiö voi kuitenkin k i e i t w ä  antamasta 
vakuutusta, jos vakuutuksen hakijaa ei yh- 
tiöjärjestyksen mukaan voida hyvaksyä yh- 
tiön osakkaaksi. 

Tämän lain mukaista toimintaa harjoittavia 
vakuutusyhtiöitä, elkekassoja j a  eI&esiki%ti- 
öitä kutsutaan j äij empänä eläke1 aitoksiksi. 
Eldcelaitosten yhteisiä asioita hoitaa, siten 
kuin ' äij emp änä säädetään, eläke turvakeskus. 

kaisen toiminnan harjoittamista varten val- 
tioneuvoston antama toimilupa. Valtioneu- 
voston on myönnettävä vakuutusyhtiölle toi- 
milupa, jos aiotun vakuutusliikksen tai va- 

yritysten palveluksessa "y o evia työntekijöitä 

haettua eläkev aLl utusta siltä osin kuin se ei 

Va L utusyhtiöllä on oltava tämän lain MU- 

Ehdotus 

3 §  
Eläketurvan järjestämistä varten on työn- 

antajalla oltava eldcevakuutus työelakeva- 
kuutusyhtiöistä annetussa laissa ( /i996) 
tarkoitetussa vakuutusyhtiössä tai vakuutus- 
kassalain (1 164/92) mukaisessa määrityn 
työnantajan tai määrättyyn työnantajaryh- 
rnään kuuluvien yriwsten paiveluksessa ole- 
via työntekijöitä varten pemstettavassa elä- 
kekassassa taikka eläkesäätiölain (1774195) 
mukaisessa eläkesäätiössä Vakuutusyhtiö ei 
saa k i e l t w ä  antamasta tai pitknästä voi- 
massa yhtiöltä haettua elkevakuutiista siltä 
osin kuin se ei ylitä tämän lain mukaisia vä- 
himmäisehtoja tmäväi i  eläketurvaa Keski- 
näinen vakuutusyhtiö voi kuitenkin kieltäy- 
@ä antamasta vakuutusta, jos vakuutuksen 
hakijaa ei yhtiöjäjesiyksen mukaan voida 
hyväksyä yhtiön osakkaaksi. 
Tämän lain mukaista toimintaa harjoittavia 

vakuutusyhtiöitä, elkekassoja ja  eläkesää- 
tiöitä kutsutaan aljempänä eläkeiaitoksiksi. 

kuin jäljempänä säädetaän, elzketurvakeskus. 
Elakelaitosten y i- teisiä asioita hoitaa, siten 
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ktiiitusyhtiölain 2 luvun 2 $:n 4 momentissa 
tarkoitettujen vakuutusyhtiön osakkaiden ei 
katso ta vaaran tavan e läkevakuu tus toiminnan 
tervettä kehigstä, jos  vakuutusyhtiön johto 
tayttää sille vakuutusyhtiölain 7 l m n  3 $:II 
2 momentissa asetetut vaatimukset j a  jos 
vahrumyhtiön osakepääoma tai takuupää- 
oma j a  pohjarahasto yhteensä (perus ää- 
oma) on virhintään 30 000 000 m a r L a .  
VaItionewosto voi liittää toimilupaan ehto- 

ja. 
Tässä laissa tarkoitetun vakuutdiikkeen 

harjoittamiseen toimiIuvan saanut vakuu- 
tusyhtiö ei saa har'oittaa muuta vakuuhcslii- 

mukaista toimintaa j a  siihen suoranaisesti 
liittyvää jälleenvakuutus ta. Vakuutusyhtiön 
yhtiijärjesyhessä on mainittava, mitä va- 
kuutusta yhtiöllä on oikeus harjoittaa 

Edellä 3 momentissa säädettyä markka- 
määrää voidaan asetuhella muuttaa yleises- 
sä hintatasossa tapahtunutta kehivstä vas- 
taavasti. 

kettä kuin tämän i uin j a  yrittäjien eläkelain 

12 a 6 
Jos vastuuvelan perusteita muutetaan siten, 

että vastuun määrä pienenee, käytetään va- 
pautuvat varat 12 §:n 1 momentin 4 kohdas- 
sa tarkoitettuihin kustannuksiin sosiaali- ja 
terveysministeriön vahvistamien perusteiden 
mukaisesti. Jos kuitenkin on kysymys 11 $:n 
mukaisista lisäeduista, erotus on siirrettävä 
vakuutusyhtiölain 10 luvun 2 g:n 2 momen- 
tissa tarkoi tettuun 2 momentin mukaisia Iisä- 
etuja varten muodostettuun vastuuseen jollei 
erityisestä syystä ole katsottava, että vapau- 
tuvat varat on käytettävä 1 virkkeessä tar- 
koitetulla tavalla. 

_- - -_____- -___  

Ehdoius 

12 a 0 
Jos vastuuvelan perusteita muutetaan siten, 

että vastuun määrä pienenee, kcjtetään va- 
pautuvat varat 12 §:n 1 momentin 4 kohdas- 
sa tarkoi tettuihin kustannuksiin sosiaali- j a  
terveysministeriön vahvistaminen erustei- 
den mukaisesti. Jos kuitenkin on !yspys 
11 $:n mukaisista lisäeduista, erotus on siir- 
rettävä työelakevakirutttsyhtibistä annetun 
lain 14J:n 2 momentissa tarkoitemtun va- 
Kuutukrenottajiile ositettuun lisävakuutusvm- 
tuuseen, jollei erityisestä syystä ole katsotta- 
va, että vapautuvat varat on käytettävä en- 
simmäisessä virkkeessä tarkoitetulla tavdl a 

--------__--__ 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 
199 .  
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4. 

Ehdotus 

Laki  
lyhytaikaisissa työsuhteissa olevien työntekijäin eläkelain 11 $:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 9 päivänä helmikuuta 1962 annetun lyhytaikaisissa Qösuhteissa olevien työnte- 

selaisena kuin se on 17 päivänä maaliskuuta 1995 annetussa laissa (391/95), seuraavasti: 
kijäin eldcelain (134162) 11 6:n 2 momentti, 

Voimassa oleva lah Ehdotus 

11 § 

Sijoituksia tehtäessä on huolehdittava si- 
joitusten varmuudesta, tuotosta ja  rahaksi 
rnuutettavuudesta sekä niiden asianmu- 
kaisesta monipuolisuudesta j a  hajauttamises- 
ta Tällöin noudatetaan lisäksi coveituvin 
osin vakuutusyhtiölain (1062/79) 10 luvun 
3 6:n säännöksiä 

-------------- 11 § 

Sijoituksia tehtäessä on huolehdittava si- 
joitusten varmuudesta, tuotosta j a  rahaksi 
rnuutettavuudesta sekä niiden asianmukaises- 
ta monipuolisuudesta j a  hajauttamisesta Täi- 
löin noudatetaan lisäksi soveltuvin osin va- 
kuutusyhtiölain (106U1979) 10 l u ~  3 §:II 
sekä työeläkevakitütusyhtiöistä annetun lain 
( /1996) 15 f:n 2 momention säännöksiä 
Työeläkekasan on laadittava sijoimsuunni- 
telma noudattaen sovehwin osin, mitä tyb- 
elaGaiakuutursyhtiöistä annetun lain 28 f:ssä 
säädetään. 

__------------ 

5. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 
199. 

Laki 
eräiden työsuhteessa olevien taiteilijoiden ja toimittajien 

eläkelain 9 €j:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 26 päivänä heinakuuta 1985 annetun eräiden työsuhteessa olevien taiteilijoiden 

seIlaisena kuin se on 17 päivänä maaliskuuta 1995 annetussa laissa (342/95), seuraavasti: 
j a  toimittajien elakelain (662185) 9 §:n 2 momentti, 

Voimussa oleva lah Ehdotus 

9 9  9 §  -_ - -_ -__-__- -_  - _ - - _ - - _ _ _ _ _ _ _  
Sijoituksia tehtäessä on huolehdittava si- Sijoituksia tehtäessä on huolehdittava si- 
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Voimassa oleva laki Ehdotus 

joitusten varmuudesta, tuotosta j a  rahaksi joitusten varmuudesta, tuotosta j a  rahaksi 
rnuutettavuudesta sekä niiden asiarunu- muutettavuudesta sekä niiden asianmukaises- 
kaisesta monipujolisuudesta j a  haj auttami- ta monipuolisuudesta j a  hajauttamisesta. Td- 
sesta. Tällöin noudatetaan lisihi soveltuvin löin noudatetaan iis&si soveItuvin osin va- 
osin vakuutusyhtiölain (1062179) 10 luvun kuutusyhtiölain (106211979) 10 luvun 3 §:n 
3 $:n säännöksiä- sekä työeIakevakuumyhtiöistä annetun lain 

( /1996) 15 f:n ,? momentin sääPinökiä. 
Eläkekassan on laadittava sijoihrssuunni- 
telma noudattaen soveltuvin osin, mitä yö- 
elakevakuutmyhtiöistä annetun lain 28 $mä 
säädetään. --------_-____ -_---_-------- 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 
199. 

6.  
Laki 

maatalousyrittäjien eläkelain 17 3:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 14 päiviinä heinäkuuta 1969 annetun maatdousyrittäjien eläkelain (467169) 

sellaisena kuin se on 17 maaliskuuta 1995 annetussa laissa (394/95), seuraavasti: 
17 §:n 2 momentti, 

Voimassa oleva laki 

17 0 -------------_ 
Sijoituksia tehtäessä on huolehdittava si- 

joitusten varmuudesta, tuotosta j a  rahaksi 
muutettawridesta sekä niiden asianmu- 
kaisesta monipujolisuudesta j a  haj auttami- 
sesta Tällöin noudatetaan lisäksi soveltuvin 
osin vakuutusyhtiölain ( 1  062n9) 10 luvun 
3 $:n säännöksiä. 

Ehdotus 

17 # - -_- - - - -______ 
Sijoituksia tehtäessä on huolehdittava si- 
joitusten varmuudesta, tuotosta j a  rahaksi 
muutettavuudesta sekä niiden asianmukaises- 
ta monipuolisuudesta j a  hajauttamisesta Täl- 
löin noudatetaan lisäksi soveltuvin osin va- 
kuutusyhtiölain (10611I979) IO luvun 3 §:n 
se& työelakevakuutusyhtiöistä annetun lain 
{ 0996) IS J:n 2 momentin säännöksiä. 
Eldhlaitoksen on laadittava sijoitussuunni- 
telma noudattaen soveltuvin osin, mitä 
~deiäkzvakuumyhtiöistä annetun lain 
28 J:ssä säädetään. - -_ - - - - -______ 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 
199. 
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Voimassa oleva laki Ehdotus 

7. 
Laki 

- rnerimieseläkdain 56 g:n muuttamisesta 

mentti sellaisena kuin se on 17 päivänä maaiiskuuta 1995 annetussa laissa (395195 '3 sekä 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
kumotaan 26 päivänä tammikuuta 1956 annetun merimieseläkelain (72156) 56 :n 3 mo- 

muutetaan 56 §:n 2 momentti, 
sellaisena kuin se on mainitussa 17 päivänä maaliskuuta 1995 annetussa laissa seuraavasti: 

Voimassa oleva laki Ehdotm 

55 6 
Sijoituksia tehtiessä on huolehdittava si- 

joitusten varmuudesta, tuotosta ja rahaksi 
muutettavuudesta sekä niiden asianmukaises- 
ta monipuoIisuudesta ja hajauttamisesta TA- 
löin noudatetaan lisiikikci soveltuvin osin va- 
kuutusyhtiötain (1062179) 10 Luvun 3 §:n 
säännöksia 

_- - -____- -____  

VaIhimkunnan tehtävänä on vahvistaa ne 
suuntaviivat, joita hallituksen on noudatet- 
tava varojen sijoittamisessa _- -_____- - -___  

56 § 

Sijoituksia tehtäessä on huolehdittava si- 
joitusten varmuudesta, tuotosta ja rahaksi 
muutettavuudesta sekä niiden asianmukaises- 
b monipuolisuudesta ja hajauttamisesta Täl- 
löin noudatetaan lisäksi soveltuvin osin va- 
kuutusyhtiölain (106217979) 10 luvun 3 $:n 
sekä työeläkevahrutusyhtifiistä annetun luin 
( /1996) I5j':n 2 momentin säännöksiä 
Eläkekassan on laadittava sijoiiwsuunnitel- 
ma noudattaen soveltmin osin, mitä 
b h u t w y h t i ö i s t ä  annetun lain 2fC.Z 
suädetään. 

-------------_ 

-----------_-_ 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuu- 
ta 199 . 


